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معاون شهردار در تلویزیون همشهری از ادامه روند 
نوسازی واحدهای آسیب دیده گفت

5246 خانه 
نیازمند تعمیرات جزئی بودند.

7571  خانه
برای بازسازی تعیین تکلیف شده اند.
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روایت ا قتصادی ازروایت ا قتصادی از
نجابت مردمنجابت مردم

حکایت آمارها از  رفتار طبیعی  مردم در جنگ

با اسکن این کیو آرکد، گفت وگو با  لطف الله فروزنده، معاون 
هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران درباره بازسازی 
خانه های آسیب دیده در جنگ ۱۲روزه  را  ببینید.
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بیانیه جبهه اصلاحات را اگر نخوانده ايد، خلاصه اش چنین است: 
غنی سازی را کنار بگذاريد، با آمريکا مستقیم و جامع مذاکره کنید و 

به بازرسان آژانس هسته ای اجازه نظارت گسترده دهید.
این بیانیه از زوایای مختلف قابل نقد است، اما ترجیح می دهم روش انتقادی علامه مصباح یزدی در ماجرای فتنه 

۸۸ را یادآوری کنم؛ روشی که بسیار آموزنده بود.
در آن سال ها تحلیل های گوناگونی درباره فتنه ارائه می شد: امنیتی، اعتقادی و .... اما نگاه آیت الله مصباح بیش از 
همه بر پایه روان شناسی و شخصیت شناسی افراد استوار بود و صرفا به دنبال ضوابط منطقی و برهان های پیچیده 

نمی رفتند. اینکه دقیقا چه گفتند بماند؛ رجوع کنید که شیرین است.
این روش تحلیلی قابل تأمل است، چراکه بسیاری از مباحث امروز فضای رسانه ای بیش از آنکه تحلیل باشند، 
روایت اند. تفاوت روشن است: روایت، بازتاب احساس و تلقی افراد است نه حقیقت میدان. این احساس  نیز ریشه در 

شاکله و خصلت انسان دارد؛ همان طور که برداشت آدم ترسو با آدم شجاع از یک واقعه یکسان نیست.
خدا رحمت کند شهید مطهری را، می گفت گاهی انسان آن قدر می ترسد که به بیماری »استسباع« دچار 
می شود و مثال حیوانی را در جنگل می زد که از ترس شیر، به سمت شیر فرار می کند. بسیاری از تحلیل های 
سیاسی امروز هم چنین اند؛ آن قدر رنگ اضطراب و انفعال دارند که آدم نگران می شود مبادا زندگی شخصی 

گویندگان هم آسیب ببیند. 
مرحوم مصباح یادآور می شد که فتنه را باید بیش از هر چیز با تحلیل شخصیتی فهمید، نه صرفا با ضوابط 
فکری. البته نقد استدلال ها نیز لازم است، به ویژه برای کسانی که ممکن است این سخنان را باور کنند. اما 
پرسش اینجاست: به کسانی که پس از حمله نظامی آمریکا ـ آن هم در بحبوحه مذاکره، آن هم با هدف قرار دادن 
تأسیسات هسته ای و ترور مردم، دانشمندان و نظامیان ما ـ باز هم از مذاکره مستقیم و جامع با آمریکا سخن 

می گویند، چه باید گفت که حق مطلب ادا شود؟
مرحوم مصباح یزدی در ادامه همین مباحث، تمثیلی شنیدنی از مرحوم شیخ غلامرضا یزدی نقل می کرد. او 
می گفت: »شبی بارانی در یزد، به مهمانی دعوت داشتم. بر الاغی سوار شدم و در کوچه ای به جوی آبی رسیدم. 
پوشش روی آن سست بود، پای الاغ فرو رفت و من هم به زمین افتادم. همه لباس هایم گل آلود شد. همسایه ها 
مرا به خانه بردند، لباسم را عوض کردند و سر و صورتم را شستند. منصرف شدم و به خانه بازگشتم. یک سال بعد، 
دوباره به همان خانه دعوت شدم. باز هم با همان الاغ رفتم. وقتی به همان کوچه رسیدیم، الاغ ایستاد. هرچه 
کوشیدم حرکت نکرد. پیاده شدم تا علت را بفهمم. ناگهان یادم آمد سال گذشته در همین نقطه پای الاغ در گل 
فرو رفته بود و ما هر دو زمین خورده بودیم. به همین دلیل دیگر حاضر نبود از آن مسیر عبور کند.« شیخ غلامرضا 
یزدی این ماجرا را بر منبر نقل می کرد و در پایان می گفت: »عزیزان من، سعی کنید از این الاغ کمتر نباشید.«

گزاره برگ)فکت شیت( سندی است که معمولا در آوردگاه های دیپلماتیک 
و سیاسی و در قبال بحران یا پرونده ای مهم ارائه می شود. معمولا صاحبان 
قدرت تلاش می کنند با استناد به روایتی که از فرامتن یا متن مذاکرات ارائه می دهند، خود را طرف برتر جلوه دهند 

و افکار عمومی را درخصوص تفوق واقعی یا غیرواقعی خود در این خصوص 
اقناع کنند. اخیرا شاهد برگزاری نشست مشترک روسای جمهور آمریکا 

و روسیه در آلاسکا بودیم.

 نقد بیانیه جبهه اصلاحات
 به سبک علامه مصباح

 شکست ترامپ
 در نبرد گزاره برگ ها!

یادداشت
محسن مهديان؛  مدیرمسئول

نگاه
حنیف غفاری؛  دکتری روابط بین الملل

 مرور پرونده 
 شاهرخ و سمیه 
در گفت وگوی 
تلویزیون همشهری با 

که قانون را  قاضی پرونده
تغییر داد

جنایتی
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متن کامل را در 
صفحه 3  بخوانید

98درصد 
 خریدهای مردم در جنگ12روزه

 زیر 2میلیون تومان بود که نشان 
می دهد مردم کالا احتکار نکردند

1 درصد 
افزایش تراکنش  نسبت به زمان مشابه 

سال قبل داشتیم  که نشان از  نبود 
جهش ناگهانی در خریدهاست

 12 ماه
سفرهای خارجی 

 رئیس جمهور 
با امضای بیش از 

80یادداشت تفاهم 
و سند همکاری 
همراه بوده است
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13 سفر

افزایشافزایش
دستمزددستمزد

کارگر ایرانیکارگر ایرانی

   با  بازگشت کارگران افغان  
به کشورشان  اتفاق افتاد

تاکسی اینترنتی 
انحصاری نیست

 رئیس شورای شهر: شرکت ها باید قانونمند عمل کنند
و رانندگان آنها باید شناسایی شوند| 15

 روان پریشی های
قصاب غزه

نخست وزیر رژیم صهیونیستی بارها رفتارهای 
نامعقول و تمسخرشده نشان داده است| 3

صدای سوت آغاز 
ليگ برتر

نبرد پرسپولیس و فجرسپاسي، تقابل مهم روز اول 
بیست وپنجمین دوره لیگ برتر است | 9

 فراستی از یک فیلم تعریف کرد
نقد فیلم »اتاقک گلی« با حضور کارگردان در برنامه کات 
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امروز )دوشنبه( در شرایطی در صدر هیأتی گزارش
بلندپایه سیاسی – اقتصادی راهی ارمنستان 
خواهد شد که این سفر با توجه به تحولات اخیر در قفقازجنوبی و 
مواضع تهران، از اهمیت ویژه ای برخوردار و با دستورکارهای 
متنوعی نیز همراه است. سیزدهمین سفر خارجی مسعود پزشکیان 
درحالی انجام می شود که او پس از ایروان، راهی مینسک، پایتخت 
بلاروس خواهد شد و براساس اعلام مقام های مسئول، پکن )اجلاس 
سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای( و نیویورک 
)مجمع عمومی سازمان ملل( از دیگر مقصدهای خارجی 
رئیس جمهور طی حدود یک ماه آینده خواهد بود. بررسی اهداف و 
دستاوردهای سفرهای خارجی رئیس دولت چهاردهم طی حدود 
یک سال گذشته، ازجمله امضای بیش از 80یادداشت تفاهم و سند 
همکاری، پیش از هر چیز نشان دهنده اولویت »دیپلماسی 
منطقه ای« و »سیاست همسایگی« در سیاست خارجی تهران 
است؛ راهبردی که با 3هدف کلان »خنثی سازی تحریم ها«، 
»تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای همسایه و منطقه« و 

»کاهش تنش های منطقه ای« در دستورکار قرار گرفته است.

13 سفر، 12 ماه
سفرهای خارجی رئیس جمهور با امضای بیش از 80یادداشت تفاهم و سند همکاری همراه بوده است

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

نگاه جهانی به اربعین
اسکندر مومنی، وزیرکشور با بیان 
اینکه نگاه ما به اربعین، جهانی 
است، گفت: در ایام اربعین شاهد 
تجلی بی سابقه همبستگی مردم و 
دست اندرکاران اجرایی بودیم که 

منجر به برگزاری بی نظیر مراسم اربعین با تردد بیش از 
3میلیون و 600هزارزائر ایرانی شد./ایرنا

حمایت ویژه از نیروهای مسلح
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: مجلس و دولت با جدیت در 
مسیر پشتیبانی همه جانبه از نیروهای 
مسلح گام برمی دارند و طرح تقویت 

بنیه نیروهای مسلح به زودی در صحن مجلس بررسی 
خواهد شد./مهر

مذاکره با آمریکا؟
سیدمهدی طباطبایی، معاون 
اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور با 
اعلام اینکه سفر رئیس جمهور به 
سازمان ملل اول مهرماه انجام می شود، 
گفت: امکان شکل گیری مذاکره با 

آمریکا و شکل و محتوای آن درحال بررسی است./ ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  رئیس کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری دبیرخانه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام از تدوین گزارش تنقیح و 

بازنگری سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی خبر داد.
  حزب مؤتلفه اسلامی در نامه ای خطاب به رئیس جمهور با 
اشاره به مشکلات و بحران های اقتصادی بر ضرورت اصلاح 

ساختار اقتصادی کشور تأکید کرد.
  رئیس کمیته بهداشت ودرمان  اربعین ارتش گفت: 
بیمارستان های صحرایی ارتش، مجموعاً 3۹ هزار و 
۷۹خدمت را به ۱3 هزار و ۱8۷ نفر از زائران در5 مرز، ارائه 

داده است.
  قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی که در جلسه علنی 
مورخ ۱۴0۴/۴/8مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید 

طی نامه مورخ ۱۴0۴/5/25توسط رئیس جمهور ابلاغ شد.
  حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با 
بیان اینکه حدود ۱5 ابرچالش در کشور را با همکاری سازمان 
برنامه و دانشگاه ها تعریف کرده ایم، گفت: وظیفه دانشگاه این 
است که به جامعه کمک کند، مسئله محور باشد و نسبت به 

مسائل کشور و جامعه و کار بی تفاوت نباشد.
  آیین گرامیداشت سالروز بازگشت آزادگان به میهن 
اسلامی صبح دیروز )یکشنبه( با حضور جمعی از آزادگان و 
برخی مسئولان در مرکز همایش های کوثر سازمان عقیدتی 

سیاسی ارتش برگزار شد.

انتظار خرازی از دولت ارمنستان
سید کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
در ملاقات با »واهان گوستانیان« معاون وزیر خارجه 
ارمنستان«، با اشاره به سند پاراف شده اخیر میان 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان، ضمن تأکید بر ضرورت 
احترام به حاکمیت، تمامیت ارضی و عدم تغییر مرزهای 
ارمنستان و آذربایجان و برقراری صلح و ثبات در منطقه 
قفقاز، مخالفت خود را با حضور آمریکا در ارمنستان در 
قالب یک شرکت سرمایه گذار و اداره کننده مسیر ارتباطی 
بین دو کشور که می تواند زمینه ساز دخالت های بیشتر 
آمریکا در منطقه باشد، اعلام کرد و گفت: ما امیدواریم 
دولت ارمنستان نگرانی های جمهوری اسلامی ایران را 

برطرف سازد.

بقایی: با چشمانی باز تحولات قفقاز را رصد می کنیم

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
گفت وگویی مواضع ایران را در قبال تحولات اخیر در 
منطقه قفقاز جنوبی تشریح کرد و با تأکید بر اهمیت این 
منطقه برای ایران و کشورهای همسایه گفت: منطقه قفقاز 
جنوبی از جهات مختلف سیاسی، اقتصادی و ژئوپلیتیک 
برای ما و کشورهای منطقه، به ویژه روسیه، حائز اهمیت 
است. سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به حساسیت ایران به 
تحولات شمال غرب کشور افزود: ما با چشمانی باز تحولات 
را رصد می کنیم و هیچ موضوعی را نه ساده سازی و نه 

کوچک نمایی می کنیم.

راهبرد ویژه دولت چهاردهم
تمرکززدایی یکی از راهبردهای محوری دولت چهاردهم است. محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور با تأکید 
بر اینکه راهبرد دولت چهاردهم کم کردن و واگذاری اختیارات است، اظهارکرد: دولت به دنبال تمرکززدایی است 

که باید اقدام ها در این راستا با هماهنگی دستگاه های مرتبط و ذینفع انجام شود./پاد

صهیونیست ها چگونه مستأصل شدند؟
استراتژی نظامی ایران در مقابله با رژیم صهیونیستی یک دستاورد بود. علی لاریجانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی ایران در گفت وگویی با بیان این مطلب، تأکید کرد: صهیونیست ها بیشترین امکان پدافندی را 
داشتند، اما باران موشک های ایران در نیمه جنگ، کاملا آنان را مستأصل کرده بود./ایسنا

صفحه آرا: علی حسنی

ماهیت حقیقی کریدور زنگزور
مسیر اتصال آذربایجان به نخجوان مسیر تجارت است 

یا پل نظامی؟

کریدور زنگزور، مسیری است که با هدف اتصال سرزمین 
اصلی جمهوری آذربایجان به نخجوان طراحی شده و 
از ارمنستان عبور می کند. این مسیر در نگاه نخست 
پروژه ای اقتصادی به شمار می رود، اما ابعاد جغرافیایی، 
سرمایه گذاری های خارجی و حساسیت های منطقه ای آن، 
توجه تحلیلگران و ناظران امنیتی را به خود جلب کرده است.

ماهیت واقعی زنگزور؛ بیش از یک پروژه اقتصادی
ابوالفضل ظهره وند، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس، در گفتگو با همشهری با تأکید بر ابعاد واقعی 
کریدور گفت: »ظاهر این پروژه، یک طرح تجاری است، اما 
ماهیت آن کاملًا امنیتی و نظامی است. مسیر زنگزور می تواند 
بستری برای انتقال تجهیزات و نیروهای نظامی آمریکا و ناتو به 
منطقه قفقاز جنوبی و آسیای میانه باشد.« وی افزود: »این اقدام، 
حرکتی است در جهت بی ثبات سازی منطقه و نباید ساده انگارانه 

صرفاً در چارچوب تجارت و ترانزیت به آن نگاه کرد.«

نقش ترکیه و حمایت فرامنطقه ای
ظهره وند با اشاره به نقش ترکیه تصریح کرد: »ترکیه، به عنوان 
عضو ناتو و با منافع اقتصادی، قومیتی و گرایش های پان ترکی، از 
این پروژه حمایت می کند. حمایت ترکیه نشان می دهد که این 
پروژه، نه تنها یک مسیر ترانزیتی بلکه بخشی از راهبرد گسترده 
نفوذ و قدرت بخشی به متحدان فرامنطقه ای است.« در کنار این 
نگاه، فرشاد ابراهیم پور، نماینده مردم ایذه و باغملک، کریدور 
زنگزور را به عنوان یک پروژه ژئوپلیتیکی با حضور مستقیم 
آمریکا و پشتیبانی رژیم صهیونیستی تحلیل کرد و  گفت: »این 
مسیر نه یک پروژه اقتصادی صرف، بلکه بخشی از راهبرد کلان 
محاصره و نفوذ ژئوپلیتیکی علیه ایران است. تجربه نشان داده 
هر طرحی که با حضور قدرت های فرامنطقه ای شکل گیرد، دیر 

یا زود به بستر ناامنی و بی ثباتی تبدیل می شود.« 
به طور کلی موقعیت جغرافیایی کریدور زنگزور آن را به یک 
نقطه حساس و استراتژیک تبدیل کرده است؛ نقطه ای که 
هرگونه تحرک نظامی، ورود بازیگران فرامنطقه ای یا تغییرات 
زیرساختی می تواند توازن سیاسی و امنیتی منطقه قفقاز 

جنوبی و حتی آسیای میانه را تحت تأثیر قرار دهد.
طبق  اظهارنظر مسئولان همچون نمایندگان مجلس و دستگاه 
دیپلماسی، ایران تاکنون رویکردی فعالانه در قبال کریدور 
زنگزور داشته است؛ رصد دقیق تحرکات نظامی و اقتصادی 
مسیر، اهتمام بر ضرورت همکاری با کشورهای همسایه و 
اقدامات دیپلماسی پیگیر، نشان می دهد که کشور تمام تلاش 
خود را برای شناسایی و خنثی سازی هرگونه تهدید بالقوه برای 

امنیت ملی و ثبات منطقه ای به کار بسته است.

مطالبات گندمکاران تا پایان شهریور پرداخت می شود
حامد یزدیان، عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی 
مجلس گفت:پیش از حضور نمایندگان در حوزه های 
انتخابیه، در مجلس نشستی با حضور نایب رئیس مجلس، 
اعضای کمیسیون کشاورزی، رئیس سازمان برنامه، وزیر 
جهاد کشاورزی و رئیس کل بانک مرکزی به منظور پیگیری 
پرداخت مطالبات گندمکاران برگزار شد که منجر به پرداخت 
50 هزار میلیارد تومان از طلب گندمکاران شد و مقرر شد تا 
پایان شهریورماه تمامی مطالبات گندمکاران پرداخت شود.

مجلس در این ایام تعطیل نیست
عباس گودرزی، سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: برخلاف 
برخی تصورات، مجلس در این ایام تعطیل نیست.طبق قانون، 
نمایندگان پس از 3 هفته حضور مستمر در جلسات علنی 
صحن و کمیسیون ها، در راستای انجام وظایف نظارتی و 

نمایندگی خود در حوزه های انتخابیه حضور پیدا می کنند.

سحر خانمحمدی؛ روزنامه نگارمجلس

اخبار مجلس

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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تحکیم دوستی ها در مسقط
مقصد: عمان

زمان: 6و ۷خردادماه ۱۴0۴
برنامه ها:

  دیدار با مقام های ارشد عمان در مسقط
  شرکت در نشست مشترک فعالان اقتصادی ایران و عمان

دستاوردها:
  امضای ۱8سند همکاری میان ایران و عمان

  بسترسازی برای حجم 20تا 30میلیارد دلار مبادلات اقتصادی 

10

تبیین دیدگاه های ایران در خانکندی
مقصد: شهر خانکندی در جمهوری آذربایجان

زمان: ۱3تیرماه ۱۴0۴
برنامه ها:

  سخنرانی در اجلاس اکو
  انجام دیدارهای دوستانه با سران کشورهای حاضر در اجلاس

دستاوردها:
  تبیین دیدگاه های ایران درباره جنگ تحمیلی ۱2روزه

  رایزنی برای توسعه همکاری های چندوجهی میان کشورهای عضو

11

پیمان های راهبردی تهران و اسلام آباد
مقصد: پاکستان - لاهور

زمان: ۱۱و ۱2مردادماه ۱۴0۴
برنامه ها:

  دیدار با مقام  های ارشد پاکستان
  شرکت در نشست مشترک تجاری ایران و پاکستان

دستاوردها:
  امضای ۱2سند همکاری میان ایران و پاکستان

  رایزنی درباره سطح تعاملات اقتصادی به سقف ۱0میلیارد دلار

12

نخستین سفر
مقصد: عراق

زمان: 2۱تا 23شهریورماه ۱۴03
برنامه ها:

  سفر به اقلیم کردستان عراق و رایزنی با مقام های این منطقه
  سفر به شهرهای کاظمین، نجف، کربلا و بصره

  دیدار با فعالان اقتصادی، تجار و ایرانیان مقیم عراق
دستاوردها:

  امضای ۱۴سند همکاری در حوزه های مختلف
  توافق تشکیل کارگروه تدوین برنامه راهبردی جامع بلندمدت

  گسترش همکاری های چندجانبه با منطقه اقلیم کردستان عراق

1

تحکیم پیوندهای منطقه ای در عشق آباد
مقصد: ترکمنستان

زمان: ۱۹و 20مهرماه ۱۴03
برنامه ها:

  دیدار با مقام های ارشد ترکمنستان
  گفت وگو با ۴نفر از سران کشورهای شرکت کننده در مراسم 

دستاوردها:
  توافق با ترکمنستان درباره همکاری ها و تبادلات گاز و برق

  توافق درباره رونق بخشیدن به بازارچه های مرزی
  تأکید پزشکیان و پوتین بر اجرای توافق های دوجانبه

4

صدای ایران در نیویورک
مقصد: آمریکا )شهر نیویورک(

زمان: یک تا 5مهرماه ۱۴03
برنامه ها:

  سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل
  دیدار با اعضای گروه الدر )گروه ریش سفیدان متنفذ(

  برگزاری نشست های خبری و مصاحبه با رسانه های بین المللی
دستاوردها:

  برگزاری ۱5دیدار دوجانبه با سران کشورهای مختلف
  تشریح صریح مواضع ایران درباره موضوع هسته ای و...

  استرداد هزارو۱00لوح هخامنشی مصادره شده ازسوی آمریکا

2

حضور در جمع قدرت های اقتصادی نوظهور 
مقصد: کازان در روسیه

زمان: یک تا سوم آبان ماه ۱۴03
برنامه ها:

  دیدار با مقام های ارشد روسیه، چین، مصر، آفریقای جنوبی، 
بولیوی، ونزوئلا و بلاروس

  سخنرانی در اجلاس بریکس
دستاوردها:

  تقویت همکاری  در چارچوب بریکس
  تثبیت جایگاه ایران در میان قدرت های اقتصادی نوظهور جهان

5

یک تیر و چند نشان در دوحه
مقصد: قطر

زمان: ۱۱و ۱2مهرماه
برنامه ها:

  دیدار رسمی با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر
  شرکت در نوزدهمین اجلاس مجمع گفت وگوی همکاری آسیا

  دیدار با تعدادی از مقام های شرکت کننده در اجلاس
دستاوردها:

  امضای 6سند همکاری مشترک میان ایران و قطر
  رایزنی های منطقه ای با تمرکز بر توسعه همکاری های 

چندجانبه

3

همگرایی اسلامی در قاهره
مقصد: مصر

زمان: 28تا 2۹آذر ماه ۱۴03
برنامه ها:

  دیدار با عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر
  سخنرانی در سازمان همکاری اقتصادی 8کشور در حال توسعه

دستاوردها:
  برداشتن گام های مهم برای بهبود روابط تهران - قاهره

  تأکید بر ضرورت همگرایی اسلامی
  تأکید بر ضرورت ایجاد پول واحد برای کشورهای  اسلامی

6

بوی جوی مولیان  آید همی
مقصد: تاجیکستان

زمان: 26و 2۷دی ماه ۱۴03
برنامه ها:

  انجام دیدارهای دوجانبه با مقام های ارشد تاجیکستان
  حضور در همایش تجاری و سرمایه گذاری ایران و تاجیکستان

دستاوردها:
  امضای 23یادداشت و سند همکاری مشترک 

  بسترسازی برای تحقق تجارت سالانه نیم میلیارد دلاری

7

توافق راهبردی تهران - مسکو
مقصد: روسیه

زمان: 28دی ماه ۱۴03
برنامه ها:

  انجام دیدارهای دوجانبه با مقام های ارشد روسیه
  حضور در نشست مطبوعاتی مشترک

دستاوردها:
   امضای توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه
  تقویت همگرایی در مقابله با تحریم های غربی

8

فصل تازه مناسبات تهران - باکو
مقصد: جمهوری آذربایجان

زمان: 8اردیبهشت ماه ۱۴0۴
برنامه ها:

  دیدار با مقام های ارشد جمهوری آذربایجان
  شرکت در نشست تجار و بازرگانان ایران و جمهوری آذربایجان

دستاوردها:
  امضای ۷تفاهمنامه مشترک میان ایران و جمهوری آذربایجان

  رایزنی درباره توسعه همکاری ها با تدوین یک برنامه جامع

9
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یادداشت دریچه

شکست‌ترامپ‌در‌نبرد‌گزاره‌برگ‌ها!
گزاره برگ)فکت شیت( سندی است که معمولا در آوردگاه های 
دیپلماتیک و سیاسی و در قبال بحران یا پرونده ای مهم ارائه 
می شود. معمولا صاحبان قدرت تلاش می کنند با استناد به 
روایتی که از فرامتن یا متن مذاکرات ارائه می دهند، خود را طرف 
برتر جلوه دهند و افکار عمومی را درخصوص تفوق واقعی یا 
غیرواقعی خود در این خصوص اقناع کنند. اخیرا شاهد برگزاری 
نشست مشترک روسای جمهور آمریکا و روسیه در آلاسکا 
بودیم. هر چند هنوز سند مکتوبی درخصوص مذاکرات منتشر 
نشده، اما روایتگری شفاهی بازیگران اصلی دخیل در این مذاکره 
نشان دهنده شکست مطلق واشنگتن در نبرد گزاره برگ هاست. 

در این خصوص 2 نکته اساسی وجود دارد: 
نخست اینکه ولادیمیر پوتین پس از برگزاری نشست آلاسکا 
قاطعانه بر عزم روس ها برای از بین بردن ریشه های بحران 
)بحرانی که منتج به جنگ اوکراین شده( تأکید و انعقاد پیمان 
آتش بس دائمی را بر همین مبنا قابل دسترس عنوان کرده 
است. این مواضع رئیس جمهور روسیه نشان می دهد در جریان 
نشست آلاسکا فرمول قبلی ترامپ درخصوص محدود کردن 
مناقشه اخیر به جنگ روسیه-اوکراین شکست خورده است. 
در این معادله، پوتین مستقیما ناتو را مخاطب خود قرار داده و 
محلی از اعراب برای اوکراین )به عنوان زمین نبرد( قائل نشده 
است. بدیهی است که پوتین در نشست اخیر از ترامپ خواسته 
است تا تضمین هایی را در سطح راهبردی و نه صرفا میدانی به 
مسکو در راستای مدیریت تحولات پیرامونی خود ارائه دهد. ارائه 
این تعهدات و تضمین ها صرفا از سوی ناتو امکانپذیر خواهد بود 

نه دولت ورشکسته زلینسکی.
نکته دوم اینکه سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه از 
لغو برخی تحریم های این کشور قبل از برگزاری دوره های آتی 
مذاکرات خبر داده است. همین مسئله به خودی خود نشان 
می دهد روس ها برخلاف دوره های گذشته رایزنی با مقامات 
آمریکایی، توانسته اند کاخ سفید را به برداشتن گام های اولیه، 
به عنوان پیش شرط های شکل گیری آتش بس دائمی در 
کی یف وادار کنند. بخش مهمی از عصبانیت شبکه فاکس نیوز و 
رسانه های نومحافظه کار آمریکایی از نشست آلاسکا و خروجی 
آن ناظر بر همین مسئله است. آنها قبلا به ترامپ هشدار 
داده بودند که روس ها نباید در معادله آتش بس امتیاز اول را 
از واشنگتن  بگیرند و چینش منظومه صلح را براساس این 
دستاوردهای اولیه شکل دهند. با این حال چنین اتفاقی در 
آلاسکا رخ داده است. بدون شک ترامپ طی ساعت ها و روزهای 
آتی تلاش می کند روایتگری متفاوتی از صحنه مذاکرات با 

پوتین ارائه دهد.

پرچم‌وارونه‌و‌ساندویچ؛‌نمادهای‌
غیرمعمول‌در‌تظاهرات‌واشنگتن

صدها نفر دیروز )یکشنبه(  در میدان دوپونت سرکل در 
شهر واشنگتن در اعتراض به سیاست های دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا تجمع و با سر دادن شعارهایی مانند 
»ترامپ باید برود«، نسبت به تلاش های دولت برای محدود 
کردن اختیارات پلیس محلی و استقرار گارد ملی اعتراض 

کردند.

اعتراض‌غیرمعمول
  برخی معترضان تصویر ساندویچ روی پلاکاردها کشیدند 

و برخی حتی ساندویچ واقعی بالای سر گرفتند!
  شماری از معترضان نیز با وارونه کردن پرچم آمریکا، 

اعتراض خود را به سیاست های ترامپ نشان دادند.

چرا‌ساندویچ؟
  چندی پیش  شان دان، کارمند وزارت دادگستری آمریکا 
در جریان درگیری لفظی با مأموران فدرال به سمت آنها یک 

ساندویچ پرتاب کرد.
  دان به همین دلیل اخراج شد و به اتهام حمله به مأمور 

فدرال تحت پیگرد قرار گرفت.
  با این حال، بسیاری از ساکنان واشنگتن او را قهرمان 
می دانند چون اقدامش را مقاومت نمادین علیه سیاست های 

سرکوبگرانه دولت ترامپ تعبیر می کنند.

تصمیم‌ترامپ‌چه‌بود؟‌
  استقرار نیروهای گارد ملی در خیابان های پایتخت

  کنترل موقت پلیس واشنگتن دی سی توسط نیروهای 
فدرال

  تعیین پم باندی، دادستان کل به عنوان ناظر اداره پلیس
به گفته ناظران، استقرار گارد ملی به رغم آمار کاهشی 
جرم و جنایت، از نظر حقوقی و سیاسی چالش برانگیز 
بوده و موجب جدال شدید میان دولت فدرال و مقامات 

محلی شده است.
منتقدان ترامپ بر این باورند که رئیس جمهور آمریکا با هدف 
منحرف کردن افکار عمومی از پرونده هایی نظیر دخالت او 
در ماجرای رسوایی جفری اپستین، میلیاردر بدنام آمریکایی 
که متهم به قاچاق جنسی شده، در داخل آمریکا دست به 

ماجراجویی های سیاسی می زند.
منبع:‌نیویورک‌تایمز

روان پریشی های قصاب غزه
نتانیاهو به عنوان نخست وزیر رژیم صهیونیستی بارها رفتارهای نامعقول و تمسخرشده نشان داده است
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رسوایی عضو کابینه نتانیاهو در آمریکا

رئیس بخش اطلاعات و هوش مصنوعی کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به اتهام 
کودک آزاری در ایالت لاس وگاس آمریکا بازداشت شد. تام آرتیوم به اتهام فریب یک کودک آمریکایی از طریق 

اینترنت و تجاوز به او در ایالت لاس وگاس دستگیر شده است./ خبرگزاری شهاب

برکناری 3 مقام ارشد سعودی به دستور ملک سلمان 
یک مقام دولتی و ۲ مقام نظامی عربستان به دستور ملک سلمان، پادشاه این کشور از سمت های خود عزل شدند. 
بر اساس فرمان جدید، طلال بن عبدالله العتیبی )معاون وزیر دفاع(، محمد بن حمد الماضی )رئیس سازمان صنایع 
نظامی( و غسان بن عبدالرحمن الشبل )مشاور دبیرخانه هیئت وزیران( از سمت های خود برکنار شدند./ المیادین 

صفحه آرا: علی حسنی

رضا‌عمویی|‌روزنامه‌نگار‌|‌

تصور‌رایج‌و‌تکراری‌از‌گزارش
سیاستمداران‌آن‌است‌که‌
آنها‌افراد‌بسیار‌باهوشی‌هستند‌که‌رفتارها‌
و‌عملکردشان‌معمولا‌حساب‌شده‌و‌معنادار‌
صورت‌می‌گیرد،‌اما‌در‌مواردی‌نیز‌
سیاستمدارانی‌مانند‌نتانیاهو‌که‌خود‌را‌خیلی‌
باهوش‌می‌پندارند،‌از‌هول‌حلیم‌به‌دیگ‌
می‌افتند‌و‌رفتارهای‌آنان‌در‌اوج‌حماقت‌
انجام‌می‌شود.‌این‌گزارش‌نگاهی‌به‌رفتارهای‌
غیرعادی‌و‌نامعقول‌نتانیاهو‌در‌میدان‌

سیاست‌و‌دیپلماسی‌دارد.

حنیف‌غفاری؛‌دکتری روابط بین الملل

عصبانیت‌نویسنده‌ایرانی‌از‌نتانیاهو
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
هفته گذشته با انتشار پیامی ویدئویی مدعی فضای 
خفقان در ایران شد و برای این ادعایش کتابی از 
چند نویسنده ایرانی ازجمله کتاب »راه دمکراسی در 

ایران«، نوشته اکبر گنجی را نشان داد.
‌  خشم‌گنجی:   اکبر گنجی، نویسنده کتابی که نتانیاهو در پیام 
تصویری اش به آن استناد کرده بود، پس از این اقدام نتانیاهو با خشم 
و عصبانیت گفت: »این ننگ ابدی بر من ۶۵ساله ماند که بزرگ ترین 
هولوکاست ساز قرن بیست و یکم، بزرگ ترین قاتل سریالی بچه ها با 
2۰هزار قتل، بزرگ ترین تروریست جهان، بزرگ ترین قواد زنده 

جهان و... کتاب مرا معرفی کرد.«

پارچ‌آب‌های‌بی‌معنا
نتانیاهو تا کنون در 2نوبت با در دست گرفتن پارچ آب 
 روبه روی دوربین، تلاش کرده تا به بحران آبی ایران

 اشاره کند:
‌  سال‌1397:‌سال ۹۷ نتانیاهو یک پارچ آب در دست گرفت و 
اعلام کرد ایران با مشکلاتی چون خشکسالی و تنش آبی روبه رو 

شده و راه حل آن دست رژیم اسرائیل است.
‌  سال‌1404:‌نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای دومین بار در 
مردادماه امسال با نشان دادن یک پارچ آب مدعی شد که تل آویو 

می تواند مشکل آب ایران را حل کند.

واقعیت‌ماجرا
  اسرائیل،‌صدرنشین‌تنش‌آبی‌در‌منطقه:‌»بنیاد منابع جهانی« که 
دفتر مرکزی آن در واشنگتن است، در گزارشی اعلام کرده است اسرائیل در 

جایگاه دوم فهرست »بحران آبی« در جهان قرار دارد.
  آب‌دزدی: آب شیرین تمامی همسایگان اسرائیل ازجمله لبنان، 
سوریه و اردن توسط صهیونیست ها به سرقت می رود. مهم تر از این 
دزدی ها سرقت آب از سرزمین های اشغالی جولان و کرانه باختری 
است. بخش اعظم آب مصرفی اسرائیل )حداقل ۶۰درصد آن(، از سرقت 

غیرقانونی آب از این مناطق اشغالی تامین می شود.

عذرخواهی‌اجباری‌نتانیاهو‌از‌مراکش
سال گذشته وقتی نتانیاهو با یک تلویزیون فرانسوی صحبت می کرد، 
نقشه ای از مراکش نشان داد که بخش هایی از مراکش در آن وجود 

نداشت. نشان دادن این نقشه باعث خشم مراکشی ها شد.
‌  فراخواندن‌سفیر‌اسرائیل:‌پس از نمایش نقشه توسط نتانیاهو، 

دولت مراکش سفیر اسرائیل را به وزارت خارجه فراخواند.
‌  عذرخواهی‌اجباری:‌پس از اعتراض مراکش، وزارت خارجه 

اسرائیل با انتشار بیانیه ای رسمی، از مراکش عذرخواهی کرد. 

نقاشی  بازی ها در سازمان ملل
نشان دادن تصاویر و نقاشی ها در سازمان ملل ازجمله رفتارهای 

غیرعادی نتانیاهو است:

نتانیاهو در سخنانش در 
مجمع عمومی سازمان 
ملل، کاغذی در دست 
گرفت که روی آن یک بمب 
نقاشی شده بود. در وسط 
این بمب رقم ۷۰درصد 
غنی سازی  و در بالای آن 
رقم ۹۰درصد غنی سازی  
نوشته شده بود.

۱۳
۹۱

۱۳
۹5

۱4
02

۱۳
۹۳

۱۳
۹7

۱4
0۳

سال ۹۳ نتانیاهو در 
سخنرانی خود در 

سازمان ملل عکسی 
از کودکان فلسطینی را 
کنار موشک به نمایش 

گذاشت و این عکس 
چنان مضحک بود 

که تقریبا هیچ بازتاب 
رسانه ای نیافت. 

نتانیاهو در صحن 
مجمع عمومی سازمان 

ملل هنگام سخنرانی 
عکسی از سردر 

ساختمانی در تهران را 
نشان داد و مدعی شد 

که این مرکز مخفی 
فعالیت هسته ای ایران 

در تورقوزآباد است.

نتانیاهو در سخنرانی 
خود در سازمان ملل 
متحد دوباره نقشه 

نشان داد. نخست وزیر 
اسرائیل ۲نقشه را 
به دست گرفت و 

کشورهای دارای ارتباط 
با اسرائیل در منطقه را 
به رنگ سبز و دیگران 

را به رنگ مشکی نشان 
داد. این نمایش نتانیاهو 

همزمان با یک سالگی 
جنگ غزه و کشتار 

ده ها هزار زن و کودک 
فلسطینی انجام شد.

بنیامین نتانیاهو 
در سخنرانی خود 
در سازمان ملل 
در سال۱۳۹۵ با 
نشان دادن کتابی 
به حاضران در 
سخنانی غیرمستند 
آن را آخرین کتاب 
رهبر معظم انقلاب 
دانست که نقشه راه 
نابودی اسرائیل در آن 
گنجانده شده است!

نتانیاهو در 
سخنرانی اش برای 
نزدیک نشان دادن 
امضای توافق 
عادی سازی  روابط 
میان تل آویو و 
عربستان سعودی 
با نمایش یک 
نقشه از کشورهای 
منطقه، مدعی شد 
خاورمیانه ای جدید 
شکل گرفته است!



دوشنبه  دوشنبه  2727 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  494679467

روایت ا قتصادی از نجابت مردم
حکایت آمارها از  رفتار طبیعی  مردم در جنگ

گروه اقتصادی | یکی از علل شکست 

برنامه های دشمن در جنگ تحمیلی اخیر، گزارش
رفتار منطقی مردم در حوزه اقتصاد بود. 
برخلاف تجارب کشورهای دیگر، مردم ایران در زمان تجاوز 
رژیم صهیونیستی، از هجوم به بازارها و خریدهای بزرگ و 
ایجاد کمبود در کالاهای اساسی پرهیز کردند. قطعا این 
رفتار هوشمندانه مردم دلیل مؤثری در شکست پروژه 
براندازی بود. آمارهای بانکی نیز همین واقعیت را به خوبی 
نشان می دهند. آمار خریدهای مردم از طریق کارت های 
بانکی در دوره 12روزه تجاوز رژیم صهیونیستی به 
کشورمان به خوبی نشان می دهد که خبری از خریدهای 
هیجانی و احتکار خانگی کالاهای اساسی نبوده است. 
همشهری براساس اطلاعات شبکه الکترونیکی پرداخت 
کارت یا شاپرک، آمار خریدهای مردم در دوره جنگ 
12روزه را بررسی کرد.  برخلاف پیش بینی ها و تجارب 
جهانی، داده های اقتصادی از دوران 12روزه تنش نظامی، 
روایتی از بلوغ، منطق و مسئولیت پذیری اجتماعی مردم 
ایران را به تصویر می کشد که از هجوم به بازارها و احتکار 

گسترده جلوگیری کرد.

بازار سرمایه پس از حدود 4هفته روند کاهشی روز یکشنبه رشد قابل توجهی داشت؛ 
به طوری که شاخص کل ضمن افزایش بیش از 4۵هزار واحد به رقم 2میلیون و 
۵00هزار واحد رسید و کانال 2.۵میلیون را که 22مرداد از دست داده بود، تصاحب 
کرد. بورس از 2۸تیر روند کاهشی داشت.

 رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه تاکنون حدود ۷.۶میلیون تن گندم از 
کشاورزان سراسر کشور خریداری شده است، گفت: امسال کسری گندم به میزان 
4.۵میلیون تن باید از محل واردات تامین شود. میزان خرید تضمینی نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته حدود ۵میلیون تن معادل ۳۳درصد کاهش نشان می دهد.

45
هزار واحد

33
درصد

بنزین سوپر ویژه از  ماه آینده
 وزیر نفت از آغاز عرضه نوعی بنزین سوپر ویژه طی 
یک  ماه آینده خبر داد و تأکید کرد که این طرح هیچ 
ارتباطی با سهمیه های کنونی بنزین ندارد. بنزین 
سوپر ویژه در جایگاه های خاص و به صورت آزاد عرضه 
می شود و قیمت آن براساس هزینه تمام شده و حاشیه 

سود بخش خصوصی تعیین خواهد شد.

گشتی در اقتصاد ایران

 وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه 
پروژه های مسکن اولویت نخست این 
وزارتخانه است، گفت که از ظرفیت های 
موجود ازجمله اجرای دستورالعمل حمایت 
از دهک های پایین برای تسریع در اجرای 

پروژه های نهضت ملی استفاده شود.

 در ایام اربعین امسال ۴2۵هزار مسافر در 
شبکه ریلی جابه جا شدند. از این میزان 
مسافر جابه جاشده 1۸۰هزار مسافر 
حومه ای )ریل باس در خرمشهر و شلمچه( 

بودند.

 مدیرکل بازرسی کالاهای سرمایه ای 
سازمان حمایت با بیان اینکه تحویل 
دیرهنگام خودرو تخلف است و خریداران 
می توانند شکایت کنند، گفت: پرونده 
شرکت های متخلف پیش فروش خودرو به 

دستگاه قضایی ارجاع شد.

شرکت توانیر اعلام کرد: تاکنون بیش 
از ۵.۵میلیون کنتور هوشمند در کشور 
نصب شده که نقشی مستقیم در مدیریت 
مصرف بیش از ۶هزار مگاوات برق داشته 
است. بیش از ۷۳هزار اداره با استفاده از 

کنتورهای هوشمند مدیریت شدند.

بنا بر اعلام وزارت کار، مهلت استفاده 
از اعتبار مرحله سوم طرح کالابرگ 
الکترونیکی خانوارهای دهک اول تا 
هفتم درآمدی تا پایان شهریور ماه1۴۰۴ 

است.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

عکس نوشت

درحالی که عموم مردم در دوره جنگ رفتار عادی خرید 
داشتند، اما ارزش تراکنش ها الگوی متفاوتی را از رفتار 
خریدهای کلان کسب وکارها نشان می دهد. سهم خریدهای 
کلان بالای 75میلیون تومان از کل ارزش تراکنش ها از 
3.5درصد سال گذشته به 50درصد در دوره جنگ افزایش 
یافت که نشان دهنده خریدهای احتیاطی کسب وکارها یا 
جابه جایی سرمایه توسط صاحبان سرمایه بود، نه مردم عادی.

0 2 64 81

امسال

 سال
گذشته

سهم ارزش خریدهای کلان )بیش از 75 میلیون تومان(

سهم ارزش سایر خریدها )کمتر از 75 میلیون تومان(
3 75 109

خریدهای کلان توسط کسب وکارها انجام شد الگوی خرید: تداوم زندگی بدون احتکار

داده های بانکی به وضوح نشان می دهد که 98درصد از تعداد 
تراکنش ها در دوره جنگ 12روزه مربوط به خریدهای خرد 
و روزمره مردم )زیر 2میلیون تومان( است. این آمار قوی ترین 
مدرک علیه فرضیه احتکار عمومی و گواهی بر رفتار منطقی 
مصرف کنندگان ایرانی در شرایط بحرانی است. مردم ایران 
به جای انباشت کالا در دوره جنگ با اسرائیل، به خریدهای 

عادی خود ادامه دادند.

98
درصد

2
درصد

 سهم تعداد خریدهای 
بالای 2میلیون تومان

 سهم  تعداد خریدهای خرد 
زیر 2میلیون تومان

نمای کلی تراکنش های شاپرک

آمار خریدهای مردم با کارت های بانکی در دوره جنگ 12روزه 
نشان می دهد مجموع تراکنش های شاپرک در آن مقطع 
4.5میلیارد فقره بود که نسبت به اردیبهشت امسال 3.3درصد 
کمتر و نسبت به خرداد سال گذشته یک درصد بیشتر بود. این 
آمار نشان دهنده نبود جهش ناگهانی در خریدها و حفظ روال 
عادی زندگی اقتصادی توسط عموم مردم است. در حالی که در 

کشورهای دیگر شاهد خریدهای هیجانی هستیم.

4.5
میلیارد فقره

تعداد کل 
 تراکنش ها 
در دوره جنگ

3.3
درصد کاهش

تغییر نسبت 
به اردیبهشت 

امسال

1
درصد افزایش

 تغییر 
 نسبت 

به خرداد 1403

می
ست

ر ر
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

نگاه به آسمان برای کشف زندگی
درباره 4 سیاره که شواهد و علائم حیات در آنها دیده شده است

صفحه آرا:  مجید اصغری

 آزمایش مهم فضایی چین
چین آزمایش مهم احتراق ایستا را روی موشک لانگ مارچ10 
)Long March-10( در جزیره هاینان انجام داد. این موشک 
قرار است فضانوردان چینی را تا سال٢٠٣٠ به سطح ماه برساند. 
آژانس فضایی چین اعلام کرد که موتورهای موشک توانسته اند 
به شکل هماهنگ در شرایط عادی با توان بالا کار کنند و 
داده های کامل و ارزشمندی از این آزمایش به دست آمده است. 
لانگ مارچ١٠ سه برابر قدرتمندتر از موشک های فعلی چین 

است و درحالت کامل ٩٢ متر ارتفاع خواهد داشت.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

تبلت های جدید هواوی در بازار
تبلت های سری »میت پد« هواوی به زودی راهی بازار 
می شود. یکی از آنها »میت پد  ایر« با قیمت پایه 360یورو 
است که با باتری 10100میلی آمپر ساعتی عرضه می شود و 

دارای مشخصات زیر است. 

فاز اجرایی پروژه ملی مهارت های اقتصاد دیجیتال
لیلا محمدی، رئیس پژوهشگاه ارتباطات: پژوهشگاه ارتباطات تدوین اسناد حرفه ای در ۵حوزه اینترنت 
اشیا، رایانش ابری، بلاکچین، واقعیت مجازی و افزوده و امنیت سایبری را در چارچوب تفاهمنامه با وزارت 

کار و تکلیف قانونی ایران دیجیتال در دستور کار دارد که به سازمان آموزش فنی وحرفه ای ارائه شده است.

اختصاص بسته 5 همتی به شرکت های آسیب دیده از جنگ 
محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی: صندوق نوآوری در راستای حمایت از شرکت های 
دانش بنیان آسیب دیده از جنگ تحمیلی 12روزه اخیر، مجموعه اقدامات مدونی را تدوین کرده و بسته حمایتی 

۵هزار میلیارد تومانی برای این شرکت ها درنظر گرفته است.

ساسان شادمان منفرد | روزنامه نگار |  

کشف حیات در سیارات دیگر از دیرباز گزارش
اهمیت خاصی برای انسان داشته است. 
از زمانی که علم نجوم به رشدی رسید که ما بتوانیم 
سیارات دوردست را رصد کنیم فصل جدیدی برای مان 
گشوده شد. از آن زمان، بشر همواره به دنبال این مهم 
بوده تا دریابد آیا در جهان هستی تنهاست یا 
موجودات دیگری هم در این کیهان بی انتها زندگی 
می کنند. از نظر فلسفی پاسخ به این پرسش می تواند 
مثبت باشد، اما ما هنوز نتوانسته ایم با قطعیت وجود 
حیات فرازمینی را به اثبات برسانیم. با این حال، 
هرازگاهی اخباری درباره کشف شواهدی از حیات در 
سیارات مختلف منتشر می شود که کنجکاوی هایی را 
به دنبال دارد. در اینجا به ۴نمونه از جدیدترین 
اکتشافات درخصوص وجود شواهد حیات در سیارات 

دیگر اشاره می کنیم.

صفحه نمایش
  12اینچ                                                                                   

وزن
555گرم                                                        

دوربین اصلی
13مگاپیکسل                                                        

رم/حافظه
256/12و512گیگابایت             

رزولوشن
                  1840×2800پیکسل

خبر های کوتاه

بازسازی نخستین مولکول جهان 1
نحوه شکل گیری نخستین مولکول جهان برای کسب اطلاعات 
بیشتر در زمینه تشکیل ستارگان اولیه، بازسازی شد. این 
روش توسط محققان با تقلید از شرایط جهان در بدو پیدایش 
بازتولید شد. محققان می گویند: یک یون هلیوم هیدرید 
نخستین مولکول جهان بوده است. این یون در دسترس ترین 
مولکول جهان و جزء جدانشدنی برای تشکیل ستارگان در 

جهان اولیه است.

ایمیل هشدار هک ایمیل، ابزار جدید هکرها 2
به گفته شرکت گوگل، هکرها حتی با استفاده از ایمیل های 
هشدار ورود مشکوک هم می توانند حساب کاربران را هک 
کنند. در حال حاضر مهاجمان می دانند که کاربران جی میل 
هشدارهای امنیتی دریافت و از این روش برای انجام حملات 
خود استفاده می کنند. گاهی اوقات هکرها سعی در کپی 
ایمیل »ممنوعیت ورود مشکوک« می کنند تا اطلاعات 
حساب دیگران را بدزدند. این امر به هکرها امکان دسترسی به 

حساب های کاربری را می دهد.

راهکار نانویی جدید برای تولید بهتر 3
فناوری های جدید نانو راهکاری ساده و سازگار با خطوط 
تولید موجود بدون استفاده از مواد شیمیایی اضافه به 
شرکت های سازنده باتری و سلول های سوختی ارائه 
می کند. شرکت مولیر از این روش مبتکرانه برای استفاده 
از نانوحباب ها در تولید فیلم های نازک باتری ها، سلول های 
سوختی و الکترولایزرها استفاده کرده است. این روش با 
افزایش یکنواختی و تخلخل فیلم ها، بازده و دوام دستگاه ها 

را به طور قابل توجهی بهبود می دهد.

چرا به دنبال حیات فرازمینی هستیم؟
 به دنبال کشف حیات در سیارات دیگر بودن 
فقط یک کنجکاوی علمی نیست. این کار می تواند 
سرنوشت بشر را از نظر علمی، فلسفی و حتی عملی 

تغییر دهد.
  مطالعه روی سیارات دیگر می تواند به ما نشان دهد 
که چه شرایطی برای پدید آمدن و ادامه  حیات لازم 

و چطور سیاره  ما در این زمینه ویژه یا عادی است.
  اگر در آینده زمین به دلایل زیست محیطی یا 
کیهانی غیرقابل سکونت شود، شناخت سیارات دیگر 

می تواند راهی برای حفظ گونه  انسانی باشد.
  تلاش برای کشف حیات ما را وادار به توسعه 
فناوری های نوین مانند تلسکوپ های فوق پیشرفته، 
سفرهای فضایی و هوش مصنوعی می کند که 

کاربردهای بسیاری روی زمین دارند.
  در آینده، سیارات یا قمرهای قابل سکونت ممکن 
است به منبعی برای انرژی، مواد معدنی یا حتی 

کشاورزی فضایی تبدیل شوند.

HD 20794d
 سال کشف:  2011 و سپس 2025)قطعی(

فاصله از زمین: 20سال نوری
نوع: ابرزمین

جرم: 6 برابر زمین
احتمال سکونت: مثبت با پیچیدگی

توضیحات: دارای مدار بیضی شکل که ممکن 
است در طول سال بین لبه های داخلی و 

خارجی منطقه قابل سکونت نوسان ایجاد کند.

L 98-59f
سال کشف: 2021

فاصله از زمین: 35سال نوری
نوع: ابرزمین

جرم: 2.5برابر زمین
احتمال سکونت: امیدوارکننده

توضیحات: درصورت داشتن اتمسفر، گزینه ای امیدوارکننده برای وجود آب و 
حتی زندگی است.

K2-18b
سال کشف: 2015

فاصله از زمین: 124سال نوری
نوع: هایشن )اقیانوس+ جو هیدروژن(

جرم: 2.6برابر زمین
احتمال سکونت: بسیار بالا

توضیحات: شواهد قدرتمندی از مولکول دی متیل سولفید )DMS( در جو این سیاره 
مشاهده شده است؛ مولکولی که روی زمین معمولا ناشی از فعالیت های زیستی است.

700e TOI
سال کشف: 2023
فاصله از زمین: 100سال نوری
نوع: زمین سان
جرم: 95درصد زمین
احتمال سکونت: بالا

توضیحات: سیاره ای در 
منطقه  قابل سکونت در
.)Dorado( صورت فلکی دورادو

غارت فروشگاه ها توسط 
غربی ها در بحران ها

غارت فروشگاه در آمریکا پس از زلزله

ژاپن

غارت فروشگاه در آلمان به علت تنش سیاسی

انگلستان
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جزئیات حریق  در انبار روغن  صنعتی

حریق گسترده در یک انبار اشتراکی که محل نگهداری انواع 
روغن های صنعتی، روغن خودرو و حتی اسپری های شوینده 
انژکتور بود، آتش نشانان پایتخت را راهی عملیاتی سخت و 

نفسگیر کرد.
 به گزارش همشهری، این حادثه حدود ساعت 18 به آتش نشانی 
گزارش شد و به دنبال آن آتش نشانان 10 ایستگاه به همراه 
تانکرهای آب، نردبان های آتش نشانی و تجهیزات تنفسی 
و اطفای حریق راهی محل حادثه در بزرگراه شهید رجایی، 
بلوار پژوهش شدند. محل آتش سوزی انباری به وسعت حدود 
4هزارمتر بود که در آن انواع روغن های صنعتی و روغن خودرو 
و مواد نفتی نگهداری می شد. این انبار خصوصی و به گونه ای بود 
که هر یک از تاجران گوشه ای از آن را اجاره و محصولات خود را 
در آنجا دپو کرده بودند. بخش کوچکی از این انبار مسقف و بقیه 
کالاها در فضای باز چیده شده بود  و از آنجا که در اطراف این 
انبار کارخانه یا انبار دیگری وجود نداشت، خوشبختانه آتش به 

مکان های دیگر سرایت نکرده بود. 
سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش نشانی به همشهری گفت: 
آتش نشانان پس از حضور در محل به چند گروه تقسیم شدند 
و عملیات اطفای حریق هم از داخل انبار و هم از بیرون و در 
جهت های مختلف آغاز شد. وی با اشاره به اینکه خوشبختانه این 
حادثه تلفات جانی و مصدوم نداشته است، توضیح داد: با توجه به 
حجم زیاد گالن ها و بشکه های حاوی روغن و مواد نفتی در این 
انبار، عملیات اطفای حریق ساعت ها طول خواهد کشید و در 
این شرایط آتش نشانان با جدیت در حال اطفای حریق هستند. 

درهمین حال کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت پخش 
فرآورده های نفتی ایران با اشاره به اینکه آتش سوزی به هیچ یک 
از مخازن فرآورده های نفتی ما ارتباطی ندارد، گفت: این حادثه 
در خارج از محدوده پالایشگاه نفت تهران و خارج از تأسیسات 
خطوط لوله و انبار نفت ری به وقوع پیوسته و هیچ گونه ارتباطی 
با تأسیسات عملیاتی مذکور ندارد. تمامی واحدهای فرآیندی و 
تولیدی پالایشگاه تهران و انبار نفت ری و خطوط لوله بدون هیچ 

مشکلی در حال فعالیت و تولید مستمر هستند.

فتانه احدی | روزنامه نگار|  29سال از 

جنایت خیابان گاندی که توسط گزارش
2نوجوان   رخ داد می گذرد. شاهرخ و 
سمیه برای اینکه بتوانند از سد مخالفت های خانواده سمیه 
برای ازدواج عبور کنند، نقشه هولناکی کشیدند که با قتل  
خواهر و برادر 13و8ساله سمیه همراه شد. این جنایت تا 
مدت ها نقل محافل و کمتر کسی از آن بی خبر بود. 
حالاحمیدرضا گودرزی، بازپرس و قاضی این پرونده با 
حضور در برنامه تلویزیونی همشهری ناگفته هایی از این 
پرونده رابازگو کرده که بخش های مهم آن را مرور کرده ایم.

دوشنبه  دوشنبه  2727 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94679467

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

اسرار مرگ زن تنها در استوری عجیب
استوری عجیب از مرگ 
یک زن، پلیس را با معمایی 
مرموز روبه رو کرده است.  به 
گزارش همشهری، چند روز 
قبل زنی جوان به نام فریبا پیام 
عجیبی از دوستش دریافت 
کرد. دوست او مدعی بود 
که استوری فوت مادر فریبا 
را دیده و برای همین پیام تسلیت فرستاده است.  فریبا 
سراسیمه راهی خانه مادرش می شود اما در قفل بود. با 
حضور پلیس، قفل در شکسته و جسد مادر فریبا در حالی که 
یک ملحفه سفید روی او کشیده شده بود، در خانه پیدا شد.  
 چند روزی از مرگ زن سالخورده می گذشت و خانه او کاملا

 به هم ریخته و تمام طلاهایش به سرقت رفته بود. در این 
شرایط   فرضیه قتل با انگیزه سرقت مطرح شده و بازپرس 
دستور احضار فردی که استوری فوت زن سالخورده را منتشر 

کرده بود، صادر کرده است. 

حادثه

با توجه به گذشت پدر و مادر سمیه از قصاص، حکم دادگاه بعد از 
3ماه رسیدگی صادر و سمیه به 12سال و شاهرخ به 10سال حبس 
محکوم شدند که هرکدام 2، 3سال بعد آزاد شدند. آنها بعد از آزادی با هم ازدواج نکردند 
و هرکدام زندگی تازه ای در پیش گرفتند، درحالی که می توانستند با هم ازدواج کنند؛ اما 

این اتفاقات و گذشت زمان عشق آنها را هم سرد کرده بود.

سرنوشت شاهرخ و سمیه مکث

عصر  چهارشنبه 12دی سال75 گزارش یک 
سرقت مسلحانه به قاضی گودرزی، قاضی 
جنایی تهران مخابره شد؛ اما وقتی قاضی و 
کارآگاهان پلیس در خانه ویلایی دوطبقه در 
خیابان  گاندی حاضر شدند، مشخص شد 
که سرقتی در کار نیست و موضوع جنایت 
خانوادگی است، جنایتی که در آن دختر و 
پسری 13و8ساله بی رحمانه به قتل رسیده 
بودند. قاضی گودرزی می گوید: در همان 
ابتدا رفتارهای هیجان زده و مشکوک سمیه  
)دختر بزرگ خانواده( شک ما را برانگیخت. 
او مدعی بود که در لحظه حادثه در خانه 
نبوده امارفتارهای شک برانگیز داشت و بعد 
از 12ساعت تحقیق، درحالی که گریه می کرد، 

پرده از راز این جنایت برداشت.

قتل به خاطر عشق

سمیه همان ابتدا اعتراف کرد که عاشق پسر 
16ساله ای به نام شاهرخ است که جنایت را 
با همکاری او انجام داده است. بدین ترتیب 
شاهرخ نیز در خانه اش دستگیر شد. در 
بازجویی ها مشخص شد که سمیه نقشه قتل 
خانواده اش را کشیده بود و با مباشرت شاهرخ 
توانسته بود 2نفر از اعضای خانوده را به قتل 
برساند. البته آنها قصد کشتن تمامی اعضای 
خانواده سمیه را داشتند که موفق نشده بودند. 
حتی سمیه قبل از این جنایت 2بار تلاش کرده 

بود خانواده اش را به قتل برساند. یک بار شیر گاز 
خانه را باز کرده بود که مادرش متوجه شده و بار 
دیگر با انداختن مارمولک در دیگ غذا تلاش 
کرده بود خانواده اش را مسموم کند که باز هم 

موفق نشده بود.

قتل چگونه رخ داد

شاهرخ قبل از   شب قتل در خانه سمیه بود. آنها 
صبح به بهانه آموزش رانندگی از خانه خارج 
شدند و حین بازگشت دستکشی از داروخانه 
تهیه کردند تا ردی از خود برجای نگذارند. آنها 
به خانه و طبقه بالا رفتند، از نبود مادر استفاده 
و ابتدا سپیده 13ساله )خواهر سمیه( را در وان 
حمام خفه کردند. پس از آن نیز محمدرضای 
8ساله را با همان شگرد به قتل رساندند. در 
ادامه منتظر مادر و خواهر دیگر سمیه شدند. 
وقتی مادر به خانه آمد، آنها او را به طبقه دوم 
کشاندند و با چاقو زدند؛ اما مادر به آنها التماس 

کرده و گفته بود که کمک می کند تا ازدواج 
کنند و این سخنان باعث شده بود که نجات 

پیدا کند.

آثار جنایت در جامعه 

در سال75 این اتفاق باعث تاثر زیادی در 
جامعه شد. مردم به 2بخش تقسیم شده بودند، 
برخی از آن دو خشمگین بودند، بعضی نیز 
معتقد بودند که آنها کودک هستند و باید با 
ترحم با آنها رفتار کرد. در این بین جوانانی هم 
بودند که دیدگاه عشقی تندی داشتند و روی 
دیوارها می نوشتند: » لیلی و مجنون، خسرو و 
شیرین، شاهرخ و سمیه«. این پرونده باعث 
به وجودآمدن بحث های زیادی در جامعه شد، 
از تغییر نگرش  آموزش وپرورش و خانواده ها 
نسبت به نوجوان ها تا بحث قانون مجازات 
اسلامی. تحولی که سال ها بعد از این قضیه 
اتفاق افتاد، تحول در سیستم قانونی بود. حالا 

ما ماده های91و92 قانون مجازات اسلامی را 
داریم که می گوید افراد زیر 18سال اگر ماهیت 
جنایت را درک نکنند و عقل و درک کافی 
نداشته باشند، قصاص نمی شوند و این گام 

مهمی در مجازات نوجوانان متهم به قتل بود.

سمیه بیماری روحی داشت 

 سمیه از استرس رنج می برد و دارای 
بیماری روحی و بسیار عصبی بود   . او از نظر 
روحی بسیار آشفته و پریشان بود. سمیه در 
بازجویی ها گفته بود که »من شب ها خواب 
می بینم که در قبر هستم و رویم خاک ریخته 
می شود.« به گفته خانواده اش،  او از دوران 
کودکی دچار مشکل عصبی بوده و بارها او 
را به روانپزشک برده بودند، و حتی قرار بود او 
را برای درمان به خارج از کشور ببرند که این 

حادثه رخ داد.

اشتباه خانواده ها

شاهرخ و سمیه پس از آشنایی با هم تصمیم به 
ازدواج گرفته بودند. پدر شاهرخ با پدر سمیه 
تماس گرفته و از آنها اجازه خواسته بود که به 
خواستگاری بروند، اما پدر سمیه عصبانی شده 
و آنها را به شکایت تهدید کرده بود. درست 
است که آنها در سن ازدواج نبودند، اما برای 
جلوگیری از این اتفاق می توانستند آنها را نامزد 

کنند تا پس از پایان تحصیلات  ازدواج کنند.

هلاکت 6تروریست در عملیات سپاه
در ادامه اجرای رزمایش سپاه پاسداران در سیستان و بلوچستان 6تروریست به هلاکت رسیدند. در این عملیات 2 
خانه امن تروریست ها در شمال و جنوب سیستان و بلوچستان کشف و 6نفر از آنها به هلاکت رسیدند. در پاکسازی 

یکی از این خانه ها در چابهار، 2۵ کیلو مواد منفجره، بمب های آماده انفجار، چاشنی، ریموت و...کشف  شد.

بخشش قاتل 36سال پس از قتل
مردی که از 36سال قبل به اتهام قتل بازداشت و به قصاص محکوم شده بود با اعلام رضایت اولیای دم 
بخشیده و آزاد شد. این قتل سال 68در خوزستان اتفاق افتاد و در شرایطی که اولیای دم تمایلی برای اجرای 
حکم نداشتند، قاتل زندانی شد تا اینکه چند روز قبل با پیگیری دادستان خوزستان اولیای دم قاتل را بخشیدند.

انتظامی
بخشش

داخلی

سرقت  از دختران با پراید سفید 
پلیس پایتخت در جست و جوی راننده پرایدی است که در 
پوشش مسافرکشی از دختران سرقت می کند. به گزارش 
همشهری، چند روز قبل، دختر جوانی در حالی که با ضربات 
چاقو مجروح شده بود، به بیمارستانی در تهران منتقل شد. او به 
ماموران گفت: به عنوان مسافر سوار خودروی پراید سفیدرنگ 
شدم اما راننده آن تغییر مسیر داد و سپس با چاقو ضرباتی به 
من زد. او تمام طلاهایم را به سرقت برد و مرا به بیرون از ماشین 
پرتاب کرد. با این شکایت،   تیمی از مأموران تحقیقات برای 
شناسایی و دستگیری راننده بی رحم را آغاز کردند اما در ادامه  
چند شکایت مشابه دیگر هم پیش روی تیم تحقیق قرار گرفت 
که نشان می دهد راننده پراید به صورت سریالی طعمه های خود 
را به دام می اندازد. اکثر شاکیان دختران جوانی هستند که پس 
از تاریک شدن هوا، تحت عنوان مسافر سوار بر خودروی پراید 
شده اند. راننده بی رحم،  پس از تغییر مسیر،  طعمه هایش را با 
ضربات چاقو زخمی کرده و طلاهایشان را به سرقت برده است. 

او همچنان تحت تعقیب پلیس قرار دارد.

جنایتی که قانون را  تغییر دادجنایتی که قانون را  تغییر داد
مرور پرونده شاهرخ و سمیه در گفت وگو با قاضی پرونده 

جشنواره هایی با مشارکت مردم 

از آنجا که مشارکت مردمی نکته 
مهمی در جهانی شدن روستاهای 
گردشگری است، مدیرکل میراث 
فرهنگی البرز تأکید می کند که 
براساس ظرفیت های موجود 

 و مشارکت همه اهالی روستا جشنواره هایی در
 برغان برگزار می شود. نادر زینالی همچنین از برگزاری 
دوره های آموزشی برای مردم برغان درباره مفاهیم 
گردشگری خبر می دهد. سرپرست کارگروه توسعه 
گردشگری البرز هم در این باره تأکید می کند که برگزاری 
دوره های آموزشی، توسعه کسب وکارهای گردشگری 
دیجیتال، ایجاد سایت دو زبانه و برگزاری رویدادهای محلی 
در دستور کار است.  به گفته طاهره شاهی، یکی از مهم ترین 
عوامل موفقیت در این مسیر آشنایی ساکنان محلی با 

روش های نوین بازاریابی و کسب وکارهای اینترنتی است. 

محمود مولایی| روزنامه نگار | حتما نام آلوی برغان را شنیده اید؛ سوغات 

مشهور روستایی در استان البرز که قدمت آن را تا دوره ساسانیان گزارش
می دانند و به روستای مهد چنارهای هزارساله نیز معروف است. این 
روستا برای شرکت در رقابت انتخاب روستاهای جهانی گردشگری 202۵ نامزد شده؛ 

رقابتی که آذر 1۴0۴ از سوی سازمان جهانی گردشگری )UNWTO( برگزار می شود. 

برغان، نامدار در جهان
برغان یکی از 8 نامزد برای حضور در رقابت روستاهای گردشگری است

نبرد خونین در جنگل های تالش 
صدای شلیک گلوله در سکوت شب جنگل های تالش پیچید. 
جنگلبان 52ساله هنگام انجام وظیفه برای حفاظت از درختان 
جنگلی هدف گلوله های ساچمه ای قاچاقچیان چوب قرار 
گرفت. خدمت محمدی نژاد و همکارانش قربانی شلیک 
بی رحمانه متخلفانی شدند که قساوتشان حد و مرزی ندارد و 
برای سودجویی از جان و تن درختان، حاضر به هر کاری هستند. 
ساعت 9 شب بود که گزارش مردمی، خدمت محمدی نژاد 
و 2همکارش را به دل تاریکی جنگل کشاند. اطلاع رسانی 
مردمی درباره قطع چند اصله درخت افرا و توسکا، آنها را به 
سمت منطقه »طولارود« در تالش هدایت کرد. ساعت11 شب 
به محل رسیدند؛ جایی که 6 اصله درخت قطع و راه مسدود 
شده بود. محمدی نژاد به همشهری گفت: »همکارانم مشغول 
صحبت بودند و آنتن موبایل هم مدام قطع و وصل می شد. قرار 
شد برای هماهنگی با سرهنگ قربانی، فرمانده یگان حفاظت 
 منابع طبیعی، تماس بگیریم. قاچاقچیان که به نظر می رسد

 3 نفر بودند، همین که شنیدند می خواهیم با یگان تماس 
بگیریم، شروع به شلیک کردند.«   این جنگلبان ادامه داد: 
»2 شلیک اول هوایی بود، احتمالا برای ترساندن ما. اما 4 تا 
5 شلیک بعدی، مستقیم به سمت ما و خودروی ما بود. چند 
ساچمه از یک سلاح شکاری به  خودرو برخورد کرد و در جریان 
تیراندازی قاچاقچیان چوب، چند ساچمه به گردن و صورتم 
برخورد کرد. سریع به بیمارستان رفتیم و مراحل درمانی آغاز 
شد. حالا در خانه هستم اما باید دوباره برای درآوردن ساچمه ها 
به بیمارستان بروم.« محمدی نژاد که سال هاست در جنگلبانی 
خدمت می کند، گفت: »در این سال ها بارها با خطر روبه رو شدم، 
اما هیچ وقت مثل این بار به گلوله بسته نشدم. 7ساچمه به گردن 
و یک ساچمه هم به بالای چشمم اصابت کرد.«   به گفته کامیار 
مرزبانی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان، عاملان 
حمله که از اهالی منطقه بودند ، شناسایی شده اند و یکی از آنها 

در بازداشت به سر می برد. 

کوتاه تر از گزارش

برون سپاری پروژه قطار سریع السیر زیارتی در دولت بررسی می شود
تیمورعلی عسگری، معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی: علاوه بر ادامه ساخت 
بزرگراه حرم تا حرم و قطار برقی، بررسی کارشناسانه برای احتمال برون سپاری قطار سریع السیر زیارتی به 

کشور دیگر در دستور کار دولت قرار دارد. 

تشکیل پرونده تخلف برای ریشه کنی درختان کهور 
سید محمدنور موسوی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان: شماری از درختان کهور در محدوده 
منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان ریشه کن و قطع شده اند. هیچ مجوزی برای قطع درختان صادر نشده 

و پرونده این تخلف تشکیل و برای رسیدگی به مراجع قضایی ارجاع شده است.  

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 باستان شناسان در اصفهان
دنبال چه هستند؟

2سال پیش عملیات گودبرداری با لودر برای احداث گذر 
کمرزرین سبب پیداشدن 2سازه معماری تاریخی در محوطه 
تاریخی کمرزرین اصفهان و توقف عملیات عمرانی شد. فصل 
اول کاوش ها با کشف یک سازه آبی منقوش متعلق به دوران 
پیش از حمله مغول به اصفهان، یک کوزه سفالی، یک سازه 
معماری متعلق به دوران متأخر اسلامی، دیواره های سنگی 
و کف های آجرفرش احتمالا سلجوقی و یک سنگاب به پایان 
رسیده. سرپرست کاوش های کمرزرین اصفهان به همشهری 
گفت: »مجوز فصل دوم کاوش  از سوی پژوهشگاه میراث 
فرهنگی صادر شده است.  زمان فصل دوم کاوش ها 40روز 
درنظر گرفته شده است.« یاسر جبلی افزود: »فصل اول 
کاوش ها قدمت این منطقه را به آغاز دوره اسلامی منسوب 
کرد؛ درحالی که ممکن است در ادامه کاوش ها نشانه هایی از 

دوران پیش از اسلام نیز یافت شود.«

میراث فرهنگی 

عکس خبر

اکوتوریسم در ایران
اکوتوریسم مهم  بسیار  زیرشاخه های  از   پرنده نگری 
 در جهان و ایران به شمار می رود. این رشته از طبیعت گردی،
 در واقع به دنبال مشاهده پرندگان در محیط طبیعی

خودشان و لذت بردن از حیات وحش است.  در ایران تا کنون 
در حدود 6۰۰ گونه پرنده شناسایی شده است. عکس: ایرنا

راحله عبدالحسینی ؛ روزنامه نگارمجید جباری؛ روزنامه نگار

2هزار سال قدمت 

اینجا مهد درختان کهنسال و میوه های 
مرغوب است. آلو و آلوچه برغان شهرت 
جهانی دارد و از میوه های محبوب ایرانی ها 
محسوب می شود. به گفته مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز، 
برغان با همه داشته های خود ظرفیت 
بالایی برای انتخاب شدن به عنوان برترین 

روستای گردشگری جهان دارد، اما یکی از 
دلایل قرار گرفتن این روستا در فهرست 

نامزدها پیشینه روستاست.
نادر زینالی به همشهری می گوید: »برخی 
از منابع قدمت روستای برغان را به 2 هزار 
سال پیش از میلاد نسبت می دهند. قدمت 

برغان از شهر کرج هم بیشتر است.« 

تشکیل کارگروه تثبیت 

پل تاریخی، چنار کهنسال مسجد جامع، 
درخت پیر سپیدار و تپه باستانی قلعه کش کلا 
از جاذبه های گردشگری برغان است؛ آثاری که 
هر یک به تنهایی جذابیت های فراوانی برای 
گردشگران دارند و البته درختان کهنسال 
چنار این روستا پیش تر در فهرست میراث ملی 
طبیعی کشور به ثبت رسیده است. مدیرکل 
میراث فرهنگی البرز می گوید: »سعی کردیم 

پیشینه فرهنگی و تاریخی برغان را حفظ 
کنیم.« نادر زینالی با تأکید بر اینکه کارگروه 
تثبیت جهانی روستای برغان تشکیل شده 
است، می افزاید: »بهسازی و مناسب سازی معابر 
برای پیاده روی گردشگران و مرمت روستا با مواد 
بومی، نصب علائم گردشگری دوزبانه و تثبیت 
بومگردی ها از اقداماتی است که در این مدت با 

مشارکت اهالی انجام شده است.«

بازاری که هنوز فعال است
در کنار همه داشته های تاریخی و فرهنگی و همچنین مشارکت اهالی، بازار برغان هم 

برای خود تماشایی است؛ یکی از قدیمی  ترین و مهم ترین بازارهای کشور که در گذشته 
مرکز تجارت محصولات کشاورزی پنبه بوده و هنوز هم فعال است. نادر زینالی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز تأکید می کند که این بازار در حال 

حاضر محل فروش محصولات محلی مانند گوجه سبز، آلو و میوه های تابستانی است.

مکث

بهسازی و مناسب سازی 
معابر برای پیاده روی 

گردشگران و مرمت روستا 
با مواد بومی با مشارکت 
اهالی انجام شده است
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هشتگ روز

ملانیا ترامپ، همسر رئیس جمهور آمریکا نامه ای در حمایت 
از کودکان اوکراینی خطاب به پوتین نوشته که در بخشی 
از آن آمده است: »به عنوان والدین، وظیفه ما پرورش امید 
نسل بعدی است. به عنوان رهبر، مسئولیت حفظ فرزندانمان 

فراتر از آسایش عده ای قلیل است. آقای پوتین، همانطور که 
مطمئنم شما هم موافقید، یک مفهوم ساده، اما عمیق این 
است که فرزندان هر نسل زندگی خود را با خلوصی آغاز 
می کنند، معصومیتی که فراتر از جغرافیا، دولت و ایدئولوژی 

است.« خیلی هم عالی خانم ترامپ اما  ای کاش یک نسخه 
از نامه ات را برای نتانیاهو هم رونوشت می کردی که بیش از 
22ماه است شب و روز کودکان غزه را با بمب می کشد؛ آنها 

هم کودکند فارغ از جغرافیا، دولت و ایدئولوژی!

خانم ملانیا ، نامه ات 
را برای نتانیاهو هم 
رونوشت کن

برگ برنده یزدی ها
2سال است که مردم یزد، درست زمانی که آمار هزینه و 
درآمد خانوارهای ایرانی از طرف مرکز آمار منتشر می شود، 
رکورد خاصی را به نام خود ثبت می کنند؛ یک بار به دلیل 
بالاترین پس انداز و حالا هم به دلیل بیشترین متوسط 

درآمد خانوار روستایی.
هرچند در این نوشته به آمار و ارقام مرکز آمار تکیه می شود 
اما بحث بر سر حرف های نهفته در دل این آمار است؛ اینکه 
یزدی ها چه سبک زندگی ای را در تمام این سال ها انتخاب 
کرده اند و توانسته اند به فرمول برنده در فهرست درآمدها 

و هزینه های خود دست پیدا کنند.
برای درک بهتر این سبک زندگی، بهتر است که اول به 
آماری که روز گذشته )یکشنبه( منتشر شد، بپردازیم. 
آمار ارائه شده از طرف مدیرکل دفتر جمعیت نیروی کار و 
اقتصاد خانوار مرکز آمار به ما می گوید که در سال 1403،  
بیشترین متوسط درآمد روستایی با 330میلیون تومان 
متعلق به اهالی یزد است. دلیل جذابیت این آمار را باید 
به دلیل خط کشیدن بر تصور عمومی گره زد، چرا که 
بسیاری فکر می کنند در شرایطی که از زمین و زمان 
آتش می بارد و خشکسالی دامن کشور را گرفته است، پس 
فعلا جام تولیدات کشاورزی و دامپروری در دستان اهالی 
خطه شمال است اما خب این آمار حرف دیگری دارد و 
نشان می دهد که زنان و مردان روستاهای یزد در شرایط 
خشک و بی آب اقلیمی خوب یاد گرفته اند که چطور چراغ 
قالیبافی، دامداری و کشاورزی را در روستاهای خود 

روشن نگه دارند.
 اگر کمی به عقب برگردیم و نیم نگاهی به درآمد و 
هزینه های خانوارهای ایرانی در سال1402 بیندازیم، 
متوجه می شویم که باز هم یزدی ها حماسه آفریدند، البته 
این بار در پس انداز. بررسی آمارهای مرکز آمار ایران در 
سال1402 نشان می دهد که خانوارهای یزدی بیشتر از 
بقیه ایرانی ها پس انداز کرده اند. درحالی که میانگین توان 
پس انداز برای خانوارهای کل کشور 50میلیون و 400هزار 
تومان بود، یزدی ها غوغا کردند و با فاصله معنادار از دیگر 
استان ها و ثبت رقم 86میلیون و 600هزار تومان در رتبه 
اول ایستادند. این رقم وقتی عجیب تر می شود که بدانیم 
در همان سال مردم اصفهان که به خصلت پس انداز معروف 
هستند، در رتبه چهارم قرار گرفته بودند. با تکیه به این دو 
آمار جالب، بی راه نیست که تاب آوری اقتصادی یزدی ها 
همیشه و در هر شرایطی بالاست و برگ برنده آنها در 

بحران های اقتصادی ناتمام ایران است.

قرعه سخت
درباره پادگان هایي که به سخت ترین مراکز آموزش خدمت سربازي معروف شده اند

دسته بندی نانوشته بین سربازها
هیچ سند و نوشته رسمی در مورد 
سخت ترین و آسان ترین پادگان های 
آموزشی وجود ندارد اما وقتی پای صحبت 
سربازی رفته ها بنشینیم، مشخص می شود 
که میان جوان ها یک دسته بندی نانوشته 
در مورد پادگان های سخت وجود دارد. 
در واقع آنهایی که لباس سربازی تن کرده 
و طعم زندگی در پادگان را چشیده اند، 
براساس تجربیاتشان به آنهایی که در 
ابتدای مسیر هستند، توصیه هایی ارائه 
می کنند. حالا این توصیه می خواهد یک 
ویدئو در یوتیوب باشد یا روایت های قدیمی 
در پستوی سایت ها؛ تمام این نوشته ها و 
روایت ها دست به دست هم داده اند تا برخی 
پادگان ها به دلیل نقطه جغرافیایی و شاید 
هم آموزش در دسته سخت ترین ها قرار 
بگیرند؛  درست مانند پادگان های کرمان، 

عجب شیر و نقاط مرزی.

پادگان هایی با کد صفر
08، 05 و 03 این کدها نام های آشنایی برای پسرها 
هستند و محال است که میان خاطرات دوست و آشنا 
ردی از این پادگان ها وجود نداشته باشد. این کدگذاری 
مخصوص مراکز آموزشی ارتش است و در میان تمام مراکز 
وابسته به ارتش چند کد هستند که بیش از باقی مراکز با 
ذهن سربازها گره خورده اند. پادگان 08 خاش در استان 
سیستان وبلوچستان یکی از مراکز آموزشی ارتش است 
که بین سربازها به عنوان یکی از نقاط سخت خدمت یاد 
می شود. یکی از ویژگی های 08 خاش این است که پس از 
پایان دوره آموزشی، بسیاری از سربازان به یگان های مرزی 
در سیستان وبلوچستان یا نقاط مشابه اعزام می شوند.  
05 کرمان و 06 عجب شیر در میان سربازها به کارخانه های 
انسان سازی معروف هستند که در 2 نقطه آب و هوایی 
متضاد به سربازان آموزش می دهند، کرمان به دلیل گرمای 
زیاد معروف است. 06 عجب شیر از نظر آب و هوایی در نقطه 
مقابل کرمان قرار دارد. این پادگان در آذربایجان شرقی قرار 
دارد و به دلیل زمستان های طاقت فرسا در میان سربازها به 

سخت ترین محل خدمت معروف است.

نگهبانی از مرز
در کنار پادگان هایی که نزدیک مرز قرار 
دارند، افرادی که دوره سربازی شان در 
نیروی انتظامی می گذرد، ممکن است 
گذرشان به مرزهای کشور و سازمان 
زندان ها هم بیفتد. براساس صحبت هایی 
که تقی مهری در دوران ریاستش در سازمان 
وظیفه عمومی فراجا مطرح کرد، باید گفت 
که8۷50 کیلومتر مرز زمینی و آبی در کشور 
وجود دارد و با توجه به سختی، خدمت 
سربازی در برخی مناطق همچون مناطق 
مرزی، محروم و... که از نظر نیروهای مسلح 
عملیاتی محسوب می شود، حداقل 15 ماه 
است. سختی های سربازی در مناطقی مانند 
سیستان وبلوچستان، کردستان یا آذربایجان 
غربی، فقط محدود به آموزش و آب وهوا 
نیست بلکه مسائل امنیتی نیز باعث می شود 
که کمتر کسی خواهان تجربه سربازی در 

نقاط صفر مرزی باشد.

لیلا شریف | روزنامه نگار | به اندازه تعداد مرداني که در ایران 

سربازي رفته اند، خاطرات تمام نشدني از این دوره خدمت 2ساله گزارش
وجود دارد که تا سال هاي سال مي توانند در جمع دوستانه و 
خانوادگي درباره آن بگویند. کافي است در جمع، کسي باشد که سربازي اش را 
در پادگان هاي مرزي و خاص گذرانده باشد، آن وقت است که بقیه سربازي  
رفته ها باید جلوي او لنگ بیندازند و ساعت ها بنشینند پاي خاطراتي از پادگان 
05 کرمان، 06عجب شیر، 08 خاش و... نام بردن از این پادگان ها به تنهایي باعث 
مي شود کساني که در پادگان هاي دیگر سربازي رفته اند، خاطراتشان را غلاف 
کنند.  اهمیت سربازی و تمام موضوعاتی که حول آن شکل گرفته، چنان بالاست 

که برخی سایت ها با ماهیت مشاوره به سربازان، مشغول فعالیت هستند و از 
سوی دیگر خبرهایی که با نام سرباز و سربازی گره می خورند به سرعت در صدر 
توجه مشمولان سربازي قرار  می گیرند؛ درست مانند خبر گنگ و مبهمی که 
محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از احتمال تغییر روند 
خرید سربازی در کمیسیون فرعی مجلس داد. در میان جست وجوها در مورد 
سربازی، بدون شک بررسی محل آموزش سربازها و آشنایی با سخت ترین 
 محل، یکی از مهم ترین دغدغه  های این گروه است و در روزهای اعزام، 
دل توی دل سربازها نیست که بدانند از میان مراکز آموزشی ارتش، سپاه و 

نیروی انتظامی کدام قرعه به نامشان خواهد افتاد. 
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خبرخوان

سرپرست اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری 
 ایران )اسکودا( گفته دفترچه آزمون وکالت کانون های وکلا در

 پایان‌شهریور‌‌ماه منتشر می شود.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ خبر داده  که طی 2۴روز مرداد ماه، 
بیش از ‌۲۲هزار‌وسیله نقلیه به علت تخلفات آلاینده و  1۴هزار 

خودروی دارای نقص فنی جریمه شده اند.

مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی 
وزارت آموزش و پرورش از راه اندازی ‌۱۱۵۵پایگاه‌انتخاب 
رشته کنکور در تمامی شهرستان ها، مناطق و نواحی کشور و ارائه 

خدمات مشاوره انتخاب رشته به تمامی داوطلبان کنکور خبر داد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده، میزان افزایش حقوق 
بازنشستگان در سال جاری بیش‌از‌‌۵۰درصد بوده و این گروه 

بیشترین رشد دریافتی را در میان اقشار با درآمد ثابت داشته اند.

# اتاق- امن
خب دیگر نمی توان موضوع پناهگاه 
و مراقبت از شهروندان به خصوص 
 این اتاق ها رعایت شود، به عنوان اتاق امن در نظر گرفته با مشخصاتی پیش بینی شده که اگر این ویژگی ها در که در مقررات ملی ساختمان )مبحث 21(، اتاق امن در نظر گرفته ایم.حمیدرضا خان محمدی توضیح داده که دارای چند طبقه هستند، در طبقه همکف یا زیرزمین اتاق امنی در فضای مدارس تهران و مدارس بزرگ مقیاس نخواهیم ساخت، زیرا دستورالعملی برای آن نداریم اما کرده که خبر داده، چیزی به عنوان پناهگاه در مدارس سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور اعلام سوی مسئولان منتشر می شود. تازه ترین موضوع را رئیس به همین دلیل هم هر روز خبری درباره این موضوع از دانش آموزان را هنگام خطر احتمالی جدی ندانست و 

ارزش افزوده به تخریب و بازسازی مدارس تعلق می گیرد.طبق بند )ت( ماده ۹2 برنامه هفتم، 2دهم از مالیات بر پای کار آمده است، گفت: 81 درصد مدارس ایمن هستند. کشور با بیان اینکه در برخی از مدارس پدافند غیرعامل می  شود. رئیس سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس 

جامعه پدیا

ماجراهای جنگ 12روزه با رژیم صهیونیستی از حالت هیجانی و شور مبارزاتی 
خارج شده و تحلیل های دقیق و بررسی های نظام مند از راه می رسند؛ یکی از 

جذاب ترین این اتفاق ها توسط مرکز پژوهش های مجلس منتشر شده است. 
مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرده، باوجود ظهور ظرفیت های بی سابقه 
در عرصه مشارکت مردمی طی جنگ 12روزه، نهادهای مردمی با چالش های 
ساختاری و عملکردی متعددی مواجه بودند که مانع از بهره برداری کامل از این 

پتانسیل ها می شد. این چالش ها عمدتا ریشه در »ضعف نهادی«، »اختلال در 
شبکه سازی«، »بیم از پیامدهای سیاسی« و »تفاوت های فرهنگی بین گروه های 
مشارکت کننده« داشت؛ مسائلی که پیش از جنگ نیز وجود داشت و در این دوره 

خود را بیشتر نمایان کرد. 

اصل و شرح
چالش های مشارکت مردمی

  با  بازگشت کارگران افغان به کشورشان  اتفاق افتاد

افزایش دستمزد کارگر ایرانی
محمد سرابی | روزنامه نگار |  جامعه 

امروز امسال تابستان بازار کارگران  
ساختمانی بیش از سال های قبل 
تغییر کرده است. قبلا تورم و گرانی اجناس باعث 
می شد که دستمزد ها بیشتر شود و حالا 2اتفاق 
دیگر هم رخ داده که هرکدام یک ضریب به 
قیمت دستمزد اضافه کرده است. یکی اخراج 
مهاجران افغان غیرمجاز و دیگری جنگ 12روزه. 
هر کدام از این دو و بیشتر حذف اتباع غیرمجاز، 
بهانه ای برای افزایش مزد کارگران ساختمانی 

شده است.

خروج افغان ها و جنگ

صنعت ساختمان  در بارندگی های فصل سرد اندکی 
دچار رکود می شود و با گرم شدن هوا دوباره رونق 
می گیرد. نرخ دستمزد ها هر سال بعد از پایان 
تعطیلات نوروز به صورت عرفی تعیین می شود. 
امسال بازار ساخت وساز در پایتخت با اتفاقات 
بی سابقه ای روبه رو شد. اخراج مهاجران غیرمجاز در 
اوایل زمستان سال قبل بیشتر شد و از ابتدای 
سال1404 شکل جدی تری به خود گرفت. مشهور 
بود که کارگران افغان با دستمزد کمتر و بدون بیمه، 
کار های سخت تری را انجام می دهند؛ مخصوصا 
آنهایی که بدون هیچ مدرکی و به صورت قاچاق 
آمده اند. دستمزدی که به دلیل آمدن سال جدید 
افزایش پیدا کرده بود، با خروج نیروی کار افغان 
بیشتر شد. اکنون مزد ساده ترین کار یعنی 
خالی کردن مصالح از کامیون و چیدن آن در کارگاه 
برای کارگر روزمزد ایرانی، از یک میلیون تومان در 
 روز بیشتر شده است؛ درحالی که سال قبل با 
۹00-800هزار تومان انجام می شد و کارگر افغان 

آن را با۷00-600هزار تومان هم انجام می داد.

کارگر های دور میدان 

میدان ها و چهارراه هایی که تا یک دهه قبل، 
محل تجمع کارگران ساختمانی بود، حالا خلوت 
و جمعیت کارگرانی که با ساک یا کیسه  منتظر 
صاحب کار بودند، کمتر شده  است. در ساعت های 
ابتدایی صبح و قبل از شدت گرفتن ترافیک 
روزانه، چند کارگر در شمال میدان انقلاب منتظر 
ایستاده اند. با اینکه تقریبا هیچ کدام خیلی جوان 
نیستند و مانند چاه کن ها یا گچ کار ها، ابزاری به 
همراه شان نیست که نشان می دهد مهارتی ندارند. 
با یکی از آنها که امیر نام دارد، صحبت می کنیم. 
می گوید از باغستان آمده و هر روز باید کرایه راه را 
پرداخت کند؛ درحالی که نمی داند کار پیدا می شود 

یا نه؛ امیر یک میلیون تومان مزد روزانه می خواهد.
قبلا جمعیت اصلی کارگران فصلی از شهر های دیگر 
به تهران آمده بودند و با گویش های مختلف صحبت 
می کردند ولی حالا کارگران ادعا می کنند که ساکن 
اطراف شهر هستند. در نزدیکی میدان رسالت، 
دسته دیگری از کارگران روزمزد، انتظار می کشند. 
اینجا سایه بان و جایگاهی برای کارگران فصلی 
ساخته نشده است. ساعت اصلی پیدا کردن کار، 
نخستین اوقات صبح است و زمانی که خورشید 
گرم تابستان بالا بیاید دیگر شانس زیادی باقی 

نمی ماند.
مرتضی، درشت اندام و قوی به نظر می آید. او 
می گوید که برای یک روز کار ساختمانی شامل 
جابه جا کردن مصالح ساختمانی بین طبقات، یک 
میلیون و 200هزار تومان می  گیرد. مرتضی هر روز 
از فشافویه به اینجا می آید و از صبح زود تا ظهر صبر 
می کند شاید کاری با این قیمت پیدا شود. او تأکید 
می کند که بخشی از دستمزدش صرف هزینه 

رفت وآمد و ناهار می شود.

استادکار هست، کارگر ساده نیست

افزایش دستمزد ها از کارگران ساده به کارگر 
ماهر مانند سنگ کار، آرماتوربند، گچ کار و بقیه 
پیمان کاری های کوچک و بزرگ هم سرایت می کند. 
استاد کار ها می گویند که کارگران »وردست« آنها 
بعد از حمله رژیم صهیونیستی از تهران رفته اند و 
به همین دلیل کارگر ساده کمتر پیدا می شود و 
دستمزد ها زیاد شده است. اگرچه قیمت خانه در 
پایتخت تغییر زیادی نکرده اما سرعت ساخت وساز 
بعد از این 12روز از قبل هم کمتر شده است. در 

ساخت وساز واحد های 
مسکونی شهری، 
کارگر سهم زیادی 
افزایش  و  دارد 
دستمزد ها در کنار 
رکود فعلی، یکی از 
عناصر اصلی تعیین 
مسکن  قیمت 

است.

اتباع، فضای اشتغال کارگر ایرانی را اشغال کرده بودند

سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران| کارفرمای 

ساخت وساز برای سودی که در هر سانتی متر خانه سازی می گرفت فضای اشتغال 

کارگر ایرانی را به کارگر اتباع غیرمجاز داده بود. به دلیل عدم نظارت یا دلایل دیگر، 

حضور کارگران غیرقانونی اتباع آنقدر زیاد شد که به چند میلیون نفر رسید و نتیجه آن نرخ شکنی در 

دستمزدها شد. سال گذشته در شهر شیراز به من گفتند که سازنده یک بنا، روزانه به کارگران ایرانی 

500هزار تومان دستمزد می دهد اما کارگران اتباع غیرمجاز حاضر شده اند که همین کار را با 300هزار 

تومان انجام دهند. بیش از یک میلیون کارگر ساختمان در 31استان کشور در قالب 500انجمن صنفی 

دارای مجوز، شاهد هستند که از 20سال قبل و مخصوصا از 5سال قبل، فضای اشتغال صنعت ساختمان 

به دلیل حضور اتباع غیرمجاز از دست رفت. حتی شبکه ای درست شده بود که کار را به دست کارگر 

ایرانی از گچ کار تا آرماتور بند، ندهند. فقط بحث مزد نیست. کارفرمای انبوه ساز نمی خواهد تعهدات 

قانونی را انجام دهد زیرا درباره آسیب دیدن و فوت تبعه غیرقانونی مسئولیتی نمی پذیرد. اگر حداقل 

حقوق و بیمه رعایت شود کارگر ایرانی برای صنعت ساختمان به اندازه کافی وجود دارد. برای کشوری 

که 35سال قبل قانون کار را تصویب کرده، شایسته نیست که کارگرانش به همین حداقل دستمزد 

12میلیون تومانی سال 1۴0۴هم نرسند. اکنون 600هزار نفر در صف به دست آوردن حداقل حمایت های 

اجتماعی هستند. به دلیل اینکه بودجه تأمین نشده است؛ اگر هر کدام از آنها دچار حادثه  شوند، درمان 

و ازکارافتادگی ندارند و اگر فوت کنند خانواده آنها مستمری نمی گیرند. از 2000نفری که سالانه حین 

کار فوت می کنند، بیش از نیمی  از آنها کارگر ساختمانی هستند.

مکث
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 »دو فصل، دو غریبه«
بهترین فیلم لوکارنو شد

فیلم »دو فصل، دو غریبه« ساخته شو میاکه و کارگردان 
»تمام شب های طولانی«، »کوچک، آرام و پیوسته« برنده 
رقابت بین المللی هفتادوهشتمین جشنواره فیلم لوکارنو 
شد و در مراسم روز شنبه در این شهر سوئیس  با جایزه پلنگ 
طلایی )پاردو دورو( مورد قدردانی قرار گرفت. این درام 
ژاپنی که براساس مانگای »آقای بن و ایگلو اش، چشم اندازی 
از کنار دریا« اثر یوشیهارو سوگه ساخته شده، داستان لی، 
یک فیلمنامه نویس را روایت می کند که در حال پردازش 
رخدادهای زندگی خود است. جونا آ. ناتسارو، مدیر هنری 
جشنواره لوکارنو در گفت وگو با هالیوود ریپورتر درباره 
بازگشت ژاپن به رقابت اصلی گفت: »سرانجام دوباره ژاپن را 
در بخش مسابقه داریم.« فیلم »حلزون سفید« ساخته السا 
کرِمزر و لوین پیتر   درامی عاشقانه درباره مدلی بلاروسی 
است که در رؤیای کار در چین است و مجذوب مردی تنها 
می شود که در سردخانه شیفت شب کار می کند. این فیلم 
موفق به کسب جایزه ویژه هیأت داوران شد. در همین حال، 
عباس فاضل برای فیلم »قصه های سرزمین زخمی« جایزه 

بهترین کارگردانی را دریافت کرد.

جوایز بهترین بازیگری در بخش مسابقه به مانولا مارتلی و آنا 
مارییا وسلچیچ برای بازی در فیلم »خدا کمک نخواهد کرد« 
ساخته هانا یوشیچ و همچنین به ماریا ایمبرو و میخائیل 

سنکوف برای نقش آفرینی در »حلزون سفید« اهدا شد.
تقدیر ویژه نیز در بخش رقابت بین المللی به فیلم »برگ 

خشک« ساخته الکساندر کوبریدزه تعلق گرفت.
هیأت داوران بین المللی لوکارنو به ریاست فیلمساز  
کامبوجی، ریتی پانه و با حضور کارلوس ریگاداس )کارگردان 
و نویسنده مکزیکی فیلم های »هلی« و »رام نشدنی«(، 
جوسلین بارنز )فیلمنامه نویس و تهیه کننده »نیکل بویز«(، 
اورسینا لاردی )بازیگر سوئیسی »روبان سفید« و »وِنی 
ویدی ویکی«( و رنه سوتندایک )بازیگر هلندی »رؤیاهای 

شیرین«( تشکیل شده است. 

کوتاه تر  از گزارش

دستمزدهای دوبله بسیار پایین است 
 شروین قطعه ای، صداپیشه: دستمزدهای دوبله آنقدر پایین است که حتی یک کارگر مهاجر هم بیشتر از 
بچه های دوبله درآمد دارد. در نتیجه افراد جذب این حرفه نمی شوند. کسی نمی ماند، چون وقتی می بینند در 

مدت یک سال، آنقدری که خرج ایاب و ذهابشان بشود، درآمد نخواهند داشت./سینما پرس 

هزینه تولید آنقدر زیاد شده که نمی شود فیلم ساخت 
پوران درخشنده، کارگردان: سختی شرایط، کار را به جایی رسانده که حتی اگر پروانه ساخت هم بگیری، هزینه 
تولید آنقدر زیاد شده که امکان ساخت فیلم وجود ندارد و با قیمت هایی که هر لحظه تغییر می کنند امنیت و 
ثباتی برای کار وجود ندارد که البته اینها بخشی از مشکلات فیلمسازانی است که خانه نشین شده اند. / ایسنا 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

تولیدجشنواره

 رضا عطاران و مریلا زارعی
دوباره همبازی می شوند

 ساخت فیلم سینمایی »خواب« به کارگردانی مانی مقدم 
با بازی رضا عطاران و مریلا زارعی به زودی کلید می خورد. 
آخرین همکاری عطاران و زارعی به ۱۴ سال قبل و فیلم 
»خوابم میاد« ساخته رضا عطاران برمی گردد. اینطور که 
سایت سلام سینما نوشته: این فیلم که یک کمدی اجتماعی 
به حساب می آید، داستان مردی است که در خواب های 

دنباله دارش چیزهای عجیبی می بیند.

 جایزه جهانی
برای انیمیشن »ژولیت و شاه«

انیمیشن سینمایی »ژولیت و شاه« به کارگردانی اشکان 
رهگذر و تولید استودیو هورخش، موفق به دریافت نخستین 
جایزه بین المللی خود از جشنواره بین المللی انیمیشن پالم 
اسپرینگز شد. جشنواره بین المللی انیمیشن پالم اسپرینگز 
یکی از معتبرترین رویدادهای مستقل در حوزه انیمیشن 
در آمریکاست که هرساله با تمرکز بر نمایش آثار خلاقانه و 

نوآورانه از سراسر جهان برگزار می شود.

رخداد 

 فراستی از یک فیلم تعریف کرد
نقد فیلم »اتاقک گلی« با حضور کارگردان در برنامه کات

گروه 24 |  روز جمعه در برنامه 

کات با اجرای مسعود فراستی، گزارش
گلی« »اتاقک   فیلم 

محمد عسگری مورد بررسی قرار گرفت. 
»اتاقک گلی« ساخته محمد عسگری به 

عملیات مرصاد می پردازد. 
فیلم سال 1401 در جشنواره چهل ویکم نمایش 
داده شد و به تازگی روی پرده آمده است . 
فیلم در حوزه جنگ است و داستان گروهی از 
رزمندگان را روایت می کند که برای حفاظت 
از ساکنان روستای شیان عازم این منطقه 
می شوند و حین ماجرا راننده کامیون عاشق 
دختری می شود و این اتفاق اصل ماجرای قصه 

فیلم را تشکیل می دهد. 
تورج الوند، آناهیتا افشار، تینو صالحی، 
فریدون حامدی،  هادی شیخ الاسلامی، سعید 
 دشتی و سعید زارعی بازیگران» اتاقک گلی«

هستند.

فراستی: »اتاقک گلی« من را به هم ریخت محمد عسگری: این فیلم 3 سال  بایگانی شده بود

 اعتقادم بر این بود یک واژه کردی که 
از دهان یک زن یا مرد کرد بیرون می آید 
باورپذیری فیلمنامه را افزایش می دهد، 
بنابراین اصرار داشتم که حتما لوکیشن 
را به کردستان ببریم، چون می دانستم در 
تهران و با هنروران تهرانی به نتیجه ای که 
می خواهم نمی رسم. بعد از انتخاب لوکیشن 
در جوانرود ساعت های مدید با عشایر و 
روستاییان گفت وگو می کردم تا ظرایف 

زندگی آنها را پیدا کنم.
  این فیلم 3 سال در کشوی بایگانی 
بود. تعریف توقیف شامل » اتاقک گلی«  
نمی شود، اما عملا انگار  توقیف بود. 
دعوای بچگانه ای بین سرمایه گذاران و 
تهیه کننده وجود داشت که پایان ناپذیر 
به نظر می رسید. اختلاف مالی در میان 
بود که می شد در 3 ماه حل شود، اما 3سال 

طول کشید. در این موارد یا باید تهیه کننده 
را بازخواست کرد و پول را گرفت یا باید 
فیلم را اکران کرد. فیلم نامزددریافت 
۱۱جایزه شده و 3جایزه هم دریافت کرده 
است. چرا همان موقع اکران نشد؟ این 
یک بخش ماجراست. وقتی هم به صلح 
می رسند سریع می خواهند فیلم را اکران 
کنند. مسئله ای که به نظرم خیلی مهم 
است این است که در سینمای ما فقط تولید 
 اهمیت دارد اما در بخش پخش بدون هیچ
برنامه ای پیش می روند. دلیلش 
 هم این است که از جیب خودشان

هزینه نمی دهند.
  الان فیلمی  هست که 200سانس اکران 
دارد، ولی فیلم ما ۱6سانس هم ندارد. 
همه ساعت های نمایش هم قبل از 2و 

3بعدازظهر است.

 »اتاقک گلی« من را به شدت به هم ریخت. 
می توانم بگویم فیلم ویرانم کرد و واقعا تعجب 
کردم. این فیلم خیلی واقعی است. فیلم آنقدر 
کارگردانی دارد که تماشاگر احساس می کند 
در حال تماشای مستندی مربوط به همان 

سال ها، یعنی سال 6۷  است.
 چیزی که در فیلم خیلی برجسته است، 
حس کارگردان است؛ کارگردانی که هم مردم 
را به شدت دوست دارد )که در فیلم این را 
می بینیم و می توانم مثال های تصویری برایش 
بیاورم(  و هم به بچه رزمنده ها تعلق عاطفی 
دارد. این دوست داشتن از جایی القا نمی شود و 
متعلق به کارگردان است . این علقه به رزمنده ها 
و از طرف دیگر علاقه به مردم اگر در نمی آمد، 

فیلم روی هوا می ماند و اصلا درنمی آمد.
 چرا »اتاقک گلی« اینقدر ناجوانمردانه 
اکران شد؟ من 2هفته 2بار خواستم فیلم 

را ببینم که در سینما یک تک سانس اکران 
می شد و هر 2بار سانس های نمایش فیلم 
لغو شد. بالاخره برای بار سوم به مدیر سینما 
 که من را می شناخت، قسم دادم تا فیلم را

 نمایش دادند.
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پروانه بندپی | روزنامه نگار | 

حدود یک سوم جمعیت ایران گزارش
به یکی از انواع دیابت مبتلا 
هستند و موضوع نگران کننده تر آن است که 
به دلیل رواج سبک غلط زندگی سن دیابت در 
کشور رو به کاهش گذاشته و اکنون به گروه 
سنی دانش آموزان رسیده است. دکتر شکور 

امیدی، متخصص ایمنی شناسی بالینی و رئیس 
انجمن حمایت از بیماران دیابتی کشور در این 
زمینه به همشهری می گوید: »عوامل متعددی 
مثل ژنتیک، چاقی، تغذیه، عدم تحرک و 
سبک زندگی در ابتلا به دیابت مؤثرند، اما در 
دیابت نوع 2 مهم ترین  عامل استرس و تنش 
است که تا 70درصد در ابتلا به این بیماری نقش 

دارد. زندگی مدرن با کاهش آرامش و افزایش 
استرس تعادل هورمونی بدن را  به هم می زند و 
زمینه بروز بیماری های مختلف ازجمله دیابت 
را فراهم می کند.« رئیس انجمن دیابت ایران 
می گوید: »سن ابتلا به دیابت در کشور ما 
کاهش پیدا کرده و حتی به دانش آموزان 

متوسطه اول و دوم نیز رسیده است. «

تلخی دیابت برای یک سوم ایرانی ها   
سبک زندگی نادرست آمار ابتلا به دیابت را به شدت بالا برده و بسیاری حتی خبر ندارند به آن مبتلا هستند 

پشه ها را با بوی بد دور کنید
برای کسانی که تابستان ها به ساحل می روند، تهدید 
کوسه ها ممکن است بسیار بزرگ به نظر برسد، اما 
کشنده ترین شکارچی طبیعت درواقع بسیار کوچک تر 
از آن است که بتوانید تصورش را بکنید. این حشره  
شکارچی سالانه با انتقال بیماری های کشنده، جان بیش 
از یک میلیون نفر را می گیرد. هر جا که انسان ها می روند، 
پشه ها هم به دنبالشان می آیند. نیش های خارش آور و 
عوامل بیماری زای حامل آنها بدنام هستند. با این حال، 

چند راهکار عالی برای مدیریت پشه ها وجود دارد.

  خنک بمانید: پشه ها انسان ها را عمدتا از طریق بو 
شکار می کنند. بنابراین اگر ورزش می کنید یا نفس عمیق 
می کشید، آنها این بو را حس می کنند و جذب آن می شوند. 
انتشار بالای CO2 تشخیص علائم گرما را برای پشه ها 
آسان تر می کند، بنابراین توصیه می شود که تا حد امکان 

خود را خنک نگه دارید.
   زره قوی بسازید: استفاده از دافع حشرات راهکار 
طلایی برای مدیریت پشه هاست، اما اگر هنگام استفاده از آن 
دقت نکنید، می توانید خود را در معرض نیش آنها قرار دهید. 
بسیاری از افراد هنگام استفاده از این مواد، پشت ساق پایشان 
را از دست می دهند و پشه درنهایت با پیدا کردن این شکاف 
در زره ما حمله می کند. دافع پشه مانند عطر نیست که با 
چند اسپری تمام بدن شما را بپوشاند. اگر اسپری می کنید، 

مطمئن شوید که کامل اسپری کرده اید.
   مراقب آب باشید: روزهای رفتن به استخر و مصرف 
نوشیدنی های خنک در فضای باز، برای انسان ها استراحتی 
فرحبخش در گرما فراهم می کنند، اما به همان اندازه برای 
پشه ها جذاب هستند. پشه های ماده تخم های خود را در آب 

ساکن می گذارند و به آب زیادی نیاز ندارند.
   بد بو باشید: راه دیگر برای مبارزه با این دسته از حشرات 
در تابستان، صرف نظر کردن از یک یا دوبار دوش گرفتن در 
روز است. بوی تند و زننده داشتن مورد خوبی است، زیرا 
سطح باکتری های روی پوست را افزایش می دهد و این 
باعث می شود پشه ها کمتر جذب شما شوند. دئودورانت ها، 
صابون ها و سایر عطرهای کاربردی همگی برای پشه ها 
جذاب هستند. اما یک استثنا پاهای شماست؛ پاهایتان را 
تمیز نگه دارید زیرا باکتری روی پاهاهمان باکتری ای است 
که بسیاری از پنیرها را به عمل می آورد و یک ماده  محرک 

برای پشه هاست.

سبک زندگی

صفحه آرا: حامد یزدانی

نکته 

خبر روز 

در استخر لنز نگذارید 
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
و  درمانی شیراز با اشاره به اینکه عفونت های چشمی در فصل 
تابستان افزایش چشمگیری دارند گفت: یکی از علت های 
بروز این مشکل استفاده از لنزهای تماسی در محیط های 

آبی مانند استخرهاست.
دکتر آیدین مشکسار، متخصص چشم پزشکی و استاد 
دانشگاه با بیان اینکه در روزهای گرم سال، شاهد افزایش 
برخی مشکلات و چالش های مربوط به سلامت چشم در 
سطح عموم جامعه هستیم، افزایش عفونت های چشمی را 
ازجمله این موارد برشمرد که اغلب به دلیل افزایش تعریق در 
ناحیه اطراف چشم، همچنین گسترش حضور در استخرها و 

محیط های آبی اتفاق می افتد.
او افزود: علاوه بر ورم ملتحمه ویروسی یا باکتریایی در 
روزهای گرم سال، عفونت های چشمی نظیر »کراتیت 
میکروبی« یا »آکانتامبایی« در این فصل، به ویژه در افراد 

استفاده  کننده از لنز تماسی در محیط های آبی شایع است.

توزیع واکسن 4ظرفیتی آنفلوآنزا 
از شهریورماه

معاون برنامه ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو با بیان 
اینکه برای امسال 3 میلیون و ۵00 هزار دز واکسن ۴ظرفیتی 
آنفلوآنزا وارد کشور شده، گفت: توزیع واکسن ها جهت دسترسی 
گروه های هدف و عموم مردم، از شهریور ماه آغاز می شود. دکتر 
بهزاد فاطمی درباره جزئیات تأمین و زمانبندی توزیع واکسن 
آنفلوآنزا برای فصل سرما، گفت: تأمین واکسن آنفلوآنزا هر سال 
معمولاً در اواخر مرداد و اوایل شهریور انجام می شود تا همزمان 
با آغاز فصل تزریق، واکسن ها در دسترس گروه های هدف قرار 
گیرند. وی افزود: امسال 3 میلیون و ۵00 هزار دز واکسن وارد 
کشور شده  که از این مقدار، یک میلیون دز برای تزریق رایگان 
به گروه های هدف ازجمله مادران باردار در معاونت بهداشت 
اختصاص یافته است. اطلاعات دقیقی درباره سهم تولید داخل 
ارائه نشده، اما تمرکز بر واردات با ارز نرخ بالاتر برای رفع کمبود و 

جلوگیری از رانت بوده است.

ذخیره استراتژیک دارو و تجهیزات در کشور
 مهدی پیرصالحی، رئیس سازمان غذا و دارو گفت: ذخایر استراتژیک دارو، تجهیزات پزشکی، 
 مکمل ها و شیرخشک در اولویت کاری سازمان غذا و دارو قرار دارد و اقدامات لازم برای ذخیره سازی

آنها آغاز شده است.

تریاک، عامل مهم ابتلا به سرطان گوارش در ایران 
 نتایج یک طرح تحقیقاتی تازه در دانشگاه علوم پزشکی تهران نشان می دهد که مصرف
  تریاک به عنوان سومین عامل ابتلا به سرطان بعد از الکل و دخانیات در ایران، ارتباط تنگاتنگی
با بروز سرطان های دستگاه گوارش دارد.

تعداد مبتلایان جدید به  هزار نفر   500
  50دیابت در هر سال در ایران 

 هزار نفر
سالانه حدود 50 هزار 
ایرانی به خاطر دیابت 
جانشان را از دست 

می دهند. 

با اصلاح سبک زندگی، حتی 
در افراد با سابقه خانوادگی 
دیابت،  می توان خطر ابتلا به 
این بیماری را 50 تا ۸0 درصد 

کاهش داد.

  70 درصد   80
 درصد 

حدود ۷0  درصد 
از  دیابتی ها 

بیماری خود خبر 
ندارند. 

 درصد   30
بیش از ۳0 درصد جمعیت ایران 
مبتلا به دیابت یا پیش دیابت 
هستند. پیش دیابت حالتی است 
که قند خون بالاتر از حد طبیعی، اما 

پایین تر از محدوده دیابت است.

چطور پیشگیری کنیم؟
برای آنکه از مرحله پیش دیابت دور شویم 

و خود را از دست دیابت نوع ۲ نجات 
دهیم، انجام چند کار الزامی است:

پیشگیری  برای  تغذیه:   اصلاح 
از دیابت باید مصرف قند، شکر و 
چربی را محدود و غذاهای کم کالری، 
کم چرب و پرفیبر )سبزی، میوه، غلات 
کامل( مصرف و نوشیدنی های شیرین 

را هم حذف کنید.

کاهش وزن:  چاقی مهم ترین عامل 
خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ است، 

به ویژه در افراد با سابقه خانوادگی.

مدیریت استرس : استرس مزمن 
احتمال دیابت را بالا می برد. پس 
روش های کاهش و کنترل آن را به کار 

گیرید.

کنترل فشار و چربی خون:  فشار و 
چربی خون بالا باعث التهاب، آسیب 
عروقی و مقاومت به انسولین می شوند 

و باید کنترل شوند.

خواب کافی: هر شب ۶ تا ۸ ساعت 
خواب منظم و باکیفیت داشته 
باشید تا هم استرس و هم خطر 

دیابت کاهش یابد.

ترک سیگار و الکل: الکل و سیگار 
با افزایش چربی شکمی و اختلال 
عملکرد کبد، خطر دیابت را بالا 

می برند.

فعالیت بدنی منظم:  حداقل۱۵۰ 
هفته  در  هوازی  ورزش  دقیقه 
)پیاده روی سریع، شنا، دوچرخه سواری 
و...( یا ۲ جلسه در هفته تمرین قدرتی 

انجام دهید.

مکث
آمار نگران کننده 

در 30 سال گذشته شیوع دیابت در بیشتر 

استان های کشور روند افزایشی داشته و در 
بعضی از استان ها 2برابر هم شده است. در 
منطقه هم کشورهای پاکستان، مصر، ایران، 

عربستان سعودی و سودان 5 کشور با رتبه 
بالا از نظر شیوع و تعداد مبتلایان به دیابت 
هستند که رتبه سوم به ایران اختصاص دارد.

14  
 میلیون نفر 

تخمین زده می شود که حدود 
14میلیون ایرانی در مرحله 
پیش دیابت باشند؛ یعنی 

لب مرز ابتلا به دیابت
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حافظ
بی خيالش مباد منظر چشم

زآن که اين گوشه جای خلوت اوست

در اين تصوير، نمايی جذاب از هوای دلچسب 
اين روزهای استان گيلان در مردادماه 1۴0۴ را 
مشاهده می کنيد که در شبکه های اجتماعی 
پربازديد شده است. اين قاب هوايی، تصويری 
بی بديل از سخاوت طبيعت در شمال ايران است؛ 
جايی که شاليزارها چون پازلی هنرمندانه در 
کنار هم چيده شده اند و فرشی زمردين را تا 

دوردست ها گسترانيده اند.
از اين زاويه، می توان به خوبی موزاييک رنگارنگ 
مزارع را ديد؛ ترکيبی از سبز روشن و تيره که 
نشان از طراوت و سرزندگی دارد و لکه های 
طلايی که خبر از نزديک شدن فصل برداشت و 
به بار نشستن خوشه های برنج می دهند. در ميان 
اين دشت وسيع، آبگيری کوچک چون نگينی 
آرام گرفته و رگه هايی از درختان انبوه، مسير 
رودخانه ها و مرز روستاها را مشخص می کنند. 
خانه های پراکنده نيز همچون نقطه هايی سفيد در 
اين تابلوی نقاشی به چشم می آيند. آسمان ابری و 
هوای مطبوع مردادماه در گيلان، تضادی دلنشين 
با گرمای تابستان در ديگر نقاط کشور دارد و اين 
تصوير، دعوتی است به تماشای آرامش، برکت 
و حياتی که در رگ های اين سرزمين سرسبز 

جريان دارد.

فرش زمردين زير آسمان ابری

عکس خانه

گشت و گذار

در حومه شمال غربی شانگهای، يک جزيره 
کوچک و عجيب وجود دارد. اما اين جزيره نه 
از شن و ماسه  که از آجر و بتن ساخته شده 
و اقيانوسی که آن را دربرگرفته، رودخانه ای 
بی پايان از آسفالت و خودروهای پرشتاب 
است. اين منظره  آخرالزمانی که گويی از يک 
فيلم علمی-تخيلی بيرون آمده، داستان 
واقعی مردی به نام هوانگ پينگ است 
 که خانه اش اکنون در ميان يک بزرگراه

تازه تأسيس به دام افتاده است.
اين بنای تنها، نمونه ای افراطی از پديده ای 
است که در چين به »خانه های ميخکوب« 
شهرت دارد. اين اصطلاح برای املاکی 
به کار می رود که مالکانشان، در برابر 
پروژه های عظيم عمرانی دولت، از فروش 
سر  باز می زنند و مانند ميخی که از تخته 
بيرون کشيده نمی شود، سر جای خود باقی 
می مانند. آقای پينگ نيز با رد پيشنهاد 
دولت، نه برای حفظ خاطرات  که به اميد 
دستيابی به يک معامله  پرسودتر، مقاومت 
کرد. پيشنهاد دولت چين شامل 3 ملک 
جايگزين و مبلغی معادل 222 هزار دلار 
)حدود 1.6 ميليون يوان( بود؛ پيشنهادی 
سخاوتمندانه که او برای دستيابی به مبلغی 
بيشتر رد کرد. اما توسعه دهندگان به جای 
چانه زنی بيشتر، تصميم گرفتند بزرگراه را 

به معنای واقعی کلمه، دور خانه او بسازند.
امروز، آقای پينگ در قلعه  تنهايی خود 
زندگی می کند، اما به جای آرامش، سمفونی 
بی پايان غرش موتورها و بوق خودروها را 
شبانه روز تحمل می کند. خانه ای که قرار بود 
اهرم فشاری برای يک ثروت بادآورده باشد، 
حالا به يک زندان شخصی تبديل شده است؛ 
يادبودی از يک قمار بزرگ که نتيجه ای جز 

يک شکست پر سر و صدا نداشت.   

 قلعه تنهايی
 در محاصره بزرگراه

فرش زمردين زير آسمان ابری

  فاطمه عباسی| عاشق کتاب بودن، فراتر از يک 
سرگرمی ساده، يک سبک زندگی است. اين 
عشق با بوی کاغذ کاهی کتاب های قديمی، لمس 
جلد گالينگور يک رمان نو، هيجان پيداکردن 
يک عنوان ناياب در قفسه های شلوغ يک 
کتاب فروشی و با آرامش ورق زدن صفحات در 
سکوت يک کافه گره خورده است. در دهه سوم 
مرداد، روز جهانی عاشقان کتاب قرار دارد؛ روزی 
برای تقدير از کسانی که دنيا را از ورای کلمات، 
داستان ها و انديشه ها می بينند. برای اين عشاق، 
کتاب فروشی ها صرفايک فروشگاه نيستند، 
بلکه پناهگاه هايی برای آرامش و مقصدهايی 
برای يک سفر فرهنگی تمام عيار به شمار 
می روند. خوشبختانه تهران، پايتخت ايران، از 
اين بهشت های زمينی کم ندارد. اين شهر ميزبان 
راسته ها و مجموعه هايی است که ديگر تنها محلی 
برای خريد کتاب نيستند، بلکه به مقصدهای 
فرهنگی و تفريحی کاملی تبديل شده اند. در اين 
مکان ها می توان ساعت ها غرق در دنيای کتاب 
شد، سپس در کافه ای دنج نفسی تازه کرد، به 
تماشای يک فيلم نشست يا حتی از لذت خريد در 
يک مرکز تجاری مدرن بهره مند شد. اين تلفيق 
هوشمندانه فرهنگ با تفريح، گشت وگذار در 
راسته های کتاب تهران را به تجربه ای بی نظير 
برای هر شهروند و گردشگری تبديل کرده است. 
به بهانه اين روز جهانی سفری می کنيم به قلب اين 
پاتوق های دوست داشتنی. 

شاهرگ اصلی فرهنگ مکتوب پایتخت
 

 وقتی نام کتاب در تهران به ميان می آيد، نخستين 
نشانی، »خيابان انقلاب« است. اين راسته قديمی و 
هميشه شلوغ، قلب تپنده بازار کتاب ايران است و 
از کتاب های درسی و دانشگاهی گرفته تا ناياب ترين 
عناوين ادبی و تاريخی، همه  چيز اينجا يافت می شود. 
انقلاب فقط يک خيابان نيست؛ يک خاطره جمعی 
است؛ پاتوقی برای دانشجويان، روشنفکران و 
هرکسی که به دنبال گنجی کاغذی می گردد. 
قدم زدن در پياده روهای آن و سرك کشيدن به 
پاساژها و کتاب فروشی های قديمی و جديدش خود 
يک ماجراجويی است. کافه های متعدد اين خيابان 
نيز بخش جدانشدنی از هويت آن هستند که مکانی 
برای استراحت و گپ وگفت های فرهنگی پس از يک 

خريد دلچسب فراهم می کنند. 

شعبه های فرهنگ در دل محله ها 
 

»شهرکتاب« يک نام نيست، يک ايده موفق 
است که فرهنگ و کتاب را به نقاط مختلف شهر 

و حتی کشور برده است.
اين فروشگاه های زنجيره ای با ايجاد فضايی 
استاندارد و دلپذير تنها به فروش کتاب محدود 
نمی شوند. در اغلب شعبه های شهر کتاب 
می توانيد لوازم التحرير، محصولات فرهنگی، 

موسيقی و صنايع دستی نيز پيدا کنيد. 
وجود يک کافه کوچک در بسياری از اين شعب، 
آنها را به پاتوقی فرهنگی در دل محله ها تبديل 
کرده که دسترسی به کتاب و محصولات فرهنگی 
باکيفيت را برای همه آسان تر کرده و نقش مهمی 

در ترويج کتابخوانی ايفا می کند.

 پاتوقی شیک و روشنفکرانه

اگر به دنبال تجربه ای آرام تر، شيک تر و 
متمرکزتر بر ادبيات و هنر هستيد، »خيابان 
کريمخان زند« مقصد شماست. اين راسته 
با کتاب فروشی های مدرن و خوش سليقه به 
پاتوقی برای دوستداران ادبيات داستانی، شعر 
و علوم انسانی تبديل شده است. ويترين های 
جذاب، فضای داخلی دلنشين و تمرکز بر 
کتاب های باکيفيت، حس وحال متفاوتی نسبت 
به شلوغی انقلاب دارد. کريمخان جايی است 
که می توانيد با آرامش در ميان قفسه ها قدم 
بزنيد، با فروشندگان کتاب درباره نويسندگان 
محبوبتان صحبت کنيد و درنهايت، کتاب در 
دست در يکی از کافه های دنج همان حوالی 

نخستين صفحاتش را بخوانيد. 

باغ کتاب تهران یک مقصد 
کامل برای خانواده هاست. 
در کنار قفسه های بی پایان 

کتاب برای بزرگسالان و 
کودکان می توانید از پردیس 
سینمایی مجهز، باغ علم 

نوجوان و کافه ها و رستوران های 
متعدد آن نیز استفاده کنید

 شکوه معماری در ستایش کتاب

در قلب يکی از بزرگ ترين مراکز خريد جهان، 
يک گنجينه باشکوه قرار دارد: »کتابخانه 
جندی شاپور ايران مال«. اينجا فراتر از يک 
کتاب فروشی يا کتابخانه معمولی، يک اثر 
هنری و معماری خيره کننده است که با الهام از 
کتابخانه های کلاسيک جهان و با چوبکاری های 
بی نظير، فضايی آرام و روحانی برای مطالعه 
و گشت وگذار دارد. بازديد از اين کتابخانه 
تجربه ای منحصربه فرد است که در آن، شکوه 
معماری با عظمت دنيای کتاب پيوند می خورد. 
اين مکان ثابت می کند که کتاب می تواند حتی 
در مدرن ترين و تجاری ترين فضاها نيز جايگاه 

ويژه و محترم خود را داشته باشد.

تجربه مدرن فرهنگ و تفریح 

»باغ کتاب تهران« تعريف کتاب فروشی را از 
يک فضای محدود به يک مجموعه فرهنگی-
تفريحی عظيم تغيير داده است. اين مجموعه که 
به عنوان يکی از بزرگ ترين کتاب فروشی های 
جهان شناخته می شود، تنها مکانی برای خريد 
کتاب نيست. اينجا يک مقصد کامل برای 
خانواده هاست. در کنار قفسه های بی پايان کتاب 
برای بزرگسالان و کودکان می توانيد از پرديس 
سينمايی مجهز، باغ علم نوجوان و کافه ها و 
رستوران های متعدد آن نيز استفاده کنيد. فضای 
باز و معماری مدرن باغ کتاب، آن را به مکانی 
ايده آل برای گذراندن يک روز کامل فرهنگی و 
تفريحی تبديل کرده است که در آن لذت کتاب با 

سرگرمی های ديگر در هم می آميزد. 

جرعه ای آرامش در میان کلمات

»کافه کتاب ها«، اين پاتوق های فرهنگی دنج که 
در سال های اخير در گوشه وکنار تهران گسترش 
يافته اند، ترکيبی دلنشين از لذت مطالعه و معاشرت 
را به شما هديه می دهند. از کافه های قديمی و 
نوستالژيک در حوالی خيابان انقلاب و کريم خان 
گرفته تا فضاهای مدرن و شيک در شمال و غرب 
تهران، هريک با معماری و منوی خاص خود ميزبان 
کتاب دوستان اند. اين مکان ها فقط جايی برای 
خريد کتاب نيستند؛ بلکه به فضايی برای برگزاری 
جلسات نقد، رونمايی کتاب، گپ وگفت های 
فرهنگی و حتی کار و مطالعه در سکوت تبديل 
شده اند و ثابت می کنند که کتاب همچنان می تواند 

محور گرم ترين محافل شهری باشد.

یادی از گذشته
پيش از آنکه خيابان 
انقلاب به قلب تپنده 
کتاب ايران تبديل 

شود، اين افتخار از آن 
»خيابان ناصرخسرو« 

بود. در دهه های 
1320 تا 13۴0 اين 
خيابان مرکز اصلی 

چاپخانه ها، ناشران و 
کتاب فروشان تهران 

قديم بود. روشنفکران 
و اهل قلم آن دوران 

برای تهيه جديدترين 
آثار و بحث و تبادل نظر 

در اين راسته گرد 
هم می آمدند. بوی 

مرکب چاپ و کاغذ، 
فضای جدانشدنی 
ناصرخسرو بود. 
اگرچه امروز اين 
خيابان بيشتر با 

کاربردهای ديگری 
شناخته می شود، 

اما هنوز هم می توان 
ردپای تاريخ فرهنگ 
مکتوب پايتخت را 
در گوشه وکنار آن 
جست وجو کرد. 

مکث

حکایت پلاس

موتورها و کلاه ها

سيد  سروش طباطبايی پور| رابطه کلاه ایمنی و 
موتورسوارها چند گونه است؛ برخی اصلا به کلاه ایمنی 
اعتقادی ندارند و آن را دردسرمی دانند و معتقدند موهایشان 
را هاشول پاشول می کند و به تیپشان گند می زند و خلاصه 
آنها را از ریخت می اندازدکه وامصیبتا اگر حادثه ای رخ دهد.  
برخی هم همان ذهنیت گروه قبل را دارند، اما از ترس 
همسرجان و پلیس جان و دیگر جان های پیدا و پنهان، به 
کلاه ایمنی به عنوان یک وسیله تزئینی نگاه می کنند و آن را 
به جای اینکه روی سرشان بگذارند روی دستشان یا دسته 
موتورشان می گذارند و از آن به خوبی مراقبت می کنند و 
باز وامصیبتا اگر حادثه ای رخ دهد. گروهی، اما کلاه ایمنی 
روی سرشان جا دارد و آن را حافظ جانشان می دانند و 
معتقدند بی کلاه هرگز! اما همین گروه هم چند دسته اند؛ 
برخی کلاه روی سرشان است، اما نصفه، یعنی هم دلشان 
می خواهد موهایشان باد بخورد و تیپشان به هم نخورد و هم 
اگر خدای ناکرده اتفاق ناگواری رخ داد حادثه به حرمت 
کلاه نصف و نیمه ای که روی سرشان است به آنها رحم کند 
و هوایشان را داشته باشد! غافل از اینکه چون کلاه ایمنی 
این گروه چفت و بست درست درمانی ندارد، حین حادثه و 
درست سر بزنگاه، نخستین عضوی است که از کله مبارک 
راکب حادثه دیده به سرعت متواری می شود و خلاصه باز 
هم وامصیبتا. تنها گروهی که به سخنان حکیمانه عقل 
سلیم توجه می کنند و کلاه ایمنی استاندارد را درست و 
حسابی به سر می گذارند، می توانند امیدوار باشند اگر خدای 
ناکرده حادثه ای رخ داد، وامصیبتایی رخ ندهد و همین کلاه 
گرم و مو برهم زن و تیپ خراب کن به دادشان برسد و جان 
شریفشان را نجات دهد. البته که امیدواریم هیچ وامصیبتایی 
برای موتورسواران رخ ندهد؛ اما خوشا به سعادت گروه آخر 
که گذاشتن کلاه ایمنی را شرط عقل می دانند و آن را با 

احترام، روی سرشان می گذارند.

دور دنیا

پليس مجازی

حتما شما هم حین رانندگی در جاده های کشور، به 
ماشین های پلیسی برخورده اید که از دور، واقعی به نظر 
می رسند و باعث می شوند شما عقربه سرعت سنج خود 
را روی عدد مجاز تنظیم کنید، اما وقتی به ماشین 
پلیس نزدیک می شوید، می فهمید که رکب خورده اید 
و خودروی پلیس، ماکتی بیش نبوده، اما کار خودش را 
کرده و سرعت شما را از حالت غیرمجاز، به حالت مجاز 

تبدیل کرده است.
حالا مدتی است پلیس کره جنوبی از همین ترفند استفاده 
کرده و برای جلوگیری از جرائم بیشتر در سئول، در 
برخی اماکن شلوغ یک پلیس مجازی قرار داده؛ البته این 
پلیس ماکت نیست و برای خلق آن از فناوری هولوگرافی 
استفاده شده است. در این فناوری با کمک خواص نور، 
پلیسی به اندازه انسان و در شکل و شمایل یک پلیس 
واقعی آن هم به شکل سه بعدی به تصویر کشیده و باعث 
می شود خلافکارها از دور تصور کنند در آن مکان پلیس 
حضور دارد و ترجیح می دهند راه خود را کج کنند. 
به گفته آژانس پلیس کلانشهر سئول، از زمانی که این 
طرح به شکل آزمایشی انجام شده، جرائم در مکان های 
حضور پلیس های هولوگرافی، تقریبا 22درصد کاهش 

یافته که این نتیجه قابل توجهی محسوب می شود.
پلیس معتقد است با اینکه این پلیس مجازی نمی تواند 
مجرمان را دستگیر کند، اما دیدن آن تأثیر پیشگیرانه ای 
بر بی نظمی دارد و باعث می شود شهروندان از نظر روانی، 

کنترل بیشتری بر رفتار خود داشته باشند.
البته این پلیس ها به هوش مصنوعی مجهز  هستند و 
نزدیک آنها دوربین های مداربسته کار گذاشته شده 
 تا درصورت وقوع جرم، پلیس واقعی بتواند خودش را 

به سرعت به صحنه برساند.
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به همین سرعت ربع قرن گذشت؛ باور 
می کنید؟ 25سال گذشت از روزهایی 
که ناصر حجازی فقید در طعنه به کم و 
کاستی های لیگ حرفه ای ایران می گفت: 
»فقط شماره پیراهن ها انگلیسی شده 
است.« روحش شاد، اما واقعا چیز خیلی 
بیشتری هم تغییر نکرده! به هر حال 
بیست وپنجمین دوره لیگ برتر فوتبال 
ایران از امروز آغاز می شود؛ آن هم در 
شرایطی که حتی پس از 70روز تعطیلی 
هم دوستان نتوانستند تقویم را طوری 
بچینند که دست کم مسابقات ایستگاه اول 
در روزهای آخر هفته برگزار شود! در هر 
کدام از روزهای دوشنبه و سه شنبه 4بازی 
برگزار می شود تا پرونده هفته اول لیگ بسته 
شود. در روز نخست، مسابقات ذوب آهن- 
پیکان و گل گهر- آلومینیوم اراک از ساعت 
19:15آغاز می شود و خیبر خرم آباد هم 
از ساعت 19:30به مصاف مس رفسنجان 
می رود. این در حالی است که عمده نگاه ها 
به دیگر مسابقه ای دوخته شده که از همین 
ساعت استارت می خورد؛ نبرد پرسپولیس و 

فجرسپاسی در ورزشگاه شهر قدس تهران.

‌‌‌وحید‌وارد‌می‌شود
بی گمان یکی از مهم ترین جذابیت های 
هفته نخست، رونمایی رسمی از وحید 
هاشمیان روی نیمکت پرسپولیس است. 
3ماه پیش هیچ کس حتی تصورش را هم 
نمی کرد سرخپوشان فصل جدید را با این 
چهره آغاز کنند. آن زمان اسماعیل کارتال 
هنوز با قرمزها قرارداد داشت و بسیاری از 
هواداران فکر می کردند او بعد از یک نیم فصل 
آزمون و خطا، تازه قرار است کار اصلی اش 
را در آغاز فصل بیست وپنجم استارت بزند. 
با این حال چنین اتفاقی رخ نداد و در تب 
و تاب اتفاقاتی که در کشور رخ داد، مربی 
ترکیه ای جدا شد. باشگاه پرسپولیس 
هم که در آن مقطع بخت استخدام یک 
مربی خوب خارجی را اندک می دید، به 
هاشمیان اعتماد کرد. به این ترتیب مهاجم 
پیشین پاس، هامبورگ، بایرن مونیخ و البته 
همین پرسپولیس، فرصتی استثنایی برای 
آغاز رسمی سرمربیگری آن هم در یکی از 
بزرگ ترین تیم های ایران و آسیا را به دست 
آورد. در این مدت قضاوت های متناقضی 

در مورد هاشمیان صورت 
گرفته و نیز نتایج تیم او 

در مسابقات دوستانه هم چندان چنگی به 
دل نمی زده. 

 وحید
پایان بخش وحید!

هاشمیان رسما خاتمه یافتن دوران امیری 
در پرسپولیس را تأیید کرد

 طی روزهای گذشته حرف و حدیث های 
زیادی در مورد بی اعتقادی وحید هاشمیان 
نسبت به وحید امیری در محافل فوتبالی 
مطرح شده بود. روایت های زیادی وجود 
داشت مبنی بر اینکه در ترافیک وینگرهای 
پرسپولیس، دیگر جایی برای این بازیکن 
37ساله باقی نمانده و او باید راهی تیم 
دیگری شود. با این حال، همه منتظر 
اظهارنظر خود سرمربی پرسپولیس بودند؛ 
اتفاقی که سرانجام در نشست خبری پیش 
از بازی با فجرسپاسی رخ داد و هاشمیان 
روی شایعات صحه گذاشت: »من خودم 
شخصا امیری را دوست دارم، اما گاهی برای 
منافع تیم شما ناچارید تصمیمات سخت 
بگیرید.« تصمیم سختی که گویا در مورد 

شماره19سرخ ها گرفته شده.
امیری از فصل شانزدهم پیراهن پرسپولیس 
را به تن کرد و منهای دوره ای که به لیگ 
ترکیه رفت، در تمام این مدت برای قرمزها 
توپ زد. او در شمار بازیکنان خلاق و مؤثر 
پرسپولیس و تیم ملی بود؛ هرچند که این 
اواخر به طور طبیعی با افزایش سن، کیفیت 
گذشته را از دست داده بود. به علاوه شمار 
مصدومیت های وحید هم زیاد بود و طی 
فصول گذشته به طور مرتب تعداد زیادی از 
مسابقات را از دست داده است. مجموعه این 
مسائل باعث شده موقعیت امیری به خطر 
بیفتد؛ بازیکنی که ابتدای تابستان هم در 
لیست مازاد بود و قراردادش با فشار هواداران 
تمدید شد، اما حالا دیگر به سمت درهای 

خروج هدایت می شود.

چهره روز

تیتر یک     دوشنبه    27 مرداد  1404       24 صفر    1447         سال سی وسوم            شماره  9467

 روز مانده تا 
جام جهانی

 روز مانده تا 
بوندس ليگا

 روز مانده تا 
سری آ

پخش زنده

برنامه بازی

دوشنبه 27 مرداد 1404 

ذوب‌آهن

پرسپولیس

پیکان

فجرسپاسی

19:15

19:30

گل‌گهر

خیبر

آلومینیوم

مس‌رفسنجان

19:15

19:30

ليگ برتر ايران - هفته 1

سه شنبه 28 مرداد 1404

تراکتور

استقلال‌خورستان

استقلال

شمس‌آذر

19:00

19:30

چادرملو

ملوان

فولاد

سپاهان

19:30

19:45

ليگ برتر ايران - هفته 1

صداي سوت آغاز بيست وپنجمين دوره ليگ برتر در حالي طنين انداز صداي سوت آغاز بيست وپنجمين دوره ليگ برتر در حالي طنين انداز 
مي شود که نبرد پرسپوليس و فجرسپاسي، تقابل مهم روز اول استمي شود که نبرد پرسپوليس و فجرسپاسي، تقابل مهم روز اول است

... و اینک لیگ... و اینک لیگ
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Mehri
نكته بازی

چه سرنوشتی عیسی!
نمی دانیم تا زمانی که شما این مطلب را می خوانید بالاخره سرنوشت 
عیسی آل کثیر در استقلال مشخص شده یا نه؛ با این حال اتفاقاتی که 
تا الان برای این بازیکن در اردوگاه آبی ها رخ داده، حقیقتا برای اعتبار 
حرفه ای او جالب و خوشایند نبوده است. درحالی که عقد قرارداد بین 
دو طرف خیلی سریع اتفاق افتاد، هفته هاست استقلالی ها از ترس 
اعتراض هواداران شان جسارت رونمایی از این بازیکن را ندارند. از 
آن طرف انواع و اقسام شایعات در مورد آل کثیر مطرح شده؛ از فسخ 
یکطرفه قرارداد این بازیکن تا انتقال قرضی اش به استقلال خوزستان. 
تازه ترین شایعه هم مربوط می شود به پیشنهاد استقلال برای معاوضه 
او و رضا جعفری از گل گهر. فارغ از اینکه در نهایت چه اتفاقی رخ خواهد 
داد، وضعیتی که آل کثیر امروز در آن قرار گرفته، از هیچ نظر برای او 

جالب به نظر نمی رسد. مصداق بارز »خود کرده را تدبیر نیست«!

الان مشاور کی هستی؟
یکی از شگفت انگیزترین اتفاقات این اواخر فوتبال ایران هم حکمی 
بود که کلارنس سیدورف در استقلال گرفت. بر این اساس، این 
ستاره پیشین فوتبال هلند به عنوان مشاور مدیرعامل باشگاه معرفی 
شد و یک قرارداد چند صد هزار دلاری ناقابل هم بست. تا این لحظه 
هیچ کس متوجه نشده آورده سیدورف برای استقلال چه بوده و او چه 
مشورت های مثمرثمری به باشگاه داده است. از حالا به بعد اما وضعیت 
کمی پیچیده تر هم خواهد شد، چرا که نظری جویباری از سمت 
مدیرعاملی استقلال کنار رفته و الان کسی نمی داند سیدورف مشاور 
چه کسی است؟ تاجرنیا یا نفر بعدی؟ بعد اساسا این نفر جدید، اعتقادی 
به مشورت گرفتن از او دارد یا نه؟ یادش به خیر؛ جویباری می گفت 
کاری می کنیم از سال بعد 10باشگاه دنبال امثال سیدورف بروند، اما 

عمر مدیریتی خودش کفاف نداد بماند و خیر همین یکی را ببیند!

مرسی از نصف تیم ملی!
وضعیت در لیگ امارات طوری شده که ساعت به ساعت به تعداد 
بازیکنان ایرانی آنجا اضافه می شود و بعضا نفراتی را می خرند که 
برخی از ما در ایران اسم شان را هم نشنیده بودیم! در آخرین نمونه 
مثلا شباب الاهلی مرصاد سیفی، مدافع چپ 22ساله فصل گذشته 
نساجی را جذب کرده است. در چنین وضعیتی عجیب نیست که در 
هفته اول لیگ امارات، تیمی مثل الاتحاد کلبا با حضور 5بازیکن ایرانی 
به میدان برود! این تیم احمد نوراللهی را با بازوبند کاپیتانی در ترکیب 
اولیه داشت و امیر سام دلیری، سامان قدوس و شهریار مغانلو هم او را 
همراهی می کردند. در ادامه مسابقه نیز محمد مهدی محبی برای این 
تیم به میدان آمد و شگفتا که با وجود همه اینها، کلبا در خانه با یک گل 
دربرابر النصر شکست خورد. این در حالی است که النصر مهدی قائدی 
را هم در اختیار نداشت. مرسی از نصف تیم ملی، بابت خلق این حماسه!

آمدنشآمدنش
بحث دیدارهای رسمی اما متفاوت است و بهربهر چه بو چه بود؟د؟

صادقانه باید گفت این چهره نجیب فوتبال 
ایران فرصت زیادی برای اثبات شایستگی هایش ندارد.

   تیم ناقص، زمین غریبه
هاشمیان اما در آغاز پروژه بزرگش مشکلاتی هم دارد؛ 
ازجمله عدم امکان برگزاری بازی در ورزشگاه آزادی. 
قرمزها فصل گذشته هم از موهبت میزبانی محروم بودند و 
این مسئله ضربه سختی به خوان کارلوس گاریدو زد. حالا 
همان شرایط برای هاشمیان هم تکرار شده، به اضافه اینکه 
فعلا دست کم روی کاغذ به نظر می رسد پرسپولیس ناقص 
است. به عنوان مثال مشخص نیست دفاع چپ مورد علاقه 
هاشمیان چه کسی خواهد بود. گفته می شود او اعتقاد 
چندانی به میلاد محمدی ندارد و شاید فرشاد احمدزاده 
را برای بازی در همین پست حفظ کرده است. رسیدن یا 
نرسیدن مرتضی پورعلی گنجی به این بازی هم مشخص 
نیست و اگر او نرسد، احتمالا از حسین ابرقویی در ترکیب 
پرسپولیس رونمایی خواهد شد. همچنین همه منتظر 
هستند سرژ اوریه را در پست دفاع راست ببینند؛ البته 
اگر آماده باشد. چینش خط میانی تیم و نیز وینگرها و 
مهاجمان انتخابی هاشمیان هم جزو علامت سؤال های 

جذاب نخستین ارنج پرسپولیس خواهد بود.

   حریف شایسته
 در سمت مقابل اما حریف پرسپولیس یک تیم تازه 
صعود کرده به لیگ برتر است؛ فجرسپاسی که بعد از سال ها 
چراغ فوتبال را در شهر دوست داشتنی شیراز روشن کرده. 
فجر فصل گذشته با شایستگی قهرمان دسته اول شد. آنها 
روی نیمکت شان پیروز قربانی را دارند؛ یک چهره نام آشنا و 
عملگرا که روزهای موفقی را در فجر پشت سر گذاشته و 
رویاهای بزرگی دارد. بعید به نظر می رسد فجر حریف 

آسانی برای پرسپولیس باشد.

ادامه از 
صفحه9
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Saeid

میثم کریمی |  کشمکش بین سازمان لیگ و باشگاه پرسپولیس برای ثبت 
قراردادها به جایی رسید که در نهایت سرخپوشان ناچار شدند اسم سعید 
مهری را از فهرست خود خارج کنند. به این ترتیب این بازیکن 27ساله در 
حالی از جمع سرخپوشان جدا شد که از همان ابتدا فلسفه حضورش در 
پرسپولیس مشخص نبود و از هر جهت یک خرید »عجیب« برای قرمزها 
به شمار می آمد. مهری سابقه حضور در استقلال را داشت و از قضا در 
همان تیم هم زیر فشار شدید انتقادات بود. بسیاری از هواداران استقلال 

از عملکرد این بازیکن ناراضی بودند، هرچند ریکاردو ساپینتو در نهایت 
مهری را با خودش به آپوئل قبرس برد. البته که آنجا هم مهری آنقدرها به 

بازی گرفته نشد و این ترانسفر برایش موفقیت آمیز نبود. مجموعه همین 
مسائل نشان می دهد چرا پیوستن مهری به پرسپولیس از ابتدا مایه تعجب شد.

مطابق انتظار اما مهری در پرسپولیس هم به جایی نرسید. اگرچه نخستین حضور 
او در پیراهن سرخ به شکلی هیجان انگیز با کسب یک خطای پنالتی در دربی تهران 

از رامین رضاییان همراه شد و مقدمات پیروزی پرسپولیس را فراهم کرد، اما در ادامه 
ستاره اقبال مهری رو به افول گذاشت. او تا پایان فصل فقط یک اثرگذاری نصفه ونیمه 

دیگر روی گل قرمزها به فولاد در بازی برگشت داشت؛ شوتی که بلوکه شد و عیسی آل کثیر 
توپ برگشتی را به گل تبدیل کرد. همین و همین! مهری در همه مسابقات، مجموعا 23بازی 
و به مدت 780دقیقه برای پرسپولیس به میدان رفت که میانگین کمتر از 34دقیقه بازی 
در هر مسابقه را نشان می دهد. بازیکنی که در هر دیدار به طور میانگین نیم ساعت روی او 
حساب شده بود، طبیعتا جایی در تفکرات کادرفنی نداشت. در نهایت هم کل آن تیم ناکام 

ماند و مهری با کمترین دستاورد از اردوگاه سرخ ها رفت.

سعید مهری در حالی بدون دستاورد از پرسپولیس جدا شد 
که اساسا فلسفه حضورش در این تیم مشخص نبود 
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استون ویلا و نیوکاسل نخستین بازی بدون گل فصل 
را به ثبت رساندند. ازری کونسا دقیقه66 این بازی 
اخراج شد و نخستین اخراجی فصل را به نام خودش 
ثبت کرد. ایراد تیم ادی هو این است که بدون ایساک 
نمی تواند گل بزند. مهاجم سوئدی قهر کرده و از 
باشگاه خواسته او را به لیورپول بفروشد. نیوکاسل 
بدون او نه گل می زند و نه می برد. آمار نیوکاسل در 
6بازی آخر خود در لیگ برتر بدون ایساک: ۴تساوی، 

۲باخت و بدون گل زده در ۴بازی آخر. 

یک نتیجه عجیب دیگر هم در هفته اول 
لیگ برتر رقم خورد و تیم تازه وارد ساندرلند 
با نتیجه 3بر صفر وستهم را شکست داد. 
ساندرلند 6بار سابقه قهرمانی در لیگ سطح 
اول فوتبال انگلستان را دارد؛ به اندازه چلسی.

جیمز میلنر با حضور در ترکیب برایتون 
مقابل فولام برای بیست و چهارمین فصل 
متوالی در لیگ برتر بازی کرد.

لیونل مسی مصدوم بود اما طبق معمول زودتر از معمول 
به مسابقه برگشت و این بازگشت را با یک گل و یک 
پاس گل مقابل لس آنجلس گلکسی جشن گرفت. حالا 
او در 19بازی این فصل 19گل و 10پاس گل برای 
اینترمایامی ثبت کرده. مسی در 9بازی اخیر روی 20گل 
تأثیرمستقیم داشته؛ 14گل و 6پاس گل. 2گل دیگر بازی 

را آلبا و سوارس زدند.

بارسای ناراضی

دومین جام هری

مگر مصدوم نبود؟

نمایش تیجی رییندرس مشابه کوین دی بروینه بود

بارسلونا لالیگا را مقتدرانه و با پیروزی 3بر صفر در زمین مایورکا آغاز 
کرد، اما شاید این نتیجه، نشان دهنده اقتدار بارسا نباشد. سر گل 
فران تورس که گل دوم بازی بود، مدافع حریف به دلیل خوردن 
ضربه به سرش روی زمین بود اما داور اعتنایی نکرد و توپ وارد 
دروازه شد. دقیقه33و 39تیم میزبان 2اخراجی داد. رافینیا هم 
به دلیل تکل خشن باید اخراج می شد اما کارت زرد گرفت. او 
و کونده در رختکن با بازیکنان حریف درگیر شدند. داورهای 
لالیگا عالی اند. بازی های روز نخست هفته اول 4کارت قرمز 

داشت و رافینیا هم کارت قرمز نگرفت.
   هانسی فلیک پس از مسابقه نارضایتی اش از بازیکنان را 
ابراز کرد. دی ان ای باشگاه این است که حریف را گلباران کنند: »از این 
بازی خوشم نیامد. تیم من با ۵0درصد توان بازی کرد و این قابل قبول 

نیست. باید با بازیکنان صحبت کنم.«
   یامال، تنها بازیکن لالیگا شد که از شروع فصل گذشته با 10گل 
و 14پاس گل، آمار گل ها و پاس گل هایش را دو رقمی کرده است.

رافینیا، نخستین برزیلی بارسلونا پس از رونالدینیو است که    
نخستین گل فصل را به ثمر رسانده است.

هری کین که در پایان فصل پیش نخستین جام عمرش را گرفت 
و با بایرن مونیخ قهرمان بوندس لیگا شد، دومین جام را نیز دشت 
کرد. در سوپرجام آلمان بایرن مونیخ با گل های کین و لوییس دیاس 
2بر یک اشتوتگارت را برد. این نخستین گل دوران فوتبال هری 
کین در فینال ها بود. او در فینال جام اتحادیه 2014-1۵، 
لیگ قهرمانان 19-201۸، جام اتحادیه 21-2020، یورو 
2020 و یورو 2024 گل نزده بود. لوییس دیاس که در 
مراسم ختم هم تیمی سابقش -ژوتا- حضور نداشت و مورد 
انتقاد قرار گرفت، نخستین گلش را برای تیم جدیدش زد 
و به سبک ژوتا با نشستن روی زمین و درآوردن ادای بازی 

پلی استیشن شادی گل کرد.
   این هشتادوپنجمین جام تاریخ بایرن مونیخ بود؛ 34جام 
بوندس لیگا، 20جام حذفی، 6جام لیگا پوکال، 11سوپرجام، 
6لیگ قهرمانان، یک لیگ اروپا، یک جام برندگان اروپا، 

2سوپرجام اروپا و 4جام باشگاه های جهان.

گواردیولا به پشتوانه پول باشگاه، استعدادیاب ها و مدیران اسپانیایی که با خودش به منچستر 
آورده، چهره ای جدید از منچسترسیتی رونمایی کرد. در غیاب دی بروینه که پس از یک 

دهه به ناپولی رفته، تیجانی رییندرس جای خالی  او را در بازی با ولورهمپتون پر کرد. در 
این بازی ترافورد )دروازه(، رییندرس و رایان آیت نوری برای نخستین بار در ترکیب 
فیکس تیم قرار گرفتند و رایان چرکی هم به عنوان ذخیره هالند وارد زمین شد و گل 

چهارم تیمش را به ولوز زد. در این دیدار که 4بر صفر شد، رییندرس هم گل 
زد و هم یک پاس گل داد. او حالا فقط 11۸پاس گل دیگر تا رکورد 

دی بروینه فاصله دارد و 161پاس دیگر تا رکورد جاودانه رایان گیگز!
تنها آیت نوری )96( و نیکو گونسالس )93( در طول 90دقیقه این 

بازی، نسبت به رییندرس )۸2( لمس توپ بیشتری داشتند و او در 
مالکیت توپ هم به اندازه کافی قابل اعتماد بود و 91.2درصد از 
پاس هایش را به مقصد رساند. 22پاس رییندرس در یک سوم 
دفاعی حریف، دومین آمار پاس صحیح در تیم سیتی بود و 
91 درصد از این پاس ها را به مقصد رساند. رییندرس پس از 
توپ ربایی، مرتب به جلو حرکت می کرد و عملا به شماره10 
سیتی تبدیل می شد و در عین حال به کنترل میانه میدان نیز 
کمک می کرد. دی بروینه از بسیاری جهات بازیکن بزرگی بود و 

یکی از بزرگ ترین نقاط قوت او پاس  از موقعیت های عقب تر بود. 
شاید رییندرس در مناطق مرکزی زمین، انفجارها و دویدن های 

نفوذی بیشتری دارد و سلاح متفاوتی را ارائه می دهد.
1۷حمل توپ رییندرس - جابه جایی حداقل ۵متر در مالکیت 

توپ - بین بازیکنان غیرمدافع لیگ برتر در بازی های شنبه بیشترین 
تعداد بود و در مقایسه با او فقط الانگا از نیوکاسل )۷( حمل های تهاجمی 

بیشتری، با حرکت توپ در فاصله 10متری یا بیشتر، به سمت دروازه حریف 
داشت. دویدن رییندرس عالی بود و الهام بخش گل اول سیتی )دقیقه34( در بازی ای 

شد که داشت گره می خورد. رییندرس درست در نیمه زمین ولوز توپ را گرفت، آماده پاس کاری 
به بیرون شد، سپس با سرعت از بین دو بازیکن حریف عبور کرد و به سمت دروازه میزبان دوید. البته او 

کمی شانس آورد و توپ به سمت دروازه کمانه کرد.
تا وقتی رییندرس در زمین بود، هر 3گل من سیتی با دویدن های مثبت او، چه با توپ و چه بی توپ، 
مشخص شد. او برای اینکه واقعا وارث دی بروینه در سیتی لقب بگیرد، باید خیلی بیشتر از درهم شکستن 

ولوز تلاش کند، اما شروع خیلی بهتری نمی توانست داشته باشد.
تیجانی رییندرس دومین بازیکن سیتی است که در نخستین بازی خود برای منچسترسیتی در لیگ برتر 
هم گل می زند و هم پاس گل می دهد. سرخیو آگوئرو آگوست 2011 و مقابل سوانزی این کار را کرده بود.
    ارلینگ هالند، مهاجم نروژی منچسترسیتی، در 21بازی مختلف لیگ برتر، 2یا چند گل به ثمر 
رسانده است و از آگوست2022 که  نخستین بازی اش را برای سیتی انجام داد، حداقل 9گل بیشتر از 

هر بازیکن دیگری دارد.
    ولوز در 23بازی لیگ برتر خود مقابل منچسترسیتی، 16بازی را باخته است )۵برد و 2تساوی( و فقط 

مقابل لیورپول )1۸بازی( بیشتر از سیتی در این رقابت ها شکست خورده است.
    ولورهمپتون ۵۸درصد از بازی های روز افتتاحیه خود در لیگ برتر را باخته است )۷باخت از12بازی، 
با 3برد و 2تساوی(، این بالاترین درصد بین تیم هایی است که بیش از 10فصل در این رقابت ها حاضر 
بوده اند. این درحالی  است که آنها نخستین تیم از زمان وستهم در فصل 21-2020هستند که ۵بازی 

متوالی روز افتتاحیه را باخته اند.
    منچسترسیتی در 1۵بازی اخیر خود در لیگ برتر، 14بازی را با یک  برد و  یک باخت به پایان رسانده 
و در مجموع 41گل به ثمر رسانده است. این دومین برد بزرگ آنها در روز افتتاحیه در این رقابت ها پس 

از پیروزی ۵بر صفر مقابل وستهم در آگوست  2019است.

ماشین گلزنی نروژی 
منچسترسیتی همچنان 

سرپاست. ارلینگ هالند 
۸7گل)در۹۸بازی( 

برای گواردیولا به ثمر 
رسانده که بهترین آمار 

یک بازیکن زیرنظر 
او در منچسترسیتی 

است؛ رحیم استرلینگ 
۸۵گل)در۱۹۴بازی( و 
سرخیو آگوئرو ۸۲ گل 

)در۱۲۵بازی(. هالند در 

دوران حضور خود در 
سیتی، همواره در هفته 

اول لیگ نخستین گل 
تیم پپ را زده است 

)۴فصل متوالی(.

توماس فرانک که به جای پوستکوگلو هدایت 
تاتنهام را در دست گرفته، در سوپرجام اروپا با 

وجود شایستگی بیشتری که برای کسب جام داشت، 
نتوانست پاری سن ژرمن را در ضربات پنالتی شکست دهد. 

او گفت که به عنوان جراح هر کاری که لازم بوده انجام داده ولی 
بیمار فوت کرده است. اما به نظر می رسد سرمربی سابق برنتفورد 
کارش را خوب بلد است. او در پیروزی 3بر صفر تیمش مقابل برنلی 
که به لطف درخشش و گل های زیبای ریچارلیسون به دست آمد، 

نخستین کلین شیت لیگ برتری تاتنهام را پس از ۶ماه )پیروزی 
یک بر صفر مقابل منچستریونایتد( ثبت کرد. این 

نخستین بازی افتتاحیه تاتنهام در ۴سال اخیر )برد یک 
بر صفر نونو سانتو مقابل سیتی، فصل ۲۲-۲۰۲۱( بود 
که گلی دریافت نکرد. ریچارلیسون در حالی در این 
بازی ۲گل زد که فصل قبل کلا ۴گل زده بود. کودوس 
هم که خرید تازه باشگاه است، ۲پاس گل داد. برنلی 

در این بازی 3گل خورد، درحالی که کل فصل قبل در 
چمپیونشیپ، در هر بازی بیش از یک گل نخورده بود. 

تاتنهام با اضافه شدن ابرژی ازه از کریستال پالاس و ساویو 
از منچسترسیتی چه تیم ترسناکی می شود.

MANCHESTER

CITY نمونه نمونه

۲دقیقه پایانی بازی آخر، هیجانی ترین دقایق حضور تیم ملی بسکتبال ایران در 
کاپ آسیا بود. ایران که در طول ۴کوارتر از نیوزلند فاصله گرفته و همه را مطمئن 
کرده بود مدال برنز را می گیرد، در دقایق پایانی بازی اجازه داد حریف فقط به 
اندازه یک پرتاب 3امتیازی ازش فاصله داشته باشد. اما خطای غیرورزشی 

بموقع بازیکن نیوزلند، ایران را نجات داد. ۲دقیقه نفسگیر آخر، پرتاب های 
ایران هم داخل سبد نشست و بازی 79بر 73 به سود تیم خودی به پایان رسید. 
برای ایرانی که در نیمه نهایی شکستی سنگین از استرالیا خورده و محمد امینی 
را هم به دلیل مصدومیت از دست داده بود، این پیروزی بیش از حد دلچسب بود. 

خوشحالی و پایکوبی بازیکنان نه در سالن که ساعت ها بعد در اتوبوس تیم ملی 
هم ادامه داشت. شاید برای تیمی که 3قهرمانی آسیا دارد، مدال برنز کم باشد 
اما برای بسکتبال ایران که سال ها حسرت یک اتفاق خوب را به دل داشت، این 

مدال ارزشمند است و ارزش شادی دارد.

شبیه سازی شدهشبیه سازی شده

لذت رسیدن
به سکو
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیانصفحه آرا: مهرداد هاشمیان

جشنواره هنرهای تجسمی جوانان 
فراخوان سی و دومین جشنواره هنرهای تجسمی جوانان ایران با شعار »من اینجا ریشه در خاکم...« 
برگرفته از شعر فریدون مشیری منتشر شد. این جشنواره از 3۱شهریور تا چهارم مهر ۱۴۰۴ در رشته های 
تصویرسازی، خوشنویسی، طراحی، عکاسی، کاریکاتور، نقاشی و نگارگری در استان تهران برگزار می شود.

اجرای نمایش»ایفل« در مجموعه تئاتر لبخند  
نمایش »ایفل« به نویسندگی علی صفری و کارگردانی رها حاجی زینل شهریور ماه سال جاری در مجموعه 
تئاتر لبخند روی صحنه خواهد رفت. جواد راهزانی، تهیه کنندگی این نمایش را بر عهده دارد و آرش فصیح در 
مقام مجری طرح در این اثر همکاری می کند. این نمایشنامه براساس داستانی واقعی به نگارش درآمده است.

فلک کردن به سبک قاجاری

از میان پیشگامان داستان کوتاه، حق بالزاک که اغلب به رمان هایش شهره است شاید 
کمتر از همه ادا شده باشد؛ درحالی که او برخی از بهترین داستان های کوتاه نخستین را 
نوشته که پس از گذشت 2قرن همچنان خواندنی و گاه مثل کتاب »شوری در صحرا« 
بی مانندند. بالزاک در داستان های کوتاهش شخصیت خلاق تری نسبت به رمان هایش 
دارد و آزادتر، خیال انگیزتر و پرشورتر از بالزاک رئالیستی است که وظیفه منشی 
جامعه بودن را بر دوش خود احساس می کند. او در این داستان ها سراغ مضمون های 
 بدیع و خیال انگیزی می رود که شاید کمتر در رمان هایش توانسته به آنها بپردازد.

 »زد .مارکا«، »سارازین« و »شوری در صحرا« 3داستان منتشر شده از بالزاک در این 
کتاب هستند. از میان 3داستانی که در اینجا گرد آمده، تنها داستان »سارازین« پیش 
از این به فارسی برگردانده شده است. مترجم این کتاب در مقدمه می نویسد: 2داستان 
دیگر نخستین بار است که به فارسی درمی آید. پیشگفتار پیتر بروکز، بالزاک شناس 
مشهور که در ابتدای کتاب آمده  برای آشنایی خواننده با اهمیت داستان های بالزاک 
فراهم شده است. اونوره دو بالزاک،  زاده 20مه 1799و درگذشته 18آگوست 1850، 
رمان نویس و نمایشنامه نویس فرانسوی بود. بالزاک در خانواده ای میانه حال در شهر 
تور فرانسه به دنیا آمد. او در عمر کوتاه 51ساله اش آثار بسیاری را منتشر کرد. »کمدی 
انسانی« نامی است که بالزاک برای مجموعه آثار خود که حدود 90رمان و داستان 
کوتاه را دربرمی گیرد، برگزیده  است. توصیفات دقیق و گیرا از فضای حوادث و 
تحلیل نازک بینانه روحیات شخصیت ها، بالزاک را به یکی از شناخته شده ترین و 
تأثیرگذارترین رمان نویسان 2قرن اخیر تبدیل کرده  است.نشر هرمس کتاب شوری 

در صحرا را در 148صفحه، به بهای 220هزار تومان منتشر کرده است.

شوری در صحرا

چوب و فلک، از ابزارهای رایج و قدیمی برای تنبیه و تأدیب مجرمان، 
خاطیان و شاگردان مکتب خانه ها در ایران بود. در دوران قاجار و پیش 
از آن فلک در مکتب خانه ها برای تنبیه کودکان و خدمتکاران به کار 
می رفت. فلک شیوه ای از تنبیه کردن در انظار عمومی بود. برای 
فلک کردن پا های فرد مورد شکنجه به چوبی بسته می شد. 2نفر2سر 
چوب را می گرفتند و نفر یا نفراتی دیگر با ترکه کف پای او را می زدند. 
همچنین در خیابان ها برای تنبیه بزهکاران، مخالفان سیاسی و در 
مواردی حتی برای تنبیه اعیان و نوکران دولت از این شیوه تنبیه 
به کرات در دوران قاجار به کار گرفته می شد. کاربرد چوب و فلک در 
مکتب خانه ها به ادبیات شفاهی و کتبی نیز راه یافته است؛ برای نمونه 
می توان به داستان »مدیر مدرسه« نوشته جلال آل احمد اشاره کرد. 
افزون بر این، رواج استفاده از چوب و فلک و تأثیر درد چوب بر کف پا، 
باورهای عامیانه ای را به وجود آورده بود؛ برای مثال مردم دماوند باور 
داشتند که اگر کف پای کسی بخارد، نشانه چوب و فلک شدن اوست. 
این تصویر، فلک شدن یک شاگرد   را در مکتب خانه ای در دوران قاجار 

نشان می دهد.

نق زدن والدین، کودکان را از داشتن تفکر خلاق و ارتباط سالم دور می کند و باعث 
می شود کودکان محدود فکر کنند و زاویه شناختی خود را بسته نگه دارند. 

علاوه بر این، کودکان در مواجهه با غر زدن پدر و مادر به نوعی وابسته و 
درمانده می شوند؛ زیرا فکر می کنند که چون مادر یا پدرشان نق می زند و به 
نتیجه می رسد پس من هم از طریق نق زدن به اهدافم می رسم؛ درحالی که 

همیشه اینطور نیست. این کودکان از تکامل و پیشرفت باز می مانند.

نق زدن ممنوع

مضمون های 
خیال انگیز

  با خودتان تکرار کنید که من می توانم هر مهارتی را یاد بگیرم و 
در هر زمینه ای پیشرفت کنم.

  من به خود و توانایی هایم برای یافتن عشق، پیشرفت در کار و 
دستیابی به موفقیت ایمان دارم.

   قادر هستم که تمام تلاشم را برای دنبال کردن رؤیاها و اهدافم و تبدیل آنها 
به واقعیت به کار گیرم.

عکس تاریخی

پیشنهادکتاب

مهارت

مثبت100

 فقط یک جور سعادت هست، اما بدبختی هزار شکل و اندازه دارد. به قول تولستوی سعادت 
یک تمثیل است، اما بدبختی داستان است.

 در زندگی هرکس یک جا هست که از آن بازگشتی در کار نیست. در موارد نادری نقطه ای 
است که نمی شود از آن پیش تر رفت. وقتی به این نقطه برسیم، تنها کاری که می توانیم 

بکنیم این است که این نکته را در آرامش بپذیریم. دلیل بقای ما همین است.
 پولت را خرج چیزهایی کن که با پول می توان خریداری کرد. وقتت را 

خرج چیزهایی کن که با پول قابل خریداری نیستند.
هاروکی موراکامی
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افقی:
1- پلیس مخفی آلمان 
 هیتلری- درخور و شایسته- 

نام آذری
2- واضح و قابل شنیدن- 

بنیان نهادن- بداخلاق
3- خودخواه- آرزومند- 

تخم گیاه
4- بالاتر از آن رنگی نیست- 

ویروس سگی
5- ناطق- کدخدا- نوعی انرژی
6- روز گذشته- از چهار عمل 
اصلی ریاضی- خیمه بزرگ- 

بله ایتالیایی
7- میخ در گویش عرب- 
دگرگون شده- مجموعه 

شعری سروده مهرداد اوستا
8- نامزد- از صنایع دستی و 

سنتی بوشهر
9- طلق نسوز- دلداده شیرین- 
پرشمارترین جانور اهلی 

در جهان
10- پیشوند سلب- از پیامبران 
بنی اسرائیل- جدول محاسبات 

نجومی قدیم- مادر عرب
11- تکاور- نقاش ایرانی عهد 
تیموری و صفوی- پسران عرب
12- عماد- شرکتی که سرمایه 

آن متعلق به چند نفر است
13- یک صدم دلار- پادگان 

نظامی- مشایعت
14- عطش- انعام- دست نماز

15- نشانه جمع فارسی- 
پشت سر هم- موجب وحشت

  
عمودی:

1- واحد اندازه گیری جرم- 
گردنه- شاخص و ممتاز

2- انگشت ابهام- عامل 
تسهیل کننده فرایندهای 
سوخت وساز در بدن- کاشتن 

بوته برنج
3- از وسایل حمل ونقل 
درون شهری- فرومایه- 

گریختن
4- کتاب دعا- فیلسوفی که 
با شک به همه  چیز به فلسفه 

رسید- مخفف اگر
5- شهر باستانی اردن- 

چوپان- نیکورو
6- گشاده- به پیشانی 

می بندند- پایه
7- نخستین زن شهید اسلام- 
حروف یکسان در آخر ابیات 

شعر- نوشیدنی سکرآور
8- برگه چاپی- تنگ چشمی- 

معما- سرزنش
9- از مقام های موسیقایی 
تلاوت قرآن- چهارگانه- 

سرمشق

10- عزیمت- نتیجه و محصول- صنم
11- پرهیز کردن- آگاهانه- ناقص و 

ناتمام
12- ضمیر اول شخص- چاهک کف 

حوض- یکی از سه حالت ماده
13- پارچه نخی ساده- مادر- خارج

14- دریافت- فیلمی ساخته بهرام 
بیضایی با بازی مژده شمسایی- سرنوشت

15- نفاق- تاراج و چپاول- ضربه ای 
در بوکس
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي کوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 5115
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

695147283
784532691
123986574
962873415
571469328
438215769
217358946
349621857
856794132

متوسط

  4   9  6 1
6     7   9
  3 4    8  
2 5        
  9    8   
       7 3
 3    8 6   
1   7     4
4 2  3   9   561487932

487932561
932561487
193756248
756248193
248193756
324619875
619875324
875324619

ساده

متوسط

584239761
612587349
793461285
251873496
379614852
846925173
935148627
168792534
427356918

سخت

6       8  
  4 5      
1   9   5   
9 6    3  1  
         
 3  2    6 9
  7   8   6
     1 8   
 5       2

ساده

 6  4  7  3  
 8      6  
9  2    4  7
1    5    8
 5  2  8  9  
2    9    6
3  4    8  5
 1      2  
 7  3  4  1  

توضیح و پوزش:   جدول شماره9466روزگذشته، به دليل مشکل فنی  )ناهماهنگی شکل  و متن ( اشتباه چاپ شده است که  بدين وسيله از مخاطبان محترم روزنامه پوزش می خواهيم.

ترس، انتقام و تلاش برای بقا 
ملکه استخوان ها 

پیشنهاد فیلم

فيلم »ملکه استخوان ها«، اثری ترسناک و روانشناسانه است که با 
داستان سرايی موفق و شخصيت پردازی عميق، مخاطب را به دنيايی 
تاريك و پر از رمز و راز می برد. اين فيلم که به کارگردانی لارس 
جيکوبسون ساخته شده و محصول 2024است، توانسته با فضاسازی 
مرتبط با موضوع اثر و روايت پرتنش، جايگاه ويژه ای در سينمای 
مدرن ترسناک پيدا کند. داستان فيلم ملکه استخوان ها درباره فردی 
است که در يك شهر کوچك، با نفرينی مخفی و اسرارآميز روبه رو 
می شود. شخصيت ها در مواجهه با نيروهای ماورائی و ترس های 
درونی خود، مجبور به انتخاب های سخت و پرمخاطره می شوند. اين 
فيلم با تعليق و حس دلهره ای که ايجاد می کند، بيننده را تا پايان با 
خود همراه می کند. ترس و بقا، از مضامين محوری اين فيلم است که 

باعث تلاش شخصيت ها برای مقابله با وحشت و حفظ زندگی خود شده 
است. انتقام و عدالت، از ديگر مضامين محوری اين فيلم است؛ ملکه 
استخوان ها نمادی از قضاوت و پاسخ به گناهان گذشته است. همچنين 
در بخش نمادهای ماورائی، حضور ارواح و مکان های خوفناک، بيانگر 
گناه، خاطرات و رنج های پنهان است. در بخش تکنيك های روايی فيلم 
هم می توان به روايت غيرخطی برای ايجاد تعليق و پيچيدگی داستان، 
فيلمبرداری هنرمندانه با تأکيد بر سايه ها و کنتراست برای افزايش 
حس ترس و طراحی صدا با جزئيات ظريف که بدون نياز به ترس های 
ناگهانی، وحشت را منتقل می کند، اشاره کرد. در مجموع، اين فيلم 
ترکيبی از ترس، انتقام و تلاش برای بقاست که بعد از پايان تماشای آن 

هم ذهن بيننده را مشغول می کند.
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نگاه

آجر به آجر
 امید

  محسن قضاتلو: مشکلی در نظافت شهر نداریم 

تصویب نرخ کرایه سرویس مدارس در جلسه 
سیصد و چهل و هشتم شورا 

به  پاکبان نیازمندیم

 تاکسی اینترنتی
انحصاری نیست

 توضیحات مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند
درباره جذب پاکبانان ایرانی

رئیس شورای شهر تهران: شرکت ها باید قانونمند عمل 
کنند و رانندگان آنها باید شناسایی شوند

صفحه 15

صفحه 15

صفحه 14

معاون شهردار تهران در تلویزیون همشهری از ادامه روند 
نوسازی واحدهای آسیب دیده  در جنگ 12 روزه خبر داد

7571
واحد در مسیر بازسازی 
تعیین تکلیف شده اند

5246
واحد نیازمند تعمیرات 

جزئی بودند

قدردانی شهردار تهران از خادمان 
اربعین حسینی

علیرضا زاکانی، شهردار تهران در پیامی از خادمان اربعین حسینی در اعتاب مقدسه، 
قرارگاه ها و کمیته های تخصصی و مردمی خدمت رسانی ستاد اربعین حسینی 

شهرداری تهران در داخل و خارج از کشور تقدیر کرد.

شوق خدمت به زائران
لامُ عَلیَ أسَِیرِ الکْرُباتِ وَقَتِیلِ العَْبَرَاتِ.  هِیدِ، السَّ لامُ عَلیَ الحُْسَینِ المَْظْلُومِ الشَّ السَّ

از جنس خیبر، هنوز فروننشسته بود، اما با شعار )انا علی العهد( و نوای خیبر خیبر یا صهیون 
جیش محمد قادمون، رهسپار معرکه ای دیگر شدیم از پابوسی امیرالمؤمنین تا زیارت شاه دین 

در مسیر خدمت به زوار اربعین.
خدمت را نه فقط از اعتاب حسینی، بلکه از همین حوالی از پایتخت ایمان تهران تا نقطه آغاز 
حرکت یعنی محضر امیرمؤمنان شروع کردیم، با وجود گرمای سوزان و همه سختی ها شوق 
خدمت به فرزند امیرمؤمنان و زائران در دل همکاران عزیز، مخلص و حسینی شهرداری تهران 
بیش از پیش شعله کشید و این شعله از عطر خوش سومین سوگواره آیینی محرم شهر تا پنجمین 
آیین بدرقه اربعینی ها در میدان آزادی و واگویه های دلتنگی دلدادگان و جاماندگان همه شهر را 
کربلایی کرد، از مقر خدمت در شلمچه و مهران تا چذابه و خسروی حتی ریمدان، از آغاز مشایه 
در هم نفسی امیرمؤمنان تا عمود 707میعادگاه بسیجیان و تا قدم به قدم در هر عمود با زائران 
و همپای موکب زینبیان و در مجاورت حرم شاه شهیدان از کربلا تا کاظمین و سامرا با موکب 
سلام یامهدی حضرت صاحب الزمان، دست در دست خادمان تان توفیق خدمت و جارو کشیدن 
زیر پای زائران را پیدا کردیم و خیمه های هیئت های محبان الرضا را در هر قدمی با حماسه سرایی 

سالار شهیدان برپا کردیم و در هر موکبی نوای انا علی العهد را گفتیم و شنیدیم و گریستیم.

تجلیل از خادمان مختلف
بر فراز همه رخداد های اربعین امسال و در تکرار سنت بزرگ میزبانی مردم شریف عراق پژواک فتح 
و نصر نبرد با رژیم صهیونیستی و شیطان بزرگ از همه نمایان تر و عزت آفرین تر بود و اما نمی دانم 
سر احترام پیش کدام خدمت باید فرود آورد؛ در پیشگاه خادمان سختکوش حوزه حمل ونقل، 
پزشکان و پرستاران نجیب، گروه های پرشور سرود و همنوایی، تولیدکنندگان اقلام و پویش های 
 فرهنگی، هنری و رسانه ای، از خادمان خدمات شهری یا جوانان هیئت های محبان الرضا و 
گروه های داوطلبانه مردمی و جهادی که عاشقانه زیر گرمای شدید لحظه ای از عاشقی و خدمت 
حسینی کم و کسر نگذاشتند، شکر و سپاس از همه و البته خدای خادمان که این بار هم بر سر 

پیمان خود با شهیدان برای خدمت به عاشقان و زائران سالار شهیدان ماندیم و ایستادیم.

به یاد شهدای اربعین 
امسال خدمتمان رنگ و عطر فداییان حرم ایمان، ایران جان را با خود همراه داشت؛ آری در مسیر 
اربعین امسال شهیدان سلامی، باقری، کاظمی، رشید، حاجی زاده، طهرانچی، پارسا، رایان و 
همه عاشقان وطن قدم به قدم خدمت اربعین ما را آراستند و باز هم بر خود فرض می دانم به 
نوبه خود به عنوان خدمتگزار مردم تهران از همه جارو به دستان شاه شهیدان و خادمان زائران 
حضرت اباعبدالله الحسین )علیه السلام(، اعتاب مقدسه در کشور عراق، مردم عزیز و حسینی 
عراق، صاحبان مواکب، گروه های پرافتخار جبهه مقاومت به ویژه حشدالشعبی عزیز و قدرتمند 
و همه  کمیته ها، همه مقرهای مرزی و شهری در داخل و خارج کشور عزیزمان و همه خادمان 
گمنام شاه شهیدان به ویژه همکاران عزیز و سختکوشم در ستاد اربعین حسینی شهرداری تهران 
و پشتیبانی ها و حمایت های همه جانبه شورای اسلامی شهر تهران، همه معاونان و شهرداران 
مناطق تهران و همکاران عزیز و خدوم در همه بخش های شهرداری تهران، وزیر محترم کشور و 
ستاد اربعین کشور، دفاتر مراجع عالی مقام و به ویژه مقام معظم رهبری و سفیر و رایزن فرهنگی 
ایران عزیز در کشور عراق، همه استانداران مرزی، نیروهای نظامی، انتظامی و مرزبانی، مدافعان 
عرصه سلامت، ستاد بازسازی عتبات عالیات و مجددا به صورت ویژه وخاص از مردم ایران و عراق 
که این خدمت بزرگ را در حماسه اربعین رقم زدند و خوش در عرصه این نعمت جاودانه و این 
رزق دردانه یعنی خدمت به زائران اربعین درخشیدند، تقدیر و تشکر و قدردانی می کنم و دست 
تک تک شما خادمان اربعین را می بوسم. باشد که باز هم توفیق خدمتی دیگر به اربعین و عاشقان 

امیرالمومنین سلام الله علیه پیش رویمان باشد.

5پروژه  شاخص گردشگری و تفریحی در محدوده منطقه20 افتتاح می شود

 دهکده محیط زیست  دهکده محیط زیست 
در جنوب تهراندر جنوب تهران

گزارش
سعیده مرادی| 

روزنامه نگار | 
تکه بیستم پایتخت 

مجموعه های فرهنگی، تاریخی، 
گردشگری و مذهبی بسیاری را در دل 

خود جای داده است و باعث شده که جمع 
زیادی از شهروندان از مناطق دور و نزدیک به 

این محدوده تردد داشته باشند. در این منطقه 
این روزها طرح های مختلف عمرانی برای رفاه 

شهروندان در حال اجراست. به همراه غلامرضا 
شنگی، شهردار منطقه20 سراغ برخی پروژه های 

اجرایی رفتیم و از نزدیک در جریان روند اجرای 
طرح های ریزودرشت این محدوده از شهر قرار گرفتیم.

دهکده محیط زیست 
دهکده محیط زیست در محدوده صالح آباد شرقی نخستین مقصد بازدید 
است. بزرگ ترین پروژه محیط زیستی شهر تهران اکنون در حال اجراست؛ 
تصفیه خانه ای بزرگ که با برآورد هزینه ۳00میلیارد تومانی ساخته می شود. 
عملیات اجرایی این پروژه ۳5هکتاری هفته آینده آغاز می شود و فاز نخست 
آن امسال به بهره برداری می رسد. همچنین در این مجموعه 1۴هکتار 
فضای سبز بازپیرایی و به مبلمان شهری تجهیز می شود و در دسترس عموم 
قرار می گیرد. ساخت ۳کیلومتر مسیر دوچرخه سواری و پیاده روی برای 
استفاده شهروندان هم جزئی از طرح است که این محدوده را به بوستان 

ولایت می رساند.

پاتوقی برای خانواده ها
مقصد بعدی باغ ایرانی شهرری است، جایی که پاتوقی برای 
خانواده ها در جنوب پایتخت خواهد بود. این باغ به عنوان یکی 
از پروژه های فاخر فضای سبزی در جنوب تهران، با نمادها 
و سبکی شبیه به نخستین باغ ایرانی در شمال تهران اجرا 
می شود. شهردار منطقه تأکید می کند که زمین باغ ایرانی یک 
زمین بدون استفاده بوده است که توسط سازمان پارک ها و 
فضای سبز شهرداری تهران به پاتوقی برای خانواده ها تبدیل 

خواهد شد و در آینده ای نزدیک به بهره برداری خواهد رسید.

پرنده نگری در جنوب تهران
مقصد بعدی سایت لک لک ها در خیابان سلمان فارسی است. این سایت با هدف 
احیای تنوع زیستی و افزایش جاذبه های گردشگری منطقه در زمینی به وسعت 
یک هکتار در بخشی از بوستان مزرعه در محدوده بزرگراه های شهید آوینی و 
سلمان فارسی در حال اجراست و درواقع یک سایت پرنده نگری خواهد بود که به 

دیگر جاذبه های گردشگری شهرری افزوده خواهد شد.

جلوگیری از ایجاد سیلاب
کانال سرخه حصار جاده امین آباد چهارمین مقصد گردشگری است، یکی از 
مهم ترین کانال های پایتخت که آب های سطحی شمال شرق پایتخت به آن 
سرازیر می شود. مدتی است که مرمت این کانال به طول 12۸0متر شروع 
شده است. این پروژه در 2فاز اجرا می شود و هدف از اجرای آن »مرمت کف 
و دیواره های کانال« به منظور پایش و عبوردهی مناسب سیلاب های فصلی 
است. کف سازی ، ایمن سازی  و دیوارسازی این پروژه تاکنون اجرا شده است.

افزایش سرانه ورزشی
ورزشگاه تقی آباد ایستگاه پایانی بازدید است، جایی که به زودی پاتوقی امن برای 
فعالیت های ورزشی ساکنان شهرری خواهد بود. این ورزشگاه در زمینی به مساحت 
20۶0مترمربع در سه راه ورامین واقع شده و بخشی از سامانه۶ اتوبوسرانی برای ساخت 
و راه اندازی سوله ورزشی آزادسازی شده و در اختیار پروژه قرار گرفته است. این پروژه با 
هدف ارتقای سلامت و رفاه عمومی شهروندان و ایجاد فضایی مناسب برای فعالیت های 

ورزشی و تفریحی در محله تقی آباد اجرا می شود.

ایستگاه اول
پروژه دهکده 
محیط زیست

ایستگاه دوم
پروژه 

باغ ایرانی

ایستگاه سوم
پروژه سایت 

لک لک ها

ایستگاه چهارم
کانال 

سرخه حصار

ایستگاه پایانی
ورزشگاه 
تقی آباد

از توسعه خط مترو تا احیای 
چشمه علی 

غلامرضا شنگی، شهردار منطقه20: ایجاد مرکز تفریحی بی بی شهربانو یا بام ری 
با مساحت ۴2هکتار و با اعتبار 500میلیارد تومان بدون بحث تملک ها، پروژه آبرسانی از 

تصفیه خانه جنوب به قطب گردشگری، جنگل کاری کلاغائیه و احداث باغ ایرانی با مساحت 
10هزارو500مترمربع در ناحیه۳ ازجمله مهم ترین پروژه های منطقه است. امسال حدود 

2200میلیارد تومان اعتبار برای توسعه جنوبی خط۶ مترو درنظر گرفته شده و طبق پیش بینی ها 
اسفند ماه تست گرم ایستگاه میدان شهرری را خواهیم داشت. 

همه ناوگان اتوبوسرانی نوسازی شده است
درحوزه نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی، همه ناوگان اتوبوسرانی منطقه را نوسازی کرده ایم. در این 
دوره از مدیریت شهری تا امروز حدود 270هزار تن آسفالت ریزی در سطح منطقه داشته ایم که بیش 
از ۶0درصد از آسفالت ریزی ما در معابر درجه2و۳ است. علاوه بر این دومین مجموعه شهربانو در محله 

نفرآباد امسال افتتاح می شود و طراحی بزرگ ترین پردیس خانواده نیز در حال انجام است.

آب به چشمه علی بازمی گردد
درخصوص چشمه علی تأکید شهردار تهران این بود که به هر دلیلی این مشکل ایجاد شده، اما آب 
باید به چشمه برگردد. با اعلام معاون حمل ونقل شهرداری تهران، شهرداری آمادگی کامل دارد که 

تمام هزینه های این کار را بپردازد و شرکت آب منطقه ای مشاوری را به شرکت مترو معرفی کرد. 
اکنون پروژه در حال مطالعه است و پیش بینی ما این است که تا پایان سال، آب به چشمه علی 

برخواهد گشت. 

آزادسازی حریم
با مصوبات جدید تقریبا می توان گفت حریم تهران نادیده گرفته شده است. 

یک روستا حریم دارد اما شهر تهران حریم ندارد. در این دوره حدود 
11۶۳هکتار آزادسازی زمین هایی که ساخت وساز غیرمجاز داشته اند 

انجام شده است. در این مدت ۴20مورد تخلف ثبت شده از دیوارکشی 
و ساخت وساز های غیرمجاز داشته ایم؛ اما طبیعی است  که این 

موضوع و این تداخلات در موضوع حریم یک بار برای همیشه 
باید تعیین تکلیف و مشخص شود.

۴۲
 هکتار وسعت مرکز تفریحی 

بی بی شهربانو یا بام ری است که 
ساخته می شود

 ۲۲۰۰
میلیارد تومان اعتبار برای 
توسعه جنوبی خط۶ مترو 
هزینه شده است

1۰5۰۰
مترمربع وسعت باغ ایرانی در 
حال احداث در محدوده ناحیه3 
شهرداری منطقه است
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آجر به آجر امید
معاون شهردار تهران در تلویزیون همشهری از ادامه روند نوسازی واحدهای آسیب دیده در جنگ 12 روزه خبر داد

مریم باقرپور | روزنامه نگار | این 

روزها با گشت و گذار در گزارش
محدوده های آسیب دیده می توان در 
برخی محله ها نوسازی تا آوار برداری را دید. همه 
این فعالیت ها روند مشخصی را از نواحی تا 
شهرداری تهران طی کرده تا به نتیجه رسیده است. 
لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق 
شهرداری تهران با حضور در تلویزیون اینترنتی 
همشهری توضیحات بیشتری درباره فعالیت های 

قرارگاه تشکیل شده در این حوزه می دهد.

دوشنبه  دوشنبه  2727 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94679467
انتقال ترمینال شرق کار ارزشمندی بود

محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران:انتقال ترمینال شرق کار ارزشمندی بود. 
با توجه به اینکه آنجا محل مراجعه و تردد است، خواهش دارم نظارت مرتب انجام  و به وضعیت رانندگان 

رسیدگی شود و طوری نشود که مردم فکر کنند پایانه رها شده است.

لزوم مشارکت مردمی در طرح های موضعی محله ها
ناصر امانی، عضو شورای اسامی شهر تهران:کمیسیون های شهرسازی، حقوقی و نظارت شورا می توانند از 
دستگاه ها و نمایندگان مردم محله های فرحزاد، اوین- درکه و ده ونک دعوت کنند تا مشکل تاریخی طرح موضعی 

آنها که سال ها باتکلیف مانده، از بن بست خارج و گام بزرگی در خدمت به مردم این محله ها برداشته شود.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

شیرخشک های خاص بسیار کمیاب شده است
 شیرخشک هایی مثل سیمیلاک کامفورت، و یتالی و آپتامیس که برای 
نوزادان با حساسیت هایی خاص غذایی تجویز می شود به شدت کمیاب 
 و برخی از آنها نایاب شده است. این شیرخشک ها تنها با تجویز پزشک 
و به صورت سهمیه و با کد ملی ارائه می شود. تا سال گذشته سهمیه هر 
نوزاد 12 قوطی در ماه بود. اما امسال این عدد به 6 قوطی کاهش پیدا کرد 
که جوابگوی نیاز نوزادان نیست. قیمت هر قوطی از این نوع شیرخشک 
در بازار 230هزار تومان است که آن هم در توان اکثر خانواده ها نیست. 
از وزارت بهداشت و درمان تقاضا داریم این مشکل را برطرف کند و 

خانواده ها را از نگرانی نجات دهد. 
 سهرابی از سمنان 

حقوق پزشکان خانواده  بموقع پرداخت شود
یکی از بهترین و مفیدترین طرح هایی که در حوزه بهداشت و درمان 
مطرح و اجرایی شد، طرح پزشک خانواده است که کمک شایانی به 
قشر ضعیف و کم درآمد جامعه می کند چون ویزیتی که می پردازند 
عملا حدود یک دهم ویزیت رایج سایر پزشکان است. از طرفی از 
مراجعه غیر ضروری به پزشکان متخصص و فوق تخصص جلوگیری 
می شود و به تبع آن فشار قابل توجهی از روی کادر درمان تخصصی 

کشور برداشته می شود.
اکنون مشکل اینجاست که از فروردین ماه امسال حقوق این 
دسته از پزشکان پرداخت نشده و با توجه به اینکه طبق تعهدشان 
امکان کار در مراکز دیگر یا مطب خصوصی را هم ندارند فشار 
مالی بسیارزیادی را تحمل کرده اند. مسلما ادامه این وضع نه به 
نفع بیماران خواهد بود و نه پزشکان خانواده. درخواست داریم هر 
چه زودتر ضمن پرداخت معوقات این گروه حقوق آنها بموقع و 

سروقت پرداخت شود. 
یک پزشک خانواده از نیشابور  

خودروهای پارک شده مقابل ایستگاه
 متروی حقانی مشکل آفرین شده اند

 مدتی است که تعدادی خودرو  مقابل ایستگاه  متروی حقانی پارک 
می کنند و این موضوع  ضمن آنکه مانع دورزدن اتوبوس ها  شده ترافیک 
این محدوده را هم به شدت افزایش داده است. بارها به طور شفاهی تذکر 
داده ایم ولی وضعیت کماکان به شکل قبل است. از مسئولان درخواست 
داریم تا ضمن برخورد قانونی با رانندگان متخلف این خودروها، مانع 

پارک آنها در این مسیر شوند.
 شاهین فر از تهران

جلوی تبخیر آب سدها گرفته شود
 با توجه به بحران کمبود آب ضروری است تمامی امکانات جهت 
صرفه جویی و حفظ آن به عمل آید. مثلا جلوگیری از تبخیر وسیع و 
گسترده آب از سدها به علت تابش شدید نور آفتاب و گرمای تابستان 
یکی از این راهکارهاست. مطمئنا فناوری و امکاناتی وجود دارد که از 
طریق آن بتوان با پوشاندن سطح بیرونی آب ذخیره شده در سدها، از 

اتلاف و تبخیر آب جلوگیری کرد. 
خیام از تهران

صحنه را ترک نکردیم
شهرداری به عنوان یک نهاد خدمتگزار در همه صحنه ها 
حضور دارد. در نتیجه در این دفاع مقدس که مردم 
جانانه ایستادگی کردند، وظیفه خود دانست که در 
خط مقدم باشد. همکاران ما با روحیه، انگیزه بالا و با 
اعتقاد و باور قوی در همه صحنه ها پیشتاز بودند. از 
نیروهای آتش نشانی تا خدمات شهری همه در صحنه 
حضور داشتند. مدیران مناطق و نواحی ما هرگز صحنه 
را ترک نکردند و به شکل مداوم به خدمات رسانی به 
مردم ادامه دادند. پس از جنگ هم شهرداری با هدف 
کمک به دولت و مردم، اقدام به تشکیل قرارگاهی کرد 

تا بازسازی را شروع کند.

دسته بندی واحدهای آسیب دیده به 3گروه
براساس آخرین آمارها  8411 واحد آسیب دیده اند. 

این واحدها دسته بندی شده اند؛ گروه اول 
واحدهایی با تخریب جزئی هستند، 
مثلا شیشه  ها و پنجره ها شکسته اند و 

تعدادشان 5246  واحد است و 99 
درصد آنها تا امروز رفع مشکل 
شده اند. گروه دوم واحدهایی 

که نیاز به تعمیرات متوسط دارند، 
مثلا آسیب به دیوارها یا کابینت ها 

که تعدادشان 2481  واحد  است و 
80  درصد آنها بازسازی 

شده است. گروه 
سوم واحدهایی که 
نیاز به مقاوم سازی 

دارند و در حال حاضر 
66 واحد شناسایی شده اند. 

برای مقاوم سازی، ساکنان باید با یکدیگر توافق کنند 
و شهرداری سازوکارهایی را فراهم کرده است که یا 
خودشان پیمانکار بگیرند یا شهرداری کارها را تقبل کند.

619 واحد، نیازمند نوسازی
هدف ما کمک به مردم و تسریع در روند بازسازی و 
مقاوم سازی خانه های آسیب دیده است. حدود 619 
واحد از ساختمان ها نیاز به تخریب و نوسازی دارند. 
این موضوع نیازمند آواربرداری دقیق از ابتداست و 

ما کاملا آماده ایم. دستورالعمل ها 
مشخص است، اما نکته این است که 
ساکنان باید با هم توافق کنند. مثلا 
در یک مجتمع که 20 یا 25 واحد 
وجود دارد یا در جایی که 15 واحد 
است باید بین خودشان توافق کنند. 
حالا یا خودشان پیمانکار می گیرند 
و ما از آنها حمایت می کنیم یا ما 
پیمانکار و سازنده معرفی می کنیم 

تا کار انجام شود.

فرصت 10تا 30روزه به مالکان
شهرداری برای تسریع در کار از کسانی که 
واحدهایشان نیازمند تعمیرات متوسط است 
خواسته تا 10 روز آینده تکلیف را مشخص 
کنند. برخی خانه ها ممکن است یک یا 2 ماه 
طول بکشد تا آماده شود. همچنین کسانی که 
واحدهایشان نیاز به مقاوم سازی دارد، حداکثر 
یک ماه فرصت دارند تا تکلیف خود را روشن 
کنند. آنها باید با یکدیگر تفاهم کنند تا 

هرچه سریع تر کارها مشخص شود، زیرا ما بدون اجازه 
مالک نمی توانیم وارد کار شویم و باید هرچه زودتر 

چهره شهر را عادی کنیم.

شروع تخریب و نوسازی در مناطق
در حال حاضر، 619 واحد نیازمند 
تخریب و نوسازی شناسایی شده  که 
در 342  واحد کار آغاز شده است و 
در مورد بقیه باید تصمیم گیری شود. 
شهرداری به کسانی که خانه هایشان 
نیاز به تعمیرات متوسط دارد یا در حال 
مقاوم سازی است، در هتل های مختلف 
اسکان داده است. به طور کلی، حدود 
655 خانوار و 18۷1 نفر را اسکان 
داده ایم که برخی از آنها رفته اند و کار را دنبال کرده اند.

تشکیل قرارگاه برای تصمیم گیری های ویژه
به افرادی که آسیب دیده اند و خانه هایشان قابل 

سکونت نیست، حداقل 1.5 میلیارد تومان کمک 
مالی کرده ایم تا بتوانند خانه اجاره کنند. درصد 
زیادی از این افراد اکنون تکلیفشان روشن شده 

و کارشان را دنبال می کنند. تصمیم گرفته 
شده افرادی که در مناطق مختلف هستند 

در همان مناطق ساماندهی شوند، مگر 
اینکه خودشان بخواهند جای دیگری 

بروند. همچنین قرارگاهی داریم که هفته ای 2 بار 
تشکیل  و تصمیمات ویژه در آنجا اتخاذ می شود.

گوش به فرمان مردم هستیم
برای رصد آمار موظف هستیم جدول روزانه را پر 
و تغییرات آمار را ثبت کنیم. ما  روزانه این روند را 
کنترل می کنیم و گزارش ها به شهردار تهران ارائه 
می شود. ستاد ما به طور فعال آمار را ارزیابی می کند 
و به صورت میدانی نیز پیگیری می کنیم. ما همواره 
گوش به فرمان مردم هستیم.  چون وظیفه خود 
می دانیم که به مردم خدمت کنیم. همه همکاران ما 
با عشق و علاقه این کار را دنبال می کنند و فرآیند 
اداری را دور زده ایم تا کارها به صورت قرارگاهی 

پیگیری شود.

هوای مالک و مستأجر را داریم
در حال حاضر مراکز مسکونی در اولویت شهرداری 
تهران قرار دارد و رسیدگی به مراکز اداری و تجاری 
را نیز آغاز کرده ایم. سعی کرده ایم ارتباط 
بین مستأجر و مالک را تسهیل کنیم. ما به 
مستأجران کمک مالی می کنیم تا بتوانند 
مستقر شوند و در عین حال به 

مالکان نیز کمک می کنیم تا 
درآمد خود را حفظ کنند.

 8411
واحد، تعداد کل 

واحدهای نیازمند 
بازسازی است.
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اهمیت فعالیت سرویس ها زیرنظرتاکسیرانی
نرخ سرویس مدارس در نقاط مختلف شهر متفاوت است؛ 
اما نرخ عمومی با هماهنگی انجمن اولیا، رانندگان و سازمان 
تاکسیرانی تعیین می شود. با توجه به اینکه کودکان از 
این سرویس ها استفاده می کنند، بهتر است این خدمات 
تحت نظارت سازمان تاکسیرانی ارائه شود، البته اگر سایر 
ارائه دهندگان نیز خدمات مطمئن عرضه کنند، اتفاق 

مثبتی خواهد بود.

ورود شورا خدماتی است 
ورود شورا به موضوع سرویس مدارس جنبه خدماتی 

دارد. از سال ها پیش، برای ایجاد هماهنگی میان 
آموزش  و پرورش، انجمن اولیا و مربیان و سازمان تاکسیرانی 

اقداماتی صورت گرفته و خودروها و رانندگان مشخصی برای این 
خدمات درنظر گرفته شده  است که تاکنون موفقیت  آمیز بوده است.

دوشنبه  دوشنبه  2727 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94679467
تفاهمنامه شهرداری تهران با دولت کنیا 

مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری:در متن تفاهمنامه ای که 
بین 2کشور ایران و کنیا منعقد شده، 2بند با هدف ایجاد زمینه هایی برای همکاری های شهرداری تهران با 
حکومت محلی نایروبی در حوزه های شهری و در مسیر تجارت و تامین موادغذایی درنظر گرفته شده است.

ضرورت به روزرسانی اطلاعات در مدیریت شهری
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران:به روزرسانی اطلاعات در حوزه های مختلف 
مدیریت شهری ضرورت دارد. عملکرد در این بخش می تواند به مراتب بهتر از وضعیت فعلی باشد. درباره 

یکسان سازی اطلاعات نیز اشکالاتی وجود دارد. انتظار ما این است که نواقص موجود برطرف شود.

در شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

به  پاکبان نیازمندیم
توضیحات مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند درباره 
جذب پاکبانان ایرانی :با رد مرز و خروج اتباع غیرمجاز از کشور، 
گمانه زنی هایی درباره کمبود نیروی پاکبان در برخی روزنامه ها و 
خبرگزاری ها مطرح شد و اخیرا هم مطلبی به نقل از یکی از 
روزنامه ها با تیتر »تهران پاکبان ندارد« در کانال های خبری 
دست به دست می شود. محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند با رد این گمانه زنی ها در گفت وگو با همشهری 
درباره جذب نیروهای جدید پاکبان در شهرداری تهران توضیح 

می دهد.

 مشکلی در نظافت شهر نداریم
با توجه به اینکه روند خروج اتباع غیرمجاز پس از جنگ 
12روزه سرعت گرفت، ما هم بلافاصله نیروهای ایرانی 
را جایگزین کردیم تا کمبودی در خدمت رسانی به شهر 
نداشته باشیم. در حال حاضر هم در شهر تهران هیچ مشکلی 
در موضوع نظافت نداریم و خدمات مکانیزه و دستی به روال 

گذشته در حال انجام است.

 جذب 160پاکبان ایرانی در یک منطقه 
در حال حاضر پیگیر جذب نیروی پاکبان ایرانی 
هستیم تا جایگزین نیروهای اتباع شود. از این رو 
فراخوانی برای جذب نیروهای پاکبان ایرانی منتشر 
شده که با شرایط مناسب ازجمله افزایش 25درصدی 
حقوق، بیمه و... انگیزه ای برای حضور آنان در شهر 
تهران ایجاد کنیم. خوشبختانه فراخوانی که برای 
جذب پاکبان ایرانی منتشر کردیم مورد استقبال قرار 
گرفته؛ مثلا فقط در منطقه 15، بیش از 160پاکبان 
ایرانی اعلام آمادگی کرده و مشغول به کار شده اند 
و به زودی در همه مناطق کارگر ایرانی جایگزین 

کارگران اتباع خواهد شد.

 هزار پاکبان رد مرز شدند
ارقام نادرستی مبنی بر خروج بیش از 4هزار پاکبان اتباع 
از کشور منتشر شده است، براساس آمار واقعی حدود 
یک هزار کارگر پاکبان رد مرز شده اند که بلافاصله 
780کارگر جدید جایگزین شده اند؛ از این رو 
کمبودی در بحث پاکبان نداریم و مثل گذشته 
کماکان حدود 10هزار نیروی پاکبان در 

شهر خدمات رسانی می کنند.

تاکسی اینترنتی انحصاری نیست
اگر صنف مسئول است، باید 
پاسخگو باشد؛ اما اگر مسئول 
نیستند، پس اجازه دهند 
تاکسی های بخش خصوصی نیز 
بتوانند طبق سیستم خود کار کنند. 
اینکه سیستم از آنها خریداری 
نشده، نمی تواند دلیلی برای فعالیت 
نکردن باشد. این وضعیت قابل قبول 
نیست و نباید انحصاری ایجاد شود.

 لزوم معرفی رانندگان
در حال حاضر، 20درصد از هزینه ها 
به عنوان حق استفاده از سامانه ای که 
خریداری شده، دریافت می شود. اگر 
هم شرکت های خارجی وجود داشته 
باشند ما به اصل مسئله توجه داریم. 
تاکسی های اینترنتی هم می توانند کار 
خود را انجام دهند، اما باید قانونمند 
باشند. ما از 2سال پیش اعلام کرده ایم 
که شرکت های تاکسی اینترنتی نیز باید 
قانونمند عمل کنند و رانندگان آنها باید 
شناسایی شوند. اگر خدای ناکرده تخلف 
یا جرمی رخ دهد، چه کسی مسئول است 

و کدام صنف پاسخگو خواهد بود؟

قانون کنار گذاشتنی نیست
ما نمی توانیم قانون  تاکسیرانی یا حمل ونقل 

شهری را کنار بگذاریم، زیرا حمل ونقل شهری قوانین 
خاص خود را دارد و باید تحت نظارت تاکسیرانی باشد. 
رانندگان باید شناسایی شوند و نه تنها نام و عکس 
آنها، بلکه سوابق و تمام مسائل مربوط به آنها باید 
مشخص باشد. به هرحال، تاکسی نیز بخشی از بخش 
خصوصی است. اگر نیاز باشد که این افراد به اصناف 
مراجعه کنند، می گوییم بروند و از اصناف هم مجوز 
 بگیرند، اما ابتدا باید مسئله اصلی حل شود؛ یعنی اینکه

 2یا3 شرکت نمی توانند بدون نظارت تاکسیرانی 
فعالیت کنند و قیمت ها را خودشان تعیین کنند. قیمت 
حمل ونقل درون شهری باید توسط شورای شهر تعیین 

شود و آنها باید تأیید کنند.

پریسا نوری | روزنامه نگار | در روزهای اخیر، موضوع تاکسی های اینترنتی و 

افزایش شهریه سرویس مدارس بازخوردهای مختلفی داشت. عده ای گزارش
اعلام کردند که شهرداری مجوز تاکسی اینترنتی ندارد و 

برخی هم افزایش شهریه تاکسی را غیرقانونی می دانستند. این 
موضوع ها در سیصد و چهل و هشتمین جلسه شورای 

شهر تهران هم مورد توجه قرارگرفت و 
مهدی چمران، رئیس شورای 

شهر تهران در این باره 
توضیح داد.

 تصویب نرخ کرایه 
سرویس مدارس در صحن شورا

در جریان جلسه سیصد و چهل و 
هشتم شورا، یک فوریت لایحه تعیین 

نرخ کرایه بهای خدمات سرویس مدارس 
شهر تهران در سال تحصیلی1405-1406 

 بررسی شد. بررسی یک فوریت این لایحه
 به دلیل جلوگیری از بروز مشکل برای 

 والدین در سال تحصیلی جدید 
در برنامه قرار گرفت.

تاکسی اینترنتی انحصاری نیست
رئیس شورای شهر تهران: شرکت ها باید قانونمند عمل کنند

 و رانندگان آنها باید شناسایی شوند

چگونگی تأمین بودجه نوسازی
مجوزهای لازم را از شورای شهر در رابطه با 
خسارت های جزئی دریافت کرده ایم و قرار است دولت 
همراهی کند. کمیسیون ماده 5 هم اجازه داده که 
طبقه های تشویقی برای سازندگان درنظر گرفته شود تا 
هزینه ساخت را تأمین کنند.

پرداخت حواله 250میلیون تومانی
 آقای دکتر زاکانی تصمیم گرفته اند حواله

 ۲50 میلیون تومانی برای تأمین ملزومات مردم 
اختصاص دهند. کارشناسان رسمی دادگستری هم 
اعلام آمادگی کرده اند خسارت های وسایل در خانه های 
تخریب شده را برآورد کنند و این اطلاعات به تأیید 
کارشناس رسمی برسد تا در اختیار دولت قرار گیرد.

7571
واحد در مسیر 
بازسازی 
تعیین تکلیف 
شده اند.

5246
واحد نیازمند 
تعمیرات جزئی 
بودند.

جلسه 348 

پارلمان شهری
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ماجرای شهادت ستاره اوین
پدر‌ماهان‌ستاره،‌سرباز‌وظیفه‌ندامتگاه‌اوین‌از‌زندگی‌و‌شهادت‌او‌می‌گوید

او زنی عارف و فاضل بود
شهید معصومه یوسفی، یک مادربود؛ مادری ایثارگر و از خودگذشته و زنی عارف و فاضل. بعداز بازنشستگی 
از دانشگاه پیام نورهمه فکر و ذهنش همسر و دخترهایش بودند. 23خرداد همراه همسرش دکترمنصور 

عسگری و دختر و نوه اش براثرحمله رژیم صهیونیستی به خانه شان درشهرک چمران به شهادت رسید.

رها از مادیات دنیا
شهید علیرضا سبزی پور بارها از خانواده اش خواسته بود برای شهادتش دعا کنند. او 3۱ خرداد به دست 
شقی ترین دشمنان ایران و اسام به شهادت رسید. علیرضا عادت داشت به بهانه هیئت به غسالخانه 

بهشت زهرا س می رفت تا با غسل دادن مرده ها لذت های دنیوی او را به سمت مادیات نکشاند.

روایت‌تهران

ترسناک ترین دره تهران کجاست؟ 

حدود‌۲کیلومتر‌بعد‌از‌محدوده‌یونجه‌زار‌که‌در‌ارتفاعات‌فرحزاد‌
قرار‌دارد‌دره‌ای‌دیده‌می‌شود‌به‌نام‌دره‌»مرگ‌روح«‌که‌به‌واسطه‌
شکل‌پیچ‌درپیچ‌و‌ناهموارش‌حس‌و‌حال‌عجیبی‌به‌آدم‌می‌دهد.‌
این‌دره‌از‌محدوده‌آبشار‌سیاه‌بند‌شروع‌‌می‌شود‌و‌چند‌دره‌
کوچک‌را‌در‌دل‌خود‌جای‌‌می‌دهد.‌تا‌کسی‌با‌چشم‌خودش‌نبیند‌
نمی‌تواند‌وضعیت‌جغرافیایی‌و‌حال‌و‌هوای‌آنجا‌را‌درک‌کند.‌
یکی‌از‌کوهنوردان‌حرفه‌ای‌می‌گوید:‌»با‌اینکه‌حدود‌۵۰سال‌
است‌کوهنوردی‌می‌کنم‌و‌بالای‌۲۰بار‌این‌مسیر‌را‌طی‌کرده‌ام،‌

ولی‌هر‌بار‌به‌دره‌مرگ‌روح‌می‌رسم‌مسیر‌را‌گم‌‌می‌کنم.«

کوچه زغال فروشان تجریش؛ ۱۰۰ سال پیش

در‌دل‌شلوغی‌تجریش‌قدیم،‌کوچه‌ای‌آرام‌و‌خاکی‌بود‌که‌به‌
آستان‌امامزاده‌صالح)ع(‌ختم‌می‌شد؛‌جایی‌که‌سال‌ها‌با‌نام‌
»کوچه‌زغالی‌ها«‌شناخته‌می‌شد؛‌چون‌پر‌بود‌از‌دکان‌های‌
زغال‌فروشی.‌امروز‌نام‌این‌کوچه‌به‌شهید‌بهمن‌محمودی‌
تغییرکرده،‌اما‌تصاویر‌قدیمی‌اش،‌رد‌پای‌یک‌قرن‌زندگی،‌
کسب‌وکار‌و‌زائرانی‌را‌ثبت‌کرده‌اند‌که‌با‌پای‌پیاده‌از‌دل‌کوچه‌
زغالی‌ها‌به‌حرم‌می‌رسیدند.‌مرور‌این‌قاب‌های‌تاریخی،‌نه‌فقط‌
نگاهی‌به‌تجریش‌گذشته،‌بلکه‌روایتی‌زنده‌از‌تهران‌قدیم‌و‌

دگرگونی‌کوچه‌هاست.

کشف لذت پیاده روی در تهران قدیم

ناصرخسرو،‌خیابانی‌جذاب‌برای‌پیاده‌روی‌است،‌نه‌امروز،‌
بلکه‌از‌دوره‌ناصری!‌این‌خیابان‌جایگاه‌نخستین‌های‌زیادی‌
در‌تاریخ‌تهران‌است.‌‌دارالفنون،‌نخستین‌مؤسسه‌آموزش‌عالی‌
مدرن‌ایران؛‌دارالطباعه‌خاص‌علمیه،‌نخستین‌چاپخانه‌تهران؛‌
کتابفروشی‌اسلامیه،‌نخستین‌کتابفروشی‌تهران؛‌شمس‌العماره،‌
نخستین‌ساختمان‌بلند‌تهران‌که‌در‌سازه‌اش‌از‌فلز‌هم‌استفاده‌
شده،‌در‌خیابان‌ناصرخسرو‌‌زاده‌شدند.‌اما‌چگونه‌ناصرخسرو‌
نخستین‌پیاده‌رو‌در‌تهران‌بود‌که‌براساس‌طراحی‌مدرن‌شهری‌
سنگفرش‌شد؟‌قبل‌از‌سفر‌ناصرالدین‌شاه‌به‌فرنگ،‌اصلًا‌چیزی‌

به‌نام‌پیاده‌رو‌یا‌خیابان‌به‌شکل‌امروزی‌وجود‌نداشت.
‌تهران‌پر‌بود‌از‌کوچه‌های‌تنگ‌پر‌از‌چاله‌و‌چوله‌که‌در‌تابستان‌ها‌
گردوغبار‌بیداد‌می‌کرد‌و‌در‌زمستان‌ها‌گل‌تا‌زانو‌بالا‌می‌آمد.‌نه‌
راه‌درست‌و‌حسابی‌برای‌پیاده‌روی‌بود،‌نه‌پرسه‌زدن‌معنای‌
خاصی‌داشت.‌تهرانی‌هااصلًا‌برای‌لذت‌بردن‌از‌پیاده‌روی‌بیرون‌
نمی‌رفتند،‌بلکه‌برای‌رسیدن‌به‌مقصد‌مجبور‌بودند‌پیاده‌‌راه‌
بروند.‌اما‌از‌سال‌‌۱۲۶۷قمری،‌زمانی‌که‌شاه‌به‌اروپا‌سفر‌کرد،‌
تازه‌فهمیدکه‌در‌اروپا‌مردم‌هم‌خیابان‌دارند،‌هم‌پیاده‌رو‌دارند‌
‌که‌جدا‌از‌هم‌هستند‌و‌خلق‌الله‌به‌راحتی‌در‌آنها‌قدم‌می‌زنند.‌
این‌تجربه‌باعث‌شد‌که‌نگاه‌شاه‌به‌شهر‌تغییرکند.‌بعد‌از‌آن‌بود‌
که‌تهران‌کم‌کم‌چهره‌عوض‌کرد.‌کار‌را‌از‌کوچه‌های‌اطراف‌ارگ‌
سلطنتی‌شروع‌کردند،‌ازجمله‌ناصرخسرو‌که‌آن‌زمان‌به‌آن‌

ناصریه‌می‌گفتند.‌
وسط‌خیابان‌را‌برای‌کالسکه‌ها‌گود‌کردند،‌دو‌طرف‌خیابان‌را‌
سکوهایی‌برای‌پیاده‌ها‌ساختند‌و‌مهم‌تر‌اینکه‌خیابان‌سنگفرش‌
شد.‌بعد‌از‌آن‌درختانی‌در‌دو‌طرف‌خیابان‌کاشتند‌و‌نهر‌آب‌
کشیدند‌و‌نصب‌پایه‌های‌چراغ‌های‌چدنی‌برای‌روشنایی‌
شبانه‌چهره‌این‌خیابان‌را‌به‌کلی‌تغییر‌داد.‌درواقع،‌چیزی‌که‌
امروزه‌به‌آن‌»طراحی‌شهری«‌می‌گوییم،‌از‌آن‌زمان‌آغاز‌شد.‌

از‌آن‌برهه‌بود‌که‌مردم‌تازه‌طعم‌قدم‌زدن‌
در‌محیط‌شهری‌‌را‌کشف‌کردند؛‌اینکه‌
می‌توانند‌راه‌بروند‌بدون‌آنکه‌پایشان‌در‌
گل‌فرو‌برود‌یا‌مچ‌پایشان‌آسیب‌ببیند.

لیلا باقری، روزنامه‌نگارکوچه‌گرد

صفحه‌آرا:‌سعید‌غفوری

بهاره خسروی| روزنامه نگار | »ماهان دوسالی دیرتر برای سربازی اقدام کرد. 

روزی که دفترچه اعزام به خدمتش را نشانم داد، تعجب کردم و پرسیدم:  چی شد گزارش
که دنبال اعزام به خدمت رفتی؟ پاسخ داد: دوست دارم به کشورم خدمت کنم. 
گفتم: حداقل پسرم بگذار با دوستانم صحبت کنم جایی که دوست و آشنا دارم بفرستمت. جواب 
داد: چه فرقی می کند؟! می خوام سرباز کشور باشم در هر جا چه روی زمین یا آسمان....« این 
چند سطر خاطره از قصه اعزام به خدمت شهید ماهان ستاره به روایت پدرش نصرالله ستاره بود. 

او در حمله اسرائیل به ندامتگاه اوین به شهادت رسید.

پدر‌ماهان‌از‌پسر‌صبور‌و‌آرام‌خانه‌برای‌مان‌
تعریف‌می‌کند:‌»‌ازدوران‌نوجوانی‌همراه‌با‌
دوستانش‌بانی‌شکل‌گیری‌هیئت‌حضرت‌
ابوالفضل‌شده‌بود.‌در‌همان‌هیئت‌بزرگ‌
شد‌و‌در‌ایام‌محرم‌‌نخستین‌نفری‌بود‌که‌
علامت‌هیئت‌را‌روی‌دوشش‌می‌گذاشت.‌
در‌محله‌پیرزنی‌بود‌که‌ماهان‌بی‌‌آنکه‌کسی‌
بداند،‌همه‌خریدهایش‌را‌انجام‌می‌داد‌و‌به‌

او‌کمک‌می‌کرد.‌پسرم‌روحیه‌آرامی‌داشت.‌
گاهی‌اوقات‌سربه‌سرش‌می‌گذاشتم‌که‌
شاید‌تندی‌و‌نافرمانی‌کند.‌هر‌کاری‌که‌
می‌گفتم،‌نه‌نمی‌آورد.‌حتی‌گاهی‌مادرش‌
اعتراض‌می‌کرد‌که‌سربه‌سرش‌نگذارم.‌
گفتم‌دوست‌دارم‌یک‌بار‌به‌من‌نه‌بگوید.‌
همیشه‌با‌احترام‌رفتار‌می‌کرد‌و‌همین‌

رفتنش‌را‌برایم‌سخت‌کرده‌است.«
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ماهان‌اسفند‌ماه‌سال‌۱3۷9به‌دنیا‌آمد‌و‌بعد‌از‌پایان‌دوره‌دبیرستان‌سراغ‌بازار‌کار‌رفت.‌ماهان‌
در‌زمینه‌نصب‌لامپ‌های‌ال‌ای‌دی،‌فعالیت‌می‌کرد‌و‌چند‌جایی‌هم‌کار‌کرد‌و‌همیشه‌زود‌
پیشرفت‌می‌کرد.‌‌نصرالله‌ستاره‌که‌خود‌نظامی‌است،‌این‌را‌می‌گوید‌و‌تعریف‌می‌کند:‌
»‌یک‌روز‌با‌دفترچه‌اعزام‌به‌خدمت‌آمد‌و‌گفت:‌تصمیم‌دارم‌سربازی‌بروم‌و‌یک‌شغل‌
خوب‌دولتی‌پیداکنم.‌گفتم:‌چه‌بی‌خبر؟‌اگر‌قصد‌سربازی‌رفتن‌داشتی‌می‌گفتی‌
با‌دوست‌و‌آشناها‌صحبت‌می‌کردم.‌می‌گفت‌مهم‌خدمت‌به‌کشور‌است‌و‌فرقی‌
نمی‌کند‌کدام‌شهر‌و‌کجا‌باشم؛‌تهران‌یا‌بالای‌کوه.‌دوران‌آموزشی‌را‌در‌پادگان‌

شهید‌کچویی‌کرج‌گذراند‌و‌برای‌خدمت‌به‌زندان‌اوین‌اعزام‌شد.«
‌ماهان‌و‌شهید‌امیرعلی‌فضلی‌در‌دوره‌سربازی‌با‌هم‌دوست‌شده‌بودند‌و‌یک‌
هفته‌قبل‌از‌جنگ‌به‌شمال‌رفتند‌و‌کلی‌عکس‌یادگاری‌انداختند،‌بی‌خبر‌
از‌اینکه‌تقدیر‌و‌سرنوشت‌برای‌آنها‌داستان‌دیگری‌را‌رقم‌می‌زند‌و‌هر‌دو‌در‌
کنارهم‌به‌شهادت‌می‌رسند.‌پدر‌شهید‌می‌گوید:‌»ما‌ساکن‌میدان‌ابوذر‌
)فلاح(‌هستیم‌و‌امیرعلی‌در‌سنگلج‌زندگی‌می‌کرد،‌اما‌دوستی‌عمیقی‌
بینشان‌بود.‌وقتی‌حمله‌می‌شود،‌امیرعلی‌و‌ماهان‌هردو‌دست‌در‌دست‌هم‌

به‌شهادت‌می‌رسند.«

بی خبر سرباز شد

دو‌روز‌قبل‌از‌شهادت،‌مادر‌و‌برادر‌بزرگ‌ترش‌
برای‌دوری‌از‌فضای‌ملتهب‌تهران‌راهی‌
روستای‌اجدادی‌شان‌می‌شوند.‌هرچه‌به‌ماهان‌
اصرار‌می‌کنند‌که‌در‌این‌سفر‌همراهی‌شان‌کند‌
نمی‌پذیرد.‌نصرالله‌ستاره‌می‌گوید:‌»‌با‌شوخی‌و‌
خنده‌به‌مادرش‌گفت‌من‌سرباز‌فراری‌نیستم‌
و‌باید‌سر‌پستم‌باشم.‌روزی‌که‌اسرائیل‌‌به‌
اوین‌حمله‌‌‌کرد‌همسرم‌به‌من‌زنگ‌زد‌و‌خبر‌
حمله‌به‌زندان‌اوین‌را‌داد.‌دلم‌آشوب‌شد.‌

نفهمیدم‌خودم‌را‌چطور‌به‌زندان‌اوین‌رساندم.‌
مسئول‌زندان‌به‌خانواده‌ها‌گفت‌زخمی‌ها‌را‌به‌
بیمارستان‌های‌اطراف‌بردند.‌هرچه‌می‌گشتیم‌
هیچ‌رد‌و‌نشانی‌از‌ماهان‌پیدا‌نمی‌کردیم‌اما‌
نامزدش‌معتقد‌بود‌ماهان‌جایی‌نرفته‌و‌در‌
همان‌اتاقک‌نگهبانی‌است،‌چون‌یک‌روز‌
درمیان‌برایش‌غذا‌می‌برد‌و‌خوب‌می‌دانست‌
که‌ماهان‌کجاست.‌بعد‌از‌چند‌روز‌به‌ما‌خبر‌

دادند‌که‌پیکر‌ماهان‌را‌پیدا‌کرده‌اند.«

پسر صبور و آرام خانه سرباز فراری نیستم
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